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S tra c o n a  o kaz ja  na  p o w a ż n ą  d e b a tę  o s ta n ie  m ia s ta

Absolutorium  dla burmistrza Czapli
w klimacie wazeliny Czytaj str. 12

Czy w in n y  je s t  bezduszny sys tem  gdy...
Po latach niepłacenia czynszu, 
wyrok zapada nieubłaganie? Czytaj str. 3

W  D o b re j d rze w a  p rz e g ry w a ją  z T IR am i

Nie wycinajcie nam drzew
w ostatniej drodze! C zytaj str. 7

M M M  zaw odzi dobre  w ychow anie  i ins tynkt sam ozachowawczy
Niesmaczne i żałosne
Przez lata osoba Mariana M . Marczewskiego budziła tzw. mieszane 
uczucia. Jednak nawet w  oczach przeciwników słusznie uchodził za 
polityka skutecznego. I nawet, gdy uznawano, że zachowuje się byle 
jak, to zaraz dodawano, że jednak jakoś się zachowuje. Niestety skoń
czyło się to 12 czerwca C zytaj str. 12

T u liszko w ia n in  n a p is a ł ska rg ę  do  s a m e g o  p re z y d e n ta , lecz...
O wylewanym  szambie już nikt 
nie pamięta? Czytaj str. 9

T ra n s p o rt p u b lic z n y  - m ię d z y  kon ieczn o śc ią  a  u to p ią

Zwrot w sprawie PKS M alanów
W  minioną środę, 11 czerwca, wójt Gerard Krzeszewski uchylił rąbka ta
jemnicy w sprawie PKS Malanów. Szkoda tylko, że zrobił to w  swoim stylu

Czytaj str. 4  i  5

W  g m in ie  Turek bezp ieczn ie , a le

Strzeżcie się fałszywych wnuczków
Czytaj str. 6

S zukam y „ś m ie c ia rz a "

Kto tak zaśmiecił galewski lasek?
C zytaj str. 15

W je c h a ła  n a  s k rz y ż o w a n ie  n a  c z e rw o n y m  ś w ie tle

Suzuki koziołkowało na obw odnicy

Śpiewał w nocy i moczył nogi
w fontannie Czytaj str. 2
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Kilka godzin, we czwar- go cmentarza. Przyczyną Około godziny 11.30, Ale- 
tek, 12 czerwca, utrudniony korka był wypadek, do któ- ją Jana Pawła II, w stronę 
był przejazd przez skrzyżo- rego doszło tam przed połu- ronda Dmowskiego jechało 
wanie w okolicy turkowskie- dniem. suzuki splash. Nie wiadomo

Suzuki prowadzone przez mieszkankę Obrzębina, uderzył w jadą
cą prawidłowo toyotę...

Do wypadku na skrzyżowaniu Chopina z Aleją Jana Pawła doszło z winy 
mieszkanki Obrzębina (gm . Turek). Kobieta wjechała na krzyżówkę na 
czerwonym świetle.

z Wieruszowa (województwo 
łódzkie). Dwa ostatnie samo
chody stały przed przejściem 
dla pieszych, po drugiej stronie 
krzyżówki, czekając na zmianę 
świateł.

Na miejsce wezwani zostali 
strażacy, pogotowie i policja. Ka
retka przewiozła kobietę, która 
jako jedyna ucierpiała podczas 
wypadku do szpitala. Na szczęś
cie obrażenia jakich doznała oka
zały się nie groźne. ił...następnie przekoziołkowało i wpadło na samochody stojące po przeciwnej stronie skrzyżowania.

dlaczego siedząca za kierownicą 
samochodu mieszkanka Obrzę
bina przejechała na czerwonym 
świetle. Gdy wjechała na skrzy
żowanie, uderzyła w prawidłowo 
jadącą toyotę auris, kierowaną 
przez turkowianina.

Uderzenie było na tyle silne, 
że suzuki kilka razy koziołkowa
ło i wpadło na renaulta megane 
prowadzonego przez mieszkań
ca Kun i opla corsę, za którego 
kierownicą siedział mężczyzna

Wjechała na skrzyżowanie na czerwonym świetle

S u z u k i l  k \o M p J

Jjmgczgłjnfisij 
w, fontannie.

Niezwykłą fantazją wykazał się 36-letni turkowianin, któ
ry postanowił wymoczyć nogi w fontannie. Nikomu by to nie 
przeszkadzało, gdyby podczas toalety nie śpiewał, a jego 
donośny głos nie rozchodził się po centrum miasta.

Po wypiciu kilku głębszych 
bardzo często przychodzą do gło
wy najróżniejsze pomysły. Przy
kładem na to jest 36-latek, który 
we czwartek, 12 czerwca, późnym 
wieczorem udał się na turkowski 
rynek. Mężczyzna postanowił w 
fontannie wymoczyć nogi. Mu
siało mu się zrobić bardzo przy
jemnie, bo podczas toalety zaczął 
głośno śpiewać. Pewnie nikt nie 
zwróciłby na to uwagi, gdyby nie 
późna pora, bo turkowianin swój

występ dał około północy, więc 
jego donośny głos rozniósł się nie
malże po całym centrum miasta.

Jedna z mieszkanek Placu 
Wojska Polskiego zadzwoniła po 
policjantów, którzy przerwali 36- 
latkowi kąpiel. Z uwagi na fakt, że 
mężczyzna był pijany 2,32 promi
la alkoholu, został przewieziony 
do konińskiej izby wytrzeźwień. 
Mamy nadzieję, że ochota do śpie
wu mu minęła i nie zakłócał już ci
szy nocnej współtowarzyszom, ił
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POLICJA
Turek
W niedzielę, 8  czerwca, 

o godz. 19 .40 , przy Osiedlu 
Wyzwolenia patrol zatrzymał 31- 
letnią turkowiankę jadącą renau
ltem megane. Kobieta „wydmu
chała” 2,22 promila alkoholu.

W poniedziałek, 9  czerw
ca, około l.OO, przy ul. Pił
sudskiego skontrolowany został 
43-letni mieszkaniec Kamienia

Podolskiego. Kierujący merce
desem miał w organizmie ponad 
3 promile alkoholu.

Rejon
W niedzielę, 8  czerwca, 

około godz. 9 .00 , w Długiej 
wsi w gminie Dobra policjanci 
zatrzymali 29-letniego mężczy
znę jadącego peugeotem 307. 
Mieszkaniec Skęczniewa miał w 
organizmie 1,30 promila alkoho
lu.

We wtorek, 10 czerwca, 
o godz. 16 .35 , przez Żuki w 
gminie Turek audi 80 jechał 
44-letni mieszkaniec Kowali Pań
skich. Mężczyzna, nie dość, że 
było pijany (1,42 promila alkoho
lu), to jeszcze mimo sądowego 
zakazu, obowiązującego do lipca 
tego roku.

Policjanci zatrzymali 23-letniego turkowianina, który zabrał koledze komórkę. Okradzio
ny miał problem, bo telefon pożyczył od matki.

Ukradł potpriany telefon
Dlatego chwilę po tym, jak 

we środę, 11 czerwca, znajomy 
wziął od niego telefon i już nie 
oddał, zgłosił ten fakt policjan
tom. Nie miał zresztą daleko, bo 
jak mówił, przechodził akurat 
ulicą 650-lecia, gdy podszedł do

niego 23-latek. Poprosił, by poży
czył mu na chwilę komórkę, bo 
musi pilnie zadzwonić. Gdy mu 
ją dał, tamten schował telefon do 
kieszeni i spokojnie poszedł w 
swoją stronę.

Na szczęście nie uszedł dale

ko. Mundurowi zatrzymali męż
czyznę w okolicy zieleniaka. Nie 
tylko musiał oddać komórkę, ale 
usłyszał też zarzut kradzieży, za 
co odpowie przed sądem. Matka 
chłopaka wartość telefonu osza
cowała na 600 złotych. i ł

Łupy warte tysiąc pięćset złotych próbował wynieść 32- 
letni turkowianin z mieszkania sąsiada. Na szczęście właś
ciciel w porę wrócił do domu.

Mężczyzna natychmiast o pró
bie kradzieży, do której doszło w 
piątek, 13 czerwca, powiadomił 
policjantów. Z ustaleń mundu
rowych wynika, że złodziej do 
mieszkania mieszczącego się na

parterze bloku przy ulicy Armii 
Krajowej w Turku, wszedł przez 
uchylone okno. Następnie z jed
nego z pokoi zabrał telefon ko
mórkowy, zegarek, dowód oso
bisty, prawo jazdy i 30 złotych.

Z drugiego próbował wynieść 
telewizor.

W tym czasie do domu wrócił 
właściciel i spłoszył 32-latka. Nie 
miał problemu ze wskazaniem 
złodzieja, którym okazał się są
siad turkowianina. Przestępca do 
wyjaśnienia zatrzymany został 
w areszcie. Za kradzież stanie 
przed sądem. ił

Rower warty tysiąc złotych ukradł w ubiegłym tygodniu złodziej z Dobrej. Policjantom 
udało się nie tylko złapać przestępcę, ale też odzyskać jednoślad.

P r z y je c h a ła
rowerem,wróciła 

piechotą
O piątkowej kradzieży (6 By nie zginął, postawiła go na wszystkim opowiedziała mamie, 

czerwca) w Długiej Wsi, poli- podwórku sąsiadującej ze szko- Na podstawie zebranych infor- 
cjantów powiadomiła 38-letnia ła posesji. Po skończonych zaję- macji niespełna godzinę później 
mieszkanka Mikulic. Jak opo- ciach chciała wrócić do domu, policjanci zatrzymali złodzieja, 
wiadała, w piątek rano jej córka ale roweru już nie było. Wró- 30-letni mieszkaniec Dobrej od- 
pojechała rowerem do szkoły, ciła więc do domu piechotą i o dał też rower._________  ił -K
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Czy winny jest bezduszny system gdy...

W ubiegłym roku, 18 lipca, jedna z lokatorek spółdzielni „Tęcza” straciła dach nad głową. Po latach niepłacenia czynszu kobietę wyeksmitowano, da
jąc jej na jakiś czas lokal zastępczy. Po dziś dzień turowianka nie może pogodzić się z tą sytuacją. Pisze odwołania, skargi, zażalenia. Uważa, że została 
skrzywdzona przez sąd, komornika i cały bezduszny urzędowy system...

Eksmisję wykonano 18 lipca 
ubiegłego roku. Był to pamiętny 
dzień dla turkowianki. -Przez cale 
życie pracuję, a teraz nie mam 
niczego! Jestem bezsilna. Straci
łam cały mój dobytek -  mówi ko
bieta. Gdy pod nadzorem policji 
pakowano jej rzeczy, bo choć 
istniał prawomocny wyrok sądu 
nie chciała dobrowolnie opuścić 
mieszkania, płakała. Teraz, gdy 
minął prawie rok nadal walczy. 

Skargi i pozwy 
nie zadziałały

-Komornik nieprawnie mnie 
wyeksmitował z mieszkania. Zło
żyłam pozew o unieważnienie 
klauzuli wykonalności -  twier
dzi. Okazuje się, że wysłała go... 
dzień przed przeprowadzeniem 
eksmisji. Wtedy też poinformo
wała o tym komornika. Machi
na ruszyła, eksmisję wykonano. 
Turkowianka wyszukała prze
pisy, według których nawet po 
uprawomocnieniu się wyroku 
osoba eksmitowana może wnieść 
powództwo przeciwegzekucyjne, 
które wstrzymuje wykonanie 
eksmisji do czasu rozpatrzenia 
sprawy. Nie zadziałały. Złożyła 
więc kolejną skargę, tym razem 
na czynności komornika. Zajął 
się nią wydział cywilny. Chwilę 
później, jak mówi kobieta, bez 
żadnego wniosku ani uzasadnie
nia, przejął ją wydział administra
cyjny! -Nie wiem dlaczego? Gdyby 
cywilny prowadził ją do końca, 
musiał by wydać postanowienie, 
albo uwzględnić moją skargę albo 
nie. Tym bardziej, że w skardze 
napisałam czego żądam -  unie
ważnienia eksmisji! Gdyby wydział 
cywilny wydał postanowienie, mo
głabym złożyć dalsze odwołanie. W 
tym przypadku uniemożliwiono 
mi taką procedurę! - wyjaśnia. 
Poza tym w pozwie napisała też 
wniosek o zabezpieczenie po
wództwa przez wstrzymanie eks
misji i jak zaznacza, do tej pory 
nie otrzymała odpowiedzi, choć 
wniosek powinien być rozpatrzo
ny w ciągu 7 dni!

Kolejnym problemem kobiety 
był jej garaż. Tę nieruchomość 
także poddano licytacji. -Tu  
również spółdzielnia podała mnie 
do komornika. Dwa miesiące po 
eksmisji, drugiego października 
sprzedano mieszkanie. Dopiero 
następnego ogłoszono licytację 
garażu. Stało się to więc dwudzie
stego dziewiątego października, 
kiedy już nie miałam długu wzglę
dem spółdzielni! Otrzymałam na
wet nadpłatę, gdy długi za zaległy 
czynsz zostały spłacone zostało 
sześć tysięcy złotych. Licytacja ga
rażu była więc też niesłusznie prze
prowadzona -  mówi. I posypały 
się kolejne zaskarżenia wyroków

i odwołania. Jej sprawy są teraz 
rozpatrywane w sądach w Turku 
i Koninie, a akta wędrują między 
gabinetami sędziów. W między
czasie turkowianka wystąpiła też 
o adwokata z urzędu. Jak twier
dzi, nie przyznano go jej do dziś. 
-To są kpiny z mojego życia i ży
ciowego dorobku.... -  ubolewa.

To jedna strona medalu, tę 
druga poznajemy w „bezdusz
nych” urzędach.

Zabrakło inicjatywy 
i dobrych chęci

Okazuje się, że wyrok o eksmi
sji zapadł w 2008 roku, po ponad 3 
latach rozpraw. W tym czasie tur
kowianka nie zrobiła nic, by poro
zumieć się ze Spółdzielnią Miesz
kaniową, która wbrew pozorom 
wcale nie często wyrzuca ludzi 
spod dachów. Od uprawomocnie
nia wyroku, kobieta miała jeszcze 
ponad trzy lata do wykonania eks
misji. Mogła w tym czasie udać 
się do zarządu spółdzielni, mogła 
spłacić część zadłużenia, mogła w 
końcu prosić o zamianę 3-poko- 
jowego mieszkania na mniejsze. 
Nie zrobiła tego.

Jak wyjaśnia prezes Sądu 
Rejonowego w Turku, Barbara 
Sowińska, wyrok eksmisyjny wy
dał sąd, ale to nie sąd prowadził 
egzekucję! Tylko od wierzyciela, 
czyli właśnie spółdzielni zależało 
czy wyrok opatrzy klauzulą wy
konalności i czy pójdzie z nim do 
komornika. Gdyby więc kobieta 
zrobiła pierwszy krok i choćby 
złożyła pismo do zarządu Spół
dzielni miała szanse coś zmienić. 
-Ta pani miała różne możliwości, 
ale nie skorzystała z nich -  mówi 
prezes Sowińska. I dodaje, że 
wszelkie sprawy, skargi czy zaża

lenia, które turkowianka wnosiła 
(a było ich wiele) były rozpatry
wane, zapadały wyroki oddalające 
powództwo, później przechodziły 
jeszcze przez instancje odwoław
cze. Niestety kobiecie nie udało 
się nic wywalczyć.
Z perspektywy sądu sprawa 

wygląda inaczej...
-To nie jest takie proste, że ktoś 

wnosi sprawę i sąd od razu uznaje 
roszczenie. Tutaj muszą być speł
nione przesłanki wynikające z 
artykułów kodeksu postępowania 
cywilnego. Dłużnik może żądać 
pozbawienia tytuły wykonawczego 
wykonalności tylko spełniając trzy 
przesłanki. W tej sytuacji musia
łaby ona wykazać, że kiedy wyda
no wyrok istniały takie przeszkody 
formalne, które uniemożliwiały 
wydanie tego wyroku. Ona powo
ływała się na różne rzeczy, ale nie 
miały one znaczenia dla sprawy. 
Niestety nie zadbała o swoje inte
resy, wtedy kiedy powinna była o 
nie zadbać -  wyjaśnia sędzia So
wińska.

Jest jeszcze sprawa garażu... 
Okazuje się, że w tym przypad
ku wierzycielem była nie tylko

spółdzielnia mieszkaniowa, ale i 
turkowski ZUS, dlatego i go zli
cytowano.

Kolejna sprawa adwokata z 
urzędu też nie jest taka prosta. Bo 
po wcześniejszych przegranych 
rozprawach, turkowianka zmie
niała pełnomocników, którzy nie 
spełniali jej oczekiwań. Jak doda
je sędzia Sowińska, na nich też 
kobieta wnosiła później skargi. 
Teraz coraz trudniej wyznaczyć 
następnego. -Okręgowa Rada Ad
wokacka w Poznaniu wskazuje z 
listy nazwisko adwokata z Turku. 
I kiedy wytypowała kolejnego, ten 
odmówił współpracy, ze względu 
na to, że wcześniej pracował z tą 
panią, a jest ona osobą konflikto
wą. Procedura zaczyna się więc od 
nowa -  mówi prezes Sądu Rejo
nowego. Wyjaśnia też dlaczego 
skargi na działalność komornika 
nie rozpatrywał wydział cywilny. 
Jak twierdzi, pisma turkowianki 
są redagowane tak, że często nie 
wiadomo o co w nich chodzi. -Sę
dzia wydziału cywilnego stwierdził, 
że nie jest to skarga merytoryczna 
w trybie kodeksu postępowania 
cywilnego, tylko że powinien roz

patrzeć ją prezes w trybie nadzoru. 
Komornicy podlegają bowiem pre
zesowi sądu i to prezes ma prawo 
ich kontrolować -  wyjaśnia Barba
ra Sowińska.

Mały człowiek 
w sądowej machinie 

Sprawa eksmitowanej w ubie
głym roku turkowianki pokazuje 
dwie strony sądowych potyczek. 
Z jednej jak mały jest człowiek, 
kiedy wejdzie w tryby przepisów 
i kodeksów -  gdzie każde sło
wo ma znaczenie, gdzie liczą się 
konkretne sformułowania, na 
których znają się właściwie tyl
ko sędziowie i adwokaci. A bez 
pieniędzy na dobrego obrońcę 
trudno w ogóle zacząć walczyć. 
Z drugiej jednak pokazuje też, 
że aby zadbać o swoją własność, 
trzeba zacząć od siebie. Eksmito
wana kobieta ma teraz pretensje 
do wszystkich możliwych tur- 
kowskich instytucji, jednak swoje 
życie zaczęła przegrywać trochę 
na własne życzenie. Jak twierdzi 
sędzia Barbara Sowińska, wierzy
cielem i wrogiem turkowianki, 
nie jest spółdzielnia czy komor
nik, tylko ona sama. boxa

z98/ika
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Kiedy wybija szambo
N o to  elity rządowe zafundowały 

nam jazdę bez trzymanki. Ale 
po części to można się zgodzić 

z jednym z bohaterów taśm tygodnika 
„W prost", gdy stwierdza, że „państwo 
polskie istnieje jedynie teoretycznie". 
Bowiem w praktyce to istnieje byt 
państwopodobny. Byt ten jest po 
pierwsze - oligarchiczny, a po wtóre 
-  „na dole” przypomina on czasy roz
bicia dzielnicowego z okresu średnio
wiecza. Wtedy też byle książątko czuło 
się udzielnym władcą na kontrolowa
nym przez siebie obszarze. Czy dzisiaj 
aż tak wiele się zmieniło? Przecież 
każda gmina czy powiat stanowi nie
mal oddzielne i udzielne państewko. A 
na poziomie gminnym, to i do zasady 
dziedziczenia tronu nie jest znowu tak 
daleko. Powiedzmy, że na razie na 
wójtowskich i burm istrzowskich fote
lach mamy dożywocie. Owszem, moż
na opowiadać androny, że za taki stan 
rzeczy odpowiada marna kondycja lu
dzi. Ale z taką diagnozą jakoś specjal
nie nigdy się nie zgadzałem. I w ielo
krotnie dawałem temu wyraz również 
na tych łamach. Źródeł niewydolności 
systemu upatrując w  rozwiązaniach 
instytucjonalno- ustrojowych. Dlate
go niżej podpisanego jakoś specjal
nie nie zaskakują rewelacje właśnie 
ujawniane przez „W prost” . Dziwić za 
to musi zaskoczenie okazywane przez 
polityków i publicystów z górnej półki. 
Ale może jest tak, że z żabiej perspek
tywy prowincjonalnego obserwatora 
łatwiej dostrzec patologie od lat to 
czące nasze życie publiczne. Weźmy 
wspomniane już zjawisko oligarchiza- 
cji. Przecież z uporem nawiedzonego 
maniaka wskazywałem na sprawę 
kadencyjności jako praprzyczynę 
postępującej oligarchizacji lokalnej 
klasy politycznej. Zjawiska najbardziej 
zauważalnego na gminnej prowincji. 
Chociaż nie tylko. Co było zbywane na 
rozmaite sposoby. Najczęściej padała 
teza, w  myśl której m iejscowi w łoda
rze są wybierani na kolejne kadencje, 
przede wszystkim  dlatego, że wybor
cy ich ponoć tak bardzo lubią i szanu
ją. A niedawno akademicki profesor 
publicznie wygłosił w  Turku myśl

wręcz zdumiewającą. Otóż w jego 
mniemaniu dowodem na coraz więk
szą stabilność lokalnej demokracji ma 
być jego prognoza, że w najbliższych 
wyborach samorządowych dwie 
trzecie urzędujących w ójtów  i burm i
strzów zostanie wybranych na kolejną 
kadencję, a ok. 500 z nich, to nawet 
nie będzie miało kontrkandydata. 
No cóż, chyba tylko skamieliny mają 
większą stabilność. Tyle że nie m ów i
my tu o geologii, na ten przykład, ale 
o żywym (jeszcze?) społeczeństwie. 
Tymczasem nikt z krajowych liderów 
politycznych nie chce nawet słyszeć 
o ograniczeniu kadencyjności wój
tów, burm istrzów i prezydentów. Tak 
samo jak o kwestii instytucji powiatu. 
Chociaż każdy z partyjnych przywód
ców gotów  jest przyznać, że powiat 
w obecnym kształcie jest do luftu. A 
już głosy podnoszące się w sprawie 
zmiany proporcjonalnej ordynacji 
wyborczej krajowe szefostwa partii 
uważają za bez mała próbę zamachu 
stanu. Oczywiście nawet na torturach 
żaden Tusk, Kaczyński czy inny M iller 
nigdy nie przyzna, że utrzymywanie 
status quo we wszystkich tych spra
wach leży w ich przede wszystkim 
(jeśli nie wyłącznie) interesie. I tak 
ograniczenie kadencyjności w ójtów  i 
burm istrzów najzdolniejszych z nich 
wepchnęłoby na wyborcze listy do 
parlamentu. A popularny burm istrz 
mógłby, nie daj Bóg, wygrać z fawo
rytem pana prezesa czy przewodni
czącego partii. I co wtedy? Z likw i
dacją lub chociaż z ograniczeniem 
powiatów jeszcze większa bieda. Bo 
skąd wtedy wziąć etaty dla lokalnego 
aktywu partyjnego? A istnym dopu
stem Bożym byłaby zmiana ordynacji 
wyborczej. Bowiem dzisiaj pełnia wła
dzy leży w  ręku i długopisie partyj
nego lidera, który może nagrodzić na 
liście „jedynką” , albo skazać niebora
ka na wyborczy niebyt. To źródło re
alnej władzy partyjnej dla rozmaitych 
Tusków, Kaczyńskich, M illerów  itp. W 
efekcie to nie partie polityczne w na
szym kraju mają swoich przywódców, 
lecz przywódcy mają swoje partie. Czy 
raczej produkty partyjnopodobne. Tak 
jak za realnego socjalizmu m ówiło się 
o wyrobach czekoladopodobnych. 
Twierdzenie to podziela jeden z bo
haterów afery taśmowej, czyli m in i

ster Sienkiewicz. Wszak w  rozmowie 
z prezesem Belką swoją partię, czyli 
Platformę Obywatelską nazywa -  
uwaga -  „dość dziwnym tw orem ” . A 
przecież mowa jest o form acji znaczą
cej na polskiej scenie politycznej. Ale 
pan m inister ma tu absolutną rację. 
Bo pod względem struktury organi
zacyjnej jest to prawdziwe dziwadło o 
kształcie odwróconej piramidy. Czyli, 
chmara polityków w  centrali, znacznie 
mniej na szczeblu wojewódzkim i po
lityczna kanapa na poziomie powiatu. 
Bieda w tym , że powyższy opis do
tyczy wszystkich pozostałych partii. 
Jeśli zaś tak właśnie jest, to znaczy, 
że mamy do czynienia z uniwer
salnymi przyczynami powszechnej 
choroby życia publicznego. Nie zaś 
z jednostkową patologią polityczną.
I właśnie taki stan rzeczy pozwalam 
sobie określać mianem oligarchiza
cji życia publicznego. A ujawnione 
przez „W prost” treści podsłuchów 
są jedynie objawami zapaści. Tak jak 
podwyższona gorączka informuje nas 
o chorobie trawiącej organizm. Dlate
go powinno nam zależeć na solidnej 
terapii, rzecz jasna popartej uczciwą 
diagnozą. Obyśmy nie poprzestali ty l
ko na przysłowiowym stłuczeniu te r
mometru. Zaryzykuję bowiem hipote
zę, że taki właśnie rozwój wypadków 
nam grozi. Zważmy, że jeszcze nie 
opadł kurz po niedawnej fecie z okazji 
25-lecia czerwcowych wyborów, przy 
okazji której jakoś nie debatowano 
o niewydolności ustrojowej III RP. 
Wręcz przeciwnie, aż mdło robiło się 
od zapewnień o sukcesach. Chociaż 
gołym okiem było widać, że z naszym 
życiem publicznym jest chyba coś nie 
w  porządku. Zaś sceptycy byli ofu- 
kiwani jako malkontenci przy każdej 
okazji szukający dziury w  całym. Do
piero, gdy wybiło nagraniowe szambo 
już nie można dalej udawać, że żaden 
przykry fetor nie unosi się nad naszą 
polityką. Dzisiaj można, a wręcz trze
ba wykrzyczeć, że król jest nagusień
ki. Tylko nie udawajmy, że problem 
dotyczy tylko polityki krajowej, a na 
poziomie gm iny i powiatu wszystko 
jest w  najwyższym porządku. Bo nie 
jest. Problem w tym , czy na lokalnym 
poziomie stać nas na działanie ozdro
wieńcze.

Andrzej Jarek

Kalectwo na całe życie czeka najprawdopodobniej 35-letniego turkowianina, któremu ma
szyna urwała rękę. Do tragicznego wypadku doszło na odkrywce Koźmin w KWB „Adamów”.

Szanowni Państwo
23 czerwca miną dwa miesiące od 

chwili złożenia przeze mnie ślubowa
nia. Moje życie zdecydowanie przy
śpieszyło. Intensywnie rozpoczęłam 
pracę w sejmie, w Komisji Edukacji 
i Młodzieży oraz Sprawiedliwości i 
Praw Człowieka. I już na pierwszym 
posiedzeniu KEiM zostałam członkiem 
podkomisji zajmującej się ustawą 
dotyczącą wprowadzenia darmowe
go podręcznika dla klas I, a w  KSiPC 
uczestniczyłam w pracach nad upad
łością konsumencką. Moi koledzy 
stwierdzili, że wystarczająco wypoczę
łam, więc z zapałem mogę wziąć się 
do zajęć. Podkomisje pracują najczęś
ciej w tygodniach niesejmowych, więc 
przyznam, że trasę do Warszawy po
konałam już wielokroć. Na szczęście w 
kilka chwil dojeżdżam gładką jak stół 
drogą do autostrady i bezkolizyjnie do 
Warszawy.

Przedsiębiorczość
Moją -n ie  boję się użyć górnolot

nego określenia- misją jest wspiera
nie przedsiębiorczości młodych ludzi. 
Leży mi na sercu ich edukacja eko
nomiczna. Przyszło nam bowiem żyć 
w konsumpcyjnym społeczeństwie, a 
ono ze swej natury wyklucza satysfak
cję. Musimy być wciąż niezaspokojeni, 
by ciągle więcej pożądać, więcej kupo
wać i więcej konsumować. A to prosta 
droga do nadmiernego zadłużania się. 
Dlatego tak ważne jest nauczanie pod
staw przedsiębiorczości. Przedsiębior
cze społeczeństwa potrafią przełamy
wać własne ograniczenia w dążeniu do 
celu we wszystkich dziedzinach życia, 
nie tylko w biznesie. Przedsiębiorczość 
to nie tylko umiejętność prowadzenia 
własnej działalności gospodarczej, ale 
także aktywny stosunek do życiowych 
wyzwań, umiejętność zdobywania 
wiedzy i kształtowania własnej kariery 
zawodowej.

Posłanka z Turku
W ostatnich numerach ET z uwa

gą przeczytałam teksty , w  których A. 
Jarek i D. Młynarczyk pokazują swoje 
wizje mojej dalszej kariery politycznej. 
Redaktor pokazuje kuszącą perspek
tywę, jak to z dala od polityki, będę 
służyć społeczeństwu. Pokazuje moją 
rolę na najbliższy przedwyborczy czas, 
porównując go do bezkrólewia w I 
Rzeczpospolitej. Mam pełnić funkcję 
tymczasowego samorządowego sze
fa (interrex) bo samorządowcy zajęci 
kampanią nie będą mieć do tego gło
wy. Warunkiem jednak bym mogła 
tej misji sprostać jest zadeklarowanie 
przeze mnie apolityczności. A ja prze-

cież jestem w polityce i to nie z przy
musu. Nie rozpatruję swojego człon
kostwa w PO na zasadzie winien - ma, 
lecz własnego wyboru. Tutaj podzielę 
sąd D. Młynarczyka, który pokazuje, 
że poseł niezrzeszony jest na margi
nesie polityki. Twierdzę, że przynależ
ność do Platformy Obywatelskiej jest 
moim atutem, a nie barierą. Świado
mie wybrałam to ugrupowanie i nie 
planuję zmian. Wiem, że aby dobrze 
wypełniać swoją służbę należy być 
uczciwym, przyzwoitym, wyczulo
nym na potrzeby innych i chętnym 
do podejmowania trudnych wyzwań. 
Więcej można osiągnąć w grupie niż 
w pojedynkę. Platforma Obywatelska 
to początek karier politycznych wielu 
lokalnych działaczy, którzy często już 
o tym zapomnieli. Nie chcę wpisy
wać się w ciąg tych nazwisk. Jestem 
politykiem otwartym na współpracę. 
Nie interesują mnie wojenki, podgry
zania i swary. Serdecznie dziękuję za 
cenne dla mnie spostrzeżenia, poka
zanie różnych sposobów uprawiania 
polityki. Zachęcam do kolejnych wy
powiedzi próbujących odpowiedzieć 
na postawiane przeze mnie pytanie, 
po co Turkowi poseł z Turku? Zosta
ło niewiele czasu do końca kadencji, 
więc nie należy go zmarnować.

Lokalne sprawy 
19 maja uczestniczyłam w Urzę

dzie Gminy Turek w spotkaniu, doty
czącym projektu „Partnerstwo lokal
ne na rzecz rozwoju gospodarczego 
gmin powiatu tureckiego” . Projekt 
ciekawy, będę z zainteresowaniem 
śledzić postępy w realizacji. Z ważną 
inicjatywą wystąpił także Dyrektor 
SANEPiDu. W najbliższych dniami 
mam otrzymać propozycję zmian do 
obowiązujących obecnie przepisów 
dotyczących walki z dopalaczami, 
aby można było robić to.skuteczniej. 
Chcę przekazać te postulaty do odpo
wiednich komisji sejmowych. Udało 
mi się też, po interwencji młodego 
małżeństwa, zainteresować posłów 
wprowadzających zmiany w usta
wie o gruntach rolnych i leśnych (a 
ustawa była już w  II czytaniu) do po
nownego przeanalizowania w komisji 
wprowadzanych zmian.

Biuro Poselskie 
Zorganizowanie pracy biura (PI. 

Sienkiewicza 19 tel. 63 279 24 52) 
przebiegło w ekspresowym tempie. 
Bez fajerwerków i toastów wznowili
śmy jego pracę. I tak w  każdy ponie
działek od 9.00 do 17.00 pełnię dyżur 
poselski, zaś biuro czynne jest w po
zostałe dni robocze od 9.00 do 15.00. 
Od lipca rozpoczynamy też w  każdą 
pierwszą środę miesiąca od 13.00 do 
15.00 bezpłatne porady prawne.

Irena Tomaszak-Zesiuk 
Poseł na Sejm RP

Zdarzenie miało miejsce w po
niedziałek, 16 czerwca, na nocnej 
zmianie, na odkrywce Koźmin w 
gminie Brudzew. Z informacji, ja
kie udało nam się zebrać, zwało
warkę obsługiwało czterech gór
ników. Wśród nich był też 35-letni 
turkowianin. Maszyna jest bardzo 
duża, więc przy pracy, jeden dru
giego nie widzi.

Około pierwszej w nocy taśmo
ciąg nagle zatrzymał się. Chwilę 
później pracownicy odkrywki

usłyszeli wołanie o pomoc. Na
tychmiast ruszyli w stronę, z któ
rej dobiegał głos.

Kolegę znaleźli kilkadziesiąt 
metrów dalej. Miał urwaną rękę 
powyżej łokcia. Okazało się, że 
wciągnął mu ją taśmociąg. Krzyku 
mężczyzny nikt nie słyszał, więc 
nie miał wyjścia i wyłączył zwało
warkę.

Natychmiast wezwana zosta
ła karetka pogotowia. Lekarze 
przewieźli rannego do kliniki w

Poznaniu. Jego życiu nie zagraża 
niebezpieczeństwo, jednak nie wia
domo, czy udało się doszyć rękę z 
powrotem. Wszyscy byli tak zde
nerwowani, że zapomnieli od razu 
zgłosić wypadek na policję. Zrobili 
to dopiero pięć godzin później. - 
Trwają czynności mające na celu 
ustalenie przyczyny tragedii -  mówi 
Piotr Kąciak, rzecznik komendan
ta turkowskiej policji. Mundurowi 
prowadzą postępowanie pod nad
zorem prokuratora. ił

r INFORMACJA
Kancelarię Adwokacką ZDZISŁAWA PERLIŃSKIEGO

prowadzić będzie córka

AGNIESZKA PERLIŃSKA - ADWOKAT
Siedziba Kancelarii Adwokackiej
ul. Młyńska 13/2, 61-730 Poznań

Filia Kancelarii Adwokackiej
ul. Legionów Polskich 4, 62-700 Turek

Dyżur: poniedziałek lub czwartek 
Kontakt po uzgodnieniu telefonicznym 502 312 652
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Transport publiczny - między koniecznością a utopią

W minioną środę, 11 czerwca, wójt Gerard Krzeszewski uchylił rąbka tajemnicy w sprawie 
PKS Malanów. Szkoda tylko, że zrobił to w swoim stylu. Ale należy zauważyć, że przy okazji 
znów staje temat miejsca i roli transportu publicznego w obecnych realiach społeczno-gospo
darczych.

Pomysł pod nazwą PKS Mala
nów od początku wzbudza spore 
emocje ł kontrowersje. Przypo
mnijmy, że po raz pierwszy idea ta 
rozpoczęła swoje publiczne życie 
jeszcze w grudniu ub. roku. Na 
środowej sesji Rady Gminy sprawa 
ponownie znalazła się w porządku 
obrad w postaci informacji wójta
0 stanie przygotowań i funkcjono
wania jednostki PKS Malanów. Z 
wystąpienia wójta Krzeszewskiego 
dowiadujemy się o kilku korektach 
wcześniejszych planów. Jedną z 
kluczowych zmian jest zapowiedź 
wynajmowania autobusów, nie zaś 
ich leasingowania jak wcześniej 
planowano. Pojazdy mają być dzier
żawione z firmy PETERBUS z Po- 
danina w powiecie chodżieskim. 
Krzeszewski zapowiedział wyna
jem 5 autobusów marki „Mann”
1 „Setra” z roczników 1997-1999. 
Jeśli zaś idzie o rozkład jazdy, to 
największe natężenie kursów ma 
być w dniach nauki szkolnej. A 
poza obsługiwaną co godzina linią 
Malanów-Turek-Malanów na po

zostałych trasach gminnych czę
stotliwość ta ma być już znacznie 
mniejsza. Słowem, w koncepcji za
powiedzianej przez Krzeszewskie
go w minioną środę malanowski 
PKS ma być bardziej pod dzieci i 
młodzież szkolną. Wójt poinformo
wał również o zmianie personalnej 
na stanowisku dyrektora jednostki 
transportowej. Na 3/4 etatu spra
wować ma je Elżbieta Pilarek. W 
środę z ust wójta padła też data 
próbnego startu PKS Malanów, 
którą wyznaczono na 20 sierpnia. 
Niestety, znów zabrakło klarownej 
analizy biznesowej całego przed
sięwzięcia. A radni otwarcie pyta
li, kiedy pan wójt przedstawi nam 
analizę ekonomiczną. I to była naj
łagodniejsza forma sceptycyzmu. 
Bo już Zbigniew Nycek rzucił bez 
ogródek. -Mam wrażenie, że w 
naszej gminie panuje jakaś schizo
frenia. Uważam, że jest to pomysł 
poroniony. Dalej radny wyraził 
przekonanie, że PKS Malanów bę
dzie przynosił straty, co musi skoń
czyć się podwyżką podatków.

Na konieczność wcześniejszej 
analizy pomysłu z PKS-em także 
wskazywał Józef Cajdler, poten
cjalny kontrkandydat Krzeszew
skiego w wyborach na wójta.

Istotnie, nawet po środowych 
informacjach trudno mówić o pre
cyzyjnym przygotowaniu całego 
projektu. No chyba, że Krzeszew
ski ma wszystko dopięte na ostat
ni guzik. Ale jeśli tak by się rzeczy 
miały, to doprawdy trudno zrozu
mieć zachowanie wójta. Bowiem 
trzymanie w tajemnicy ewentual
nych analiz ekonomicznych działa 
na niekorzyść zarówno Krzeszew
skiego, jak i samego projektu. Bo 
przecież malanowski wójt podnosi 
kwestię tyleż złożoną, co istotną. 
-W dużych miastach sprawa trans
portu publicznego jest podstawo
wym tematem debat. Niestety, w 
mniejszych miejscowościach prob
lem ten jest jeszcze niedostrzegany 
-  słusznie zauważył Krzeszewski. 
Zaraz jednak okazało się, że z tym 
niedostrzeganiem problemu w 
środowiskach lokalnych nie do

końca ma racje. Dowodziło tego 
żywotne zainteresowanie oka
zywane przez uczestników sesji 
w sprawie rozkładu jazdy PKS 
Malanów. Dlatego tym bardziej 
społeczności należą się precyzyj
ne informacje o kosztach całego 
przedsięwzięcia. Nawet, gdyby 
okazało się, że trzeba będzie doń 
dokładać z publicznej kasy. 
Warto jednak wcześniej 
wiedzieć o jakie kwoty 
chodzi i czy społeczność 
lokalna będzie w stanie 
je zaakceptować. W 
przeciwnym wypad
ku sprawa trans
portu publicznego 
pozostanie prob
lemem zawie
szonym gdzieś 
pomiędzy utopią 
a koniecznością.
Poza tym będzie 
to swoiste przy
znanie radnemu 
Nyckowi racji, 
że w sprawie 
PKS Malanów 
„chodzi tylko o 
etaty i elekto
rat”.

AJ

W minioną środę, 11 czerwca, wójt Gerard Krze
szewski uchylił rąbka tajemnicy w sprawie PKS Ma
lanów. Szkoda tylko, że zrobił to w swoim stylu. I 
chociaż sam zauważył, że transport publiczny wyma
ga debaty, to sam zrobił wszytsko, by taka nie odbyła 
się w gminie Malanów...

Wśród 70 tysięcy uczest
ników 18. Spotkań Mło
dych na Lednicy znaleźli 

się także reprezentanci powiatu 
turkowskiego. Uczniowie ZSR CKP 
w Kaczkach Średnich oraz para
fianie z Kaczek, z małą grupą ze 
Ślesina (łącznie 54 osoby), stawili

się na polach lednickich, by wraz z 
tysiącami innych modlić się, czu
wać, śpiewać i tańczyć, a o północy 
przejść symboliczną Bramę Rybę. 
Wraz z młodymi na Lednicę w roli 
ich opiekunów wyruszyli także 
nauczyciele - Elżbieta Krawczyk, 
Agnieszka Szymańska, Renata

Szymańska, Dariusz Jasak oraz 
księża -ks. Leszek Wojciechowski 
i klerycy włocławskiego semina
rium z księżmi diakonami Barto
szem Andrzejewskim i Pawłem 
Skowronem. Oczywiście pod czuj
nym okiem ks. proboszcza Pawła 
Zalewskiego. ika z/PK
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W gminie Turek bezpiecznie, ale

Gmina Turek jest jedną z bezpieczniejszych w powiecie 
-  takie wnioski wynikają z policyjnych statystyk. Przed ro
kiem było mniej kradzieży, mniej włamań i rozbojów. Sen 
z powiek policjantów, ale i mieszkańców, mogą jedynie 
spędzać pijani rowerzyści i kierowcy, zwłaszcza ci, którzy 
mimo utraty prawa jazdy siadają za kierownicę.

Szef dzielnicowych w Komen
dzie Powiatowej Policji asp. sztab. 
Jan Wodziński zaprezentował 
w skrócie podczas ubiegłotygo- 
dniowej sesji Rady Gminy wyniki 
pracy policji w ubiegłym roku na 
terenie gminy Turek. Zanim jed
nak do tego doszło, podinspektor 
Bogdan Kaczorowski -  zastępca 
komendanta powiatowego policji 
w Turku, podziękował radnym i 
wójtowi za finansowe wsparcie. 
Dzięki dodatkowym pieniądzom 
z gmin, komenda wzbogaci się o 
dziewięć nowych wozów.

Statystyki policyjne są za to 
optymistyczne. W ubiegłym 
roku nie byto w gminie bójek z 
pobiciem, przywłaszczenia mie
nia, przestępstw narkotykowych, 
zmniejszyła się do ośmiu liczba

kradzieży, a do trzech uszko
dzenia mienia. Odnotowano za 
to jeden przypadek znęcania się. 
W zasadzie jedyną zmorą poli
cjantów są nietrzeźwi rowerzy
ści, bowiem zatrzymano dwóch 
delikwentów więcej, czyli 28, 
niż w roku 2012. Podobnie jest 
z mieszkańcami, którzy za nic 
mają wyroki sądu i wsiadają za 
kierownicę mimo zabrania pra
wa jazdy. Często są wśród nich 
niestety kierowcy na podwójnym 
gazie i zdarzają się recydywy. 
Czy to z tego powodu w gminie 
wydarzyło się więcej wypadków 
(wzrost z dwóch do pięciu)? Nie 
wiadomo.

Wiadomo natomiast, że sied
miu nietrzeźwych mieszkańców 
gminy wylądowało ostatecznie

Jak mówił asp. sztab. Jan Wo
dziński gmina Turek jest jedną z 
bezpieczniejszych w powiecie.

w tak zwanej izbie wytrzeźwień 
w Koninie. Ale w sumie pod nad
miernym wpływem alkoholu, w iz
bie zatrzymań komendy w Turku, 
znalazły się 24 osoby. Przy czym 
16 posiedziało sobie tam do czasu

otrzeźwienia, a trzech zostało od
wiezionych do domu.

W gminie nie ma miejscowości, 
która jakoś wyjątkowo niechlub
nie w policyjnych zestawieniach 
wybijałaby się liczbą przypad
ków łamania prawa. Niepokój 
policjantów budzi za to całkiem 
co innego -  fałszywi inkasenci, 
domokrążcy, a zwłaszcza oszuści 
stosujący metodę „na wnuczka”. 
Jak mówił podinspektor Kaczo
rowski, to wyjątkowo perfidny 
sposób, bowiem złodzieje posłu
gują się doskonale technikami 
manipulacji.-Wystarczy, że zacznie 
z nimi rozmawiać, szczególnie oso
ba starsza, to już jest ich. Potrafią 
tak przekonać, najlepiej kobiety, że 
one nagle robią to czego chce taki 
oszust -  ostrzegał policjant.

Na potwierdzenie tych słów po
dał przykład pewnej mieszkanki 
powiatu, która po telefonie fałszy
wego wnuczka wybrała się w te 
pędy do banku, wypłaciła 16 tys. 
zł i oddała je oszustowi. Złodzie
ja złapano, ale pieniędzy już nie

ma. I chociaż w gminie Turek nie 
odnotowano w ubiegłym roku ta
kiego przypadku, to podinsp. Ka
czorowski prosił radnych i sołty
sów, by ostrzegali mieszkańców. 
-Nie rozmawiać z nikim takim, a 
najlepiej natychmiast powiadomić 
policję -  podkreślał.

Przy okazji debaty o bezpie
czeństwie radny Lucjan Filipiak 
oburzył się na młodych policjan
tów, którzy zatrzymali go na ro
werze, zachowując się przy tym 
mało grzecznie i do tego pomylili 
radnego z mężczyzną podejrzewa
nym o wszczynanie rodzinnych 
burd (dodajmy po alkoholu). Jan 
Wodziński tonował wypowiedzi 
Filipiaka, namawiając go do więk
szej wyrozumiałości dla młodych 
stróżów prawa, którzy jeśli nawet 
nie dopełnili wszelkich reguł do
brego wychowania, to działali z za
angażowaniem i w stresie, chcąc 
jak najszybciej doprowadzić do 
zatrzymania mężczyzny, wskazy
wanego jako sprawcę rodzinnych 
tragedii. ika

Histeria przewodniczącego PO
Jestem zażenowany poziomem „polemiki” pana Młynarczyka w stosunku do mojego listu „Lokalny strateg...”. Nie jest dla mnie 

zaskoczeniem sama reakcja pana Młynarczyka, ale jej poziom. Zamiast rzeczowych argumentów, pan Młynarczyk posługuje się 
pomówieniami i kłamstwami, które mają mnie poniżyć. No cóż, jeżeli miarą wartości człowieka ma być jego stosunek do innych, to 
ja w przeciwieństwie do pana Młynarczyka szanuję innych ludzi, nawet jeżeli się z nimi nie zgadzam, to ich nie obrażam.

Nie całkiem rozumiem czemu pan 
Młynarczyk, odnosząc się do mojego 
tekstu miesza do tego moją żonę, 
chyba że jest to jego „histeryczna” re
akcja na złożoną przez nią rezygnację 
z członkostwa w PO. Jest to jednak na 
razie sprawa wewnątrzpartyjna i je
stem zdziwiony „wywlekaniem” przez 
Młynarczyka sporów wewnątrzpartyj
nych na łamy prasy. Czyżby musiał się 
tłumaczyć ze swoich „sukcesów” ?

W swoim liście w żaden sposób 
nie wiązałem zapowiadanego awansu 
żony pana Młynarczyka z wynikiem 
konkursu na stanowisko dyrektora L0, 
jeżeli pan Młynarczyk w jakiś sposób 
to wiąże, to widocznie ma powody i nie 
wypada mi w  takim razie w tej sprawie 
z nim dyskutować. Moje zastrzeżenia 
budzi jedynie fakt, że zapowiadając 
przeniesienie do L0 żony pana Mły
narczyka zapowiada się jednocześnie 
ograniczanie etatów nauczycielom z 
pełnymi kwalifikacjami, zatrudnionym 
na podstawie mianowania. Dla infor
macji pana Młynarczyka, bojownika o 
równouprawnienie, te ruchy kadrowe 
dotyczą wyłącznie kobiet.

Wygląda więc na to, że jego zda
niem co prawda wszystkie kobiety są 
równe i mają prawo do kariery, ale 
niektóre są równiejsze i mogą ją robić 
kosztem innych kobiet.

„Pożyteczny idiota”
Czytając opinię pana Młynarczyka 

na swój temat uświadomiłem sobie, 
że już te słowa znam, zostały one jed
nak wypowiedziane przez kogoś in
nego. Pan Młynarczyk, aspirujący do 
pełnienia funkcji publicznych, niestety 
w tej sytuacji dał się wykorzystać do

roli „pożytecznego idioty” , który miał 
mi „dołożyć” . Jako były wieloletni pra
cownik kuratorium w przeciwieństwie 
do pana Młynarczyka i jego „podpo- 
wiadaczy” znam prawo oświatowe.

Zanim pan Młynarczyk zacznie po
wtarzać bzdury, to powinien spraw
dzić zapisy ustawy o systemie oświa
ty. Zgodnie z art. 43 ust. 3 tej ustawy, 
osoby biorące udział w zebraniu rady 
pedagogicznej są zobowiązane do 
nieujawniania spraw poruszanych na 
zebraniu, które mogą naruszać dobra 
osobiste uczniów lub ich rodziców, a 
także nauczycieli i innych pracowni
ków szkoły lub placówki.

Nie wiem więc w jaki sposób i 
czyje dobra osobiste naruszyłem, 
pisząc o planach dotyczących żony 
pana Młynarczyka, tym bardziej że 
w  swoim liście w  żaden sposób nie 
wskazałem, że jest to informacja po
dana na zebraniu rady pedagogicznej. 
Jeżeli pan Młynarczyk twierdzi, że 
ujawniłem informację podaną na ra

dzie pedagogicznej, to mam do niego 
pytanie: Na jakiej podstawie twierdzi, 
że sprawa jego żony w ogóle pojawiła 
się na tym zebraniu, skoro ani on, ani 
jego żona w nim nie uczestniczyli?

Nie wydaje mi się również, że in
formacja o przejściu do pracy do na
szego L0 jest powodem do wstydu. 
Jeżeli Pan lub Pańska żona się tego 
wstydzi, to  jest mi przykro, ponieważ 
zawsze wydawało mi się, że jest to ra
czej powód do dumy. Ani ja, ani inni 
znani mi nauczyciele naszej szkoły nie 
wstydzili się podjęcia pracy w liceum, 
co więcej wydaje mi się, że raczej 
byli z tego dumni. Chyba, że istnieją 
wątpliwości co do okoliczności tego 
przejścia i chciałoby się tę informację 
jak najdłużej utrzymać w tajemnicy.

„Gra zespołowa” 
Młynarczyka?

Nie czuję się sfrustrowany wy
nikiem konkursu na dyrektora L0.
I mimo że go nie wygrałem, to nie 
czuję się moralnie przegrany. Ot, ko-

12 czerwca 2014r. z głębokim żalem 
smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

dS. |P.

Barbary Osiewała
naszej Przyjaciółki, wspaniałego Pedagoga, 

Człowieka o wielkim sercu i umyśle 
Oddanej dzieciom i lokalnej społeczności

Mężowi, Córce, Synowi, Matce, Siostrze 
oraz dalszej Rodzinie

Składamy wyrazy najgłębszego współczucia

Koleżanki i koledzy ze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Tokarach Pierwszych

lejne doświadczenie życiowe. Jeżeli 
zdaniem pana Młynarczyka przegrane 
mogą być przyczyną frustracji, to moja 
ewentualna frustracja byłaby niczym 
w porównaniu z frustracją, którą musi 
przeżywać pan Młynarczyk po „swo
ich sukcesach” w  „grze zespołowej": 
przegrane wybory na burmistrza, utra
ta stanowiska starosty, utrata w 2011 
r. mandatu poselskiego przez panią I. 
Tomaszak-Zesiuk, utrata praktycznie 
wszystkich radnych w radzie miasta 
i powiatu. To dopiero muszą być Hi

malaje frustracji. Każdy ocenia innych 
własną miarą, moja jest zdecydowanie 
inna od miary pana Młynarczyka.

I na koniec chcę się odnieść do 
diagnozy pana red. A. Jarka, z któ
rą pan Młynarczyk polemizuje. Zga
dzam się z panem Młynarczykiem, że 
polityka, to gra zespołowa, szkoda 
tylko, że pan Młynarczyk to wie, ale 
nie rozumie.

W przeciwieństwie do red. A. Jar
ka uważam, że problemem obecnie, 
i przyczyną przegranej w wyborach 
parlamentarnych w 2011 roku pani
I. Tomaszak-Zesiuk, jest nie PO i jej 
struktury tylko powiatowy szef struk
tu r PO - Dariusz Młynarczyk. To upra
wiana przez pana Młynarczyka „gra 
zespołowa" po wyborach samorzą
dowych w 2010 r. i jej konsekwencje 
stały się przyczyną porażki.

Paweł Żebrowski

.'TFik.i 13?7wk
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TIRy kontra drzewa

Na ulicy Tadeusza Kościuszki w Dobrej wycięte zostaną 
wszystkie drzewa. Burmistrz Andrzej Piątkowski twierdzi, 
że to konieczne ze względu na budowany kolektor sanitarny 
i utrudnienia w ruchu samochodów. Mieszkańcom szkoda 
tych drzew zwłaszcza, że jest to ostatnia droga każdego z 
nich na miejsce wiecznego spoczynku.

Na ulicy Kościuszki ozna
kowano do wycięcia wszystkie 
drzewa i to po obu stronach 
drogi. Nawet te najmniejsze, po
sadzone przez ekologicznie na
stawionych mieszkańców ulicy. 
Kanalizacja położona zostanie po 
jednej stronie ulicy, więc dlacze
go drzewa wycinane są po obu?

Burmistrz Andrzej Piątkow
ski, powiedział, że gałęzie utrud
niają jazdę samochodom ciężaro
wym, jeżdżącym do zakładów w 
Chrapczewie. I to ma być wystar
czającym powodem, by wyciąć 
drzewa -  zastanawiają się miesz
kańcy. Zdania na ten temat są 
podzielone. Niejeden uważa, że 
wycięcie drzew sprawi, że ulica 
straci wiele na swoim uroku. Sta
nie się szara i smutna. Ulicą tą 
przechodzą kondukty pogrzebo
we i większość wolałaby, żeby ja
dąc w ostatnią drogę szumiały im

Wszystkie drzewa na zielonej dziś jeszcze ulicy Kościuszki zostaną wycięte? Bo haczą gałęziami 
TIRy?

Nawet te najmniejsze drzewka runą 
pod toporem.

drzewa. Przyjemniej jest także 
iść tamtędy w odwiedziny do 
swoich zmarłych na cmenta
rzu. Ale przecież drzewa w 
mieście to nie tylko kwestia 
estetyki, a konieczności: dają 
tlen, dają choćby minimum 
cienia w skwarne dni, swoją 
zielenią wpływają na lepsze sa
mopoczucie mieszkańców. To 
fakty, udowodnione naukowo.

-Przykre jest to, że przegrywają 
z TIRami - mówi nam jeden 
dobrzanin.

Mieszkańcy Dobrej przypo
minają też burmistrzowi, że na 
początku kadencji obiecywał 
przedłużenie drogi z Chrap- 
czewa do Zagaju. To tam miał 
być kierowany ciężki trans
port. Tak, by nie kolidował z 
konduktami pogrzebowymi,

co często się zdarza. Dzięki 
temu ul. Kościuszki (dawna 
Cmentarna), zachowałaby 
swój charakter ulicy spacero
wej. By w pełni spełniała to 
zadanie, konieczna jest wy
miana chodnika. Obecny, bar
dzo nierówny, ułożony został 
nieprofesjonalnie za kadencji 
burmistrza Piotra Schulza.

(art)
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Nieterminowo, czyli bez pieniędzy!

Na pewno ponad 65 min zł otrzymali za ubiegły rok rolnicy z powiatu turkowskiego w 
różnych formach dopłat i programów z Unii Europejskiej i budżetu państwa. Mówił o tym 
podczas sesji Rady Gminy Turek Tadeusz Gebler -  kierownik powiatowego biura Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Zwracał też uwagę na rejestrację obrotu zwie
rzętami, zaniedbanie tego obowiązku skutkuje utratą niektórych dofinansowań.

Kwota dofinansowań, jakie tra
fiają rok rocznie na wieś, świad
czyć może, że polscy rolnicy, to 
największa grupa beneficjentów 
funduszy unijnych. Jak wynika ze 
sprawozdania kierownika Geb- 
lera, w 2013 r., do miejscowego 
biura Agencji rolnicy złożyli 6510 
wniosków o przyznanie płatno
ści obszarowych. Spośród tych 
złożonych wniosków, do środy 
ubiegłego tygodnia (11 czerw
ca), rozliczonych zostało 6506. 
Pozostałe cztery dotyczą osób 
zmarłych i teraz płatności prze
noszone są na spadkobierców.

Samych płatności obszaro
wych udzielono za ubiegły rok

46,5 min. (Jednolita płatność ob
szarowa wyniosła w ubiegłym 
roku 830,30 zł do hektara, a 
uzupełniająca 139,39 zł/ha). Po
nad 11 min zł stanowią płatności 
ONW, których wysokość jest 
niezmienna od 2004 roku, za to 
w gminie Turek, ze względu na 
gorsze warunki gospodarowania, 
wypłacana na wyższym poziomie 
(nie 179 zł, a 264zł/ ha). Rolnicy 
w powiecie turkowskim, czyli 
także w gminie Turek, korzystają 
z dopłat do upraw roślin strącz
kowych -  719,43 zł/ha oraz zwie
rzęcych -  238,93 zł. Z możliwości 
zalesienia gruntów rolnych sko
rzystało 76 gospodarstw, w 2013

roku wydano na to 259 tys.
Oprócz tego w ubiegłym roku 

rolnicy poprzez miejscowe biuro 
ARiMR-u mieli szansę uczest
niczyć w kilku programach, na 
przykład programie usług do
radczych, na które złożyli 43 
wnioski na łączną sumę 161.668 
zł. Albo programie rołnośrodowi- 
skowym, gdzie na 258 złożonych 
wniosków wypłacono w sumie 
około 1,5 min zł.

Nadal jeszcze wypłacane są 
rolnicze renty strukturalne (cho
ciaż to jedynie kontynuacja, czyli 
rok roczne naliczanie rent). W 
2013 roku 247 osobom przekaza
no na konta łącznie ok. 6  min zł.

Przez biuro Agencji w Turku 
realizowana jest także pomoc 
de minimis dla poszkodowa
nych w klęskach żywiołowych 
(deszcze). Kwota dofinansowa
nia wynosi 100 zł do hektara. 
Łącznie na wsparcie strat, udo
kumentowanych przez gminne 
komisje, wydanych zostanie 31 
tys.

Tadeusz Gebler, przy oka
zji podsumowań finansowych, 
poruszył problem rejestracji 
i identyfikacji zwierząt -  a 
zwłaszcza terminowości tych 
działań. Bo choć wymóg ten 
obowiązuje od 2004 roku, to 
dopiero od dwóch lat inspekcja 
weterynaryjne zobowiązana jest 
do ścisłej kontroli tych zdarzeń. 
-Zwracana jest szczególna uwa
ga na terminowość zgłoszeń po
szczególnych grup zwierząt -  ich 
przemieszczeń, urodzeń i innych 
związanych z nimi zdarzeń. Na 
90 kontroli przeprowadzonych w 
2013 roku w przypadku 75 -  80 
procent znaleziono uchybienia. 
A to ma przełożenie na płatności

obszarowe, które są zmniejszane. 
Dlatego wszędzie apeluję, abyście 
robili to terminowo. Rocznie tych 
zgłoszeń jest około 42 tys., więc 
około 170 -  160 dziennie, czy
li sporo. Ale takiego zgłoszenia 
można dokonać przez internet. 
Wystarczy jedynie raz przyjechać 
do nas, do Turku i założyć konto, 
by później wprowadzać zmiany już 
bez konieczności przyjazdu -  za
chęcał kierownik Gebler.

Zapraszał także na spotkania 
organizowane w gminach zwią
zane z możliwościami wykorzy
stania puli z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. A jest o co 
zabiegać, wieś ma do zdobycia 
13,5 miliarda euro w latach 2014- 
2020. Pierwsze spotkania poka
zują jednak zjawisko niepokojące 
-  bardzo nikłe zainteresowanie 
rolników. Do Marianowa w gmi
nie Kawęczyn przybyło nawet 
nie dwudziestu gospodarzy... A 
to przecież typowo rolnicza gmi
na. Być może jest tu też trochę 
winy po stronie organizatorów, 
bowiem rolnicy z Kawęczyna tłu
maczyli, że termin nie jest najlep
szy -  rozpoczęły się sianokosy. 
W gminie Turek spotkanie do
tyczące możliwości pozyskania 
pieniędzy z puli PROW odbędzie 
się już 18 czerwca (we wtorek), o 
godzinie 10.00 w urzędzie gminy 
przy ul. Ogrodowej. ika

Spotkanie producentów zbóż

Rolnicy wiedzą teraz więcej
W Żeronicach spotkali się producenci zbóż z powiatu tureckiego. Szkolenie zorgani

zowane przez Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu odbyto się pod 
patronatem medialnym Echa Turku. Poza tym rolnicy mieli okazję obejrzeć doświad
czalne poletka ze zbożem hybrydowym i uczestniczyć w konkursie z nagrodami.

Inicjatorem organizacji spotkania produ
centów zbóż z powiatu tureckiego był inż. 
Krzysztof Kwinciak, doradca Wielkopolskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego na teren gmi
ny Dobra. Na jego propozycję odpowiedziały 
firmy specjalizujące się w produkcji środków 
ochrony roślin, nawozów i ziarna siewnego 
oraz burmistrz Dobrej.

Na spotkanie w strażnicy OSP w Żeroni
cach (gm. Dobra), przybyło kilkudziesięciu 
rolników (w tym także pań) z gmin: Dobra, 
Kawęczyn, Przykona i Turek. Były także po
jedyncze osoby reprezentujące inne gminy, 
nawet daleki w sumie Rychwał w powiecie ko
nińskim. Przybyła też grupa uczniów z Tech
nikum Mechanizacji Rolnictwa Zespołu Szkół 
Rolniczych w Kaczkach Średnich.

Uczestników powitał organizator, Krzysztof 
Kwinciak. Wyjaśnił, że pomysł zorganizowania 
takiego spotkania zrodził się z przypadku. A 
podstawą była obserwacja, z której wynikało, 
że firmom specjalistycznym łatwiej jest przy
jechać do rolników, którzy nie mają czasu i 
możliwości pojechać np. na targi rolnicze, by 
zapoznać się z nowościami. Nawiązał więc z 
kilkoma takimi firmami kontakt i zaprosił do

Żeronic. Wyraził nadzieję, że inicjatywa ta sta
nie się cykliczną imprezą edukacyjną.

Na stoiskach firm i WODR można było za
sięgnąć konkretnych porad i otrzymać broszury 
szkoleniowe i reklamowe. Z kolei na sali wysłu
chano prelegentów mówiących o: doborze zbóż 
ozimych i technologii ich uprawy, określaniu 
dawek nawozu za pomocą specjalistycznego 
testera, ocenie jakościowej kiszonek i uprawie 
zbóż hybrydowych. Grażyna Jóźwiak -  kierow
nik Zespołu Doradców WODR w Turku mówiła 
o integrowanej ochronie roślin. Z dużym zainte
resowaniem spotkało się wystąpienie Tadeusza 
Geblera - kierownika Biura Powiatowego Agen
cji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
który informował między innymi o Programie 
Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Jedna z firm przeprowadziła konkurs wie
dzy rolniczej. Nagrodami były nawozy dolist
ne. Rozlosowano też upominki od innej firmy. 
Następnie uczestnicy przeszli na pole Marcina 
Jarosa, by przekonać się naocznie jak plenne 
jest zboże hybrydowe. Na koniec nieco wy
głodniałych uczestników spotkanie zaproszo
no na grochówkę.

Andrzej R. Tyczyno

Rolnicy z zainteresowanie słuchali porad specjalistów.

Unijne pieniądze dla wsi, czyli...

To w s zy s tk o  
ta k ie  z a w iłe

Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 
Turku organizuje cykl spotkań z mieszkańcami wsi, we wszystkich gmi
nach powiatu tureckiego. Ich celem jest poinformowanie rolników o możli
wości pozyskania środków na rozwój gospodarstw i prowadzenie dodatko
wej działalności pozarolniczej z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Rolników z gminy Kawęczyn za
proszono do remizy strażackiej w Ma
rianowie. Frekwencja była skromna, 
poniżej dwudziestu osób, choć temat 
związany z unijnymi pieniędzmi powi
nien zaciekawić mieszkańców tej typo
wo rolniczej gminy. Małą liczbę słucha
czy tłumaczono sianokosami. Nawet 
ci, którzy przyszli prosili, aby w miarę 
skrótowo zapoznać ich z tematem, bo 
spieszą się na łąki.

Tadeusz Gebler -  kierownik Biura 
Powiatowego ARiMR przystał na tą 
prośbę. Przez półtorej godziny przeko
nywał do wykorzystania nadarzającej 
się okazji wykorzystania kilkudziesię
ciu miliardów z PROW. Po spotkaniu, 
już na świeżym powietrzu, można było 
zasięgnąć porad w konkretnych spra
wach. Jeden z panów pytała, czy może 
otrzymać pieniądze na wyposażenie za
kładu stolarskiego. Pewna pani starała 
się dowiedzieć, czy jeżeli da synowej

w dzierżawę część ziemi, to będzie ona 
mogła otrzymać dotację dla młodych 
rolników. Inna, czy syn mający działal
ność gospodarczą może skorzystać z 
środków na działalność pozarolniczą. 
Kierownik Gebler szczegółowo odpo
wiadał na pytania. Powiedział też, że tyl
ko osoby ubezpieczone w Kasie Rolni
czego Ubezpieczenia Społecznego oraz 
ich współmałżonkowie i dzieci związane 
z gospodarstwem, mogą skorzystać z 
dotacji unijnych w ramach PROW. Jed
na z paii skomentowała jego wyjaśnie
nia słowami: -To wszystko takie zawiłe. 
Pan Gebler radził przyjść do ARiMR w 
Turku lub do specjalisty w Ośrodku Do
radztwa Rolniczego, który jest w każdej 
gminie i tam otrzymają wszelką pomoc, 
również w przygotowaniu wniosków. 
Kto ma dostęp do intemetu może tam 
poszukać odpowiedzi na nurtujące go 
pytania dotyczące PROW.

(art)

Już na świeżym powietrzu można było dopytać o szczegóły.



ECHO TURKU

O Grzegorzu Kwiatkowskim 
pisaliśmy już w lutym tego roku. 
Wtedy to jego skarga na działa
nia burmistrza Ciesielskiego, 
a właściwie ich brak, trafiła na 
forum Rady Miasta i Gminy Tu
liszków. Mężczyzna, jak twierdzi 
zmęczony tym, że nikt go nie 
słucha, napisał skargę do woje
wody. Wcześniej, w maju 2013 
roku poinformował tuliszkow
skich urzędników o wylewaniu 
„nieczystości płynnych” na jego 
grunty rolne.

-W  weekendy wylewali za
wartość szamba. Któregoś razu 
poczułem smród. Poszedłem na 
pole, a tam mokro. Natychmiast 
zadzwoniłem do burmistrza, a ten 
miał przysłać policjanta. Funk
cjonariusz jechał chyba z godzinę. 
Kiedy się w końcu pojawił, powie
dział, że może dać 200 zł man
datu! A  co to jest 200 zł? -  mówi 
Grzegorz Kwiatkowski. To był 
pierwszy raz. Zapewnia, że na 
gorącym uczynku złapał kobietę 
jeszcze kilka razy, ale nikt nawet 
nie przyjechał, a kontrole z urzę
du pojawiały się po kilku dniach. 
Urzędnicy jedynie organolep
tycznie sprawdzali czy gleba jest 
w porządku. -Widziałem, że z 
tego nic nie wyjdzie, zadzwoniłem 
więc do prokuratury w Turku. By
łem też w ochronie środowiska w 
Koninie. W końcu udałem się do 
CBA. Tam mi powiedzieli, że jeśli 
nikt nie pomoże, to się sprawą zaj
mą. Odwołałem się od umorzenia 
postępowania przez prokuraturę 
do sądu. Sędzia wydała jednak 
wyrok, że trzeba złapać kogoś na

Tuliszkowianin napisał skargę do samego prezydenta, lecz...
Mm.

Mieszkaniec Kiszew, Grzegorz Kwiatkowski od lat walczy... Wszystko zaczęto się gdy, 
jak twierdzi, złapał sąsiadkę jak wylewała zawartość szamba na jego pole. Później była 
informacja do policji, urzędu miasta i gminy Tuliszków i dalej do turkowskiej prokuratury, 
sądu, do wojewody. A gdy to nie pomogło zwrócił się do CBA, kancelarii premiera i pre
zydenta RP, a nawet do Trybunału w Strasburgu. Zarówno tuliszkowscy urzędnicy, jak i 
policja, twierdzą jednak, że jak do tej pory żadna z jego skarg nie znalazła potwierdzenia.

Właściciel pola twierdzi, że kilka razy wylewano na nie zawartość szamba. Oskarżona o to sąsiadka z 
całą stanowczością zaprzecza.

W Miku licach nie ma komu kopać w piłkę

Boiśkoy cz yjpastwisko?)'
O boisku w Mikulicach donosiliśmy w ubiegłym roku, kiedy to nikt nie kwapił się do jego 

wykoszenia. Dopiero po naszym artykule, murawę ktoś skosił. Teraz sytuacja powtarza się. Tej 
wiosny nikt nie pokwapił się by skosić trawę, a wiadomo, że chcąc wyhodować murawę trzeba 
kosić bardzo często. Wie o tym doskonale każdy właściciel chociażby skrawka trawnika.

Teren ten od pastwiska różni 
już tylko to, że stoją tutaj bram
ki i nikt nie wypasa krów. Na to, 
że ktoś pokwapi się tutaj, żeby 
pograć w piłkę, nikt włącznie z 
najzagorzalszymi zwolennikami 
powstania boiska już nie wierzy. 
Wieś się starzeje, młodych ludzi 
jest coraz mniej, a ci co są najwy
raźniej niezbyt garną się do spor
tu. Poza tym mając o rzut kamie
niem stadion w Długiej Wsi i klub

Wicher, nie widzą najwyraźniej 
sensu, żeby się tak rozdrabniać. 
Owszem są i tacy, którzy goto
wi byliby sobie tutaj pokopać, 
ale i oni twierdzą, że... boisko 
jest zbyt daleko od centrum wsi. 
Faktycznie, może nawet z trzysta 
metrów!!! Wszystko wskazuje 
na to, że marzenia miejscowego 
działacza sportowego Zbigniewa 
Pietrzaka o reaktywowaniu „Spar- 
ty” Mikulice nigdy się nie ziszczą:

Może więc warto dać sobie spokój 
z boiskiem? Wydzierżawić rolni
kowi, niech pasie tam krowy albo 
kozy. Przynajmniej będzie z tego 
jakiś pożytek. Wieś będzie miała z 
tego choćby niewielkie pieniądze, 
rolnik dochód za mleko, a co naj
ważniejsze teren będzie wykorzy
stany. Bramki, które otrzymano w 
prezencie przydadzą się w innej, 
bardziej usportowionej wsi.

(art)

gorącym uczynku! Myślałem, że 
z nerwów pęknę! Jak na gorącym 
uczynku, jak ja dwa razy złapa
łem i nikt nie przyjechał! -  wyjaś
nia mieszkaniec Kiszew.

Kiedy rada zastanawiała się 
nad skargą sprawdzono sąsiad
kę Kwiatkowskiego. Okazuje 
się, że kobieta regularnie wy
wozi nieczystości, korzystając z 
usług Zakład Gospodarki Komu
nalnej, na co ma potwierdzenie 
w postaci faktur. Argumentem 
ża odrzuceniem skargi było też 
to, że w czerwcu i lipcu 2013 
roku pracownicy urzędu wybrali 
się „w teren” i trzy razy, w odstę
pach dwutygodniowych, odwie
dzali działkę w Kiszewach. Nie 
stwierdzili nieprawidłowości. 
Kolejna kontrola miała miejsce 
w sierpniu, pod lupę wzięto wte
dy gospodarstwo kobiety. -Usta
lono, że jest Schludne i zadbane. 
Pracownik urzędu zapoznał się 
także z aktami policji -  motywo
wał decyzję rady przewodniczą
cy Tomasz Maćkowski.
. Tuliszkowcy policjanci także 
nie zauważyli, by ktoś wylewał 
nieczystości na pole mieszkań
ca Kiszew. Zanotowali jednak, 
że autor skargi jest w konflikcie

z sąsiadami. Funkcjonariusze 
odmówili więc wszczęcia docho
dzenia. Przy swoim stoją do dziś. 
-Żadne z oskarżeń, a było ich bar
dzo dużo, nie znalazło potwierdze
nia -  twierdzi Dariusz Jasiakie- 
wicz, komendant posterunku w 
Tuliszkowie.

Grzegorz Kwiatkowski jest 
pewien swoich racji. Jak zapew
nia, na jego kawałku pola, obok 
płotu sąsiadki pięknie rośnie 
teraz tylko perz. W ubiegłych 
latach posiał łubin, ale nie urósł, 
później seradela też nie wzeszła. 
-Uważam, że to zatruta ziemia, 
nie będę siał na marne -  mówi 
teraz.

Jego wersję potwierdzają nie
którzy sąsiedzi. -Jechałem wtedy 
na swoje pole i widziałem co tam 
było. To policja „dała ciała”, bo 
przyjechali dopiero na drugi dzień
-  twierdzą oni. I dodają, że rolni
cze doświadczenie podpowiada, 
gdzie wylewano „nawóz”. -Skoro 
nie pobrano żadnych próbek ziemi, 
to na jakiej podstawie stwierdzo
no, że wszystko jest w porządku. 
Moim zdaniem to prosta sprawa, 
wystarczy wejść za siatkę ogrodze
nia i widać gdzie rośnie gąszcz, 
tam było „nawożone”. Wiem, że 
na sto procent było wylewane, ale 
nikogo za rękę nigdy nie złapa
łem -  zapewnia inny mężczyzna. 
Okazuje się, że wlewanie nieczy
stości na pola zamiast oddawa
nie ich, odpłatnie oczywiście, do 
zakładów oczyszczania to ciągle 
normalny proceder. Mieszkańcy 
okolicznych wsi potwierdzają, 
że kiedy wieczorem jedzie się 
pomiędzy domami czuć smród. 
-Bardzo powoli się od tego odcho
dzi... jednak ludzie ciągle to ro
bią, tylko, że bez hałasu, jeden na 
drugiego nie kabluje -  mówią.

A Grzegorz Kwiatkowski do
daje, że wylewanie nieczystości 
to tylko wierzchołek góry w jego 
sporach z sąsiadką. -Jak idę dro
gą to mnie wyzywają, ona i jej cór
ka. Ja stary jestem, ale jak świat 
takich słów nie słyszałem! Więcej 
mnie serce boli przez te wyzwiska 
niż to szambo. Bo jakby ona była 
mądra, to by powiedziała: chłopie 
wylałam, przepraszam. Ale nie, 
jeszcze mnie zwą od najgorszych
-  wyjaśnia Kwiatkowski.

Komu wierzyć? Prawdą jest, 
że badań gleby nie zrobiony. W 
tuliszkowskim magistracie twier
dzą, że to bardzo drogie eksper
tyzy, na które gminy nie stać. I 
zdanie o Kwiatkowskim mają 
nienajlepsze. Podobnie zresztą 
jak wielu sąsiadów. Są jednak i 
tacy, którzy o mężczyźnie wyra
żają się w samych superlatywach, 
że inteligentny, że przyjacielski, 
a tylko zaleziono mu mocno za 
skórę... Kiszewy są podzielone. 
Oj, wsi spokojna..., wsi sielska i 
anielska.

boxa

17 czerwca 2014 r. ^

Serdeczne podziękow anie

dla OSP Chylin i Pana Sołtysa wsi Chylin
za szybką i profesjonalną pomoc 

przy usuwaniu skutków zalania naszej posesji 
podczas nawałnicy, która przeszła przez Chylin 

w dniu 27 maja 2014r.

składają
Teresa i Mirosław Mazurek



Tegoroczny piknik strażacki w Międzylesiu, który już od lat 
organizowany jest przez tamtejszych druhów, był okazją do 
świętowania 60-lecia jednostki. Oprócz loterii fantowej, kieł
basek z grilla i pokazu sprzętu gaśniczego, odznaczono też 
zasłużonych ochotników.

Niedzielne (15 czerwca) świę
towanie rozpoczęło się od uczcze
nia minutą ciszy druhów straża
ków, którzy odeszli na wieczną 
wartę. Następnie prezes jednost
ki Marian Przyszło przypomniał 
zebranym historię jednostki. 
Ochotnicza Straż Pożarna w Mię
dzylesiu została założona 10 lipca 
1954 roku przez Piotra Wojtko
wiaka, Franciszka Szera, Romana 
Ressla, Romana Webera, Henry
ka Darula, Dominika Staszaka, 
Stefana Szczodrowskiego, Józefa 
Laska, Edmunda Czubaka i Cze
sława Jeske.

Ówczesny zarząd podjął stara
nia o kupno działki pod remizę, w 
której budowę zaangażowali się 
nie tylko mieszkańcy Międzyle
sia, ale też sąsiedniego Marian-

towa i Emerytki. Jedenaście lat 
później do użytku oddano nowo
czesny, jak na te czasy, obiekt, 
gdzie przechowywano sprzęt 
strażacki. W strażnicy organizo
wano zebrania wiejskie, wesela 
oraz inne imprezy. W 1980 roku 
turkowska PSP przekazała dru
hom z Międzylesia motopompę, 
którą mają na wyposażeniu do 
dziś. W późniejszych latach stra
żacy wzbogacili się o samochody 
gaśnicze. W 1987 roku na pre
zesa jednostki wybrano Zdzisła
wa Wojtkowiaka, który do dziś 
wspiera jednostkę, organizując 
między innymi coroczne pikniki 
strażackie.

Podczas jubileuszu odznaczeni 
zostali zasłużeni druhowie. Złoty
mi medalami „Za zasługi dla Po

żarnictwa” wyróżniono: Kazimie
rza Webera i Wojciecha Altmana. 
Srebrnymi: Mariana Przyszło i 
Pawła Petera. Brązową Miłosza

Laska. Odznakę „Strażak wzo
rowy” otrzymał Karol Gros. Zbi
gniew Bartosik, który w imprezie 
bierze udział odkąd został staro

stą, wręczył listy gratulacyjne: 
Czesławowi Jesce, Edmundowi 
Czubakowi, Lechowi Jesce, An
drzejowi Maleszy, Arturowi Przy-

Tworzyli inspirowani poetą Patrzy kątem ...

W oparciu o lokalną poezję Józefa Patrzykąta, w Tuliszkowie, przygotowano kon
kurs plastyczny. Młodzi ludzie mieli za zadanie wykonać pracę inspirowaną cieka
wymi zakątkami miasta lub gminy. Rywalizację rozstrzygnięto podczas ubiegłotygo- 
dniowych Dni Tuliszkowa.

Na konkurs wpłynęło 128 
prac. Jurorzy spotkali się 4 
czerwca, by wybrać najlepsze 
w trzech kategoriach wieko
wych. Zwycięzcy odebrali 
nagrody z rąk burmistrza i 
dyrektor tuliszkowskiej szko
ły Haliny Wenc. W kategorii 
najmłodszej, klas zerowych, 
najładniejszy rysunek stwo
rzył Łukasz Prusinowski z 
Tuliszkowa, drugie miejsce 
przyznano Anieli Marucha 
z Grzymiszewa, trzecie Ka
mili Kowalewskiej z Grzymi
szewa. Wśród uczniów kl. I 
-  III pierwsze miejsce zdo
była Agata Sompolska (kl. I, 
SP Ogorzelczyn), drugie Juli

ta Stanisławska (kl. III b, SP 
Tuliszków) i trzecie Krystian 
Pawłowski (kl. II a, SP Tulisz
ków).

Starszym uczestnikom kon
kursu poprzeczkę ustawiono 
wyżej. Uczniowie klas IV - VI 
musieli już namalować obraz. 
Najbardziej doceniono pracę 
malarską Natalii Połatyńskiej 
(kl. VI b, SP Tuliszków), dru
ga była Weronika Ścisła (kl. 
V a, SP Tuliszków) i trzecia 
Wiktoria Głowacka (kl. IV a, 
SP Tuliszków).

Gimnazjaliści do ręki wzię
li aparaty fotograficzne. Naj
lepsze zdjęcia wykonała Julia 
Łuczak z Tuliszkowa, drugie

miejsce zajął Eryk Sompolski 
z Grzymiszewa, trzecie Wikto
ria Szymczak z Grzymiszewa. 
Ponadto wyróżniono prace 
Julii Danisz, Filipa Mrowiń
skiego, Oliwii Mencel z ZS-P 
w Grzymiszewie, Kingi Klimt 
ze SP w Ogorzelczynie, Zofii 
Wojtkowiak, Jasia Kozłow
skiego, Natalii Czubińskiej, 
Dominiki Wieczorkiewicz ze 
SP w Tuliszkowie oraz Nikoli 
Trocha z gimnazjum w Tulisz
kowie.

Organizatorami konkursu 
była dyrekcja ZS w Tuliszko
wie, a inicjatorkami Ewa Ko
nieczka i Emilia Marucha.

boxa

Zwycięzcy konkursu odebrali nagrody podczas imprezy z okazji Dni Tuliszkowa.

Tegorocznemu happeningowi „Ogólnopolskiego Głosu Profilak
tyk i”, towarzyszyły występy młodzieży, a także koncert orkiestry 
PAK KWB „Adam ów”. Celem akcji jest propagowanie życia bez 
uzależnień.

W sobotę, 14 czerwca, o godzi
nie 16.00, w polskich miastach i 
miasteczkach, zebrali się młodzi i 
dorośli, by promować życie bez uza
leżnień. -Codziennie traci życie wiele 
młodych osób zażywających narkotyki 
i pijących alkohol. Jeśli tym spotka
niem uda się uratować chociaż jedno 
życie, to będzie wielki sukces -  mówił

komendant Grzegorz Gibaszek, pod
czas sobotniego wydarzenia na tur- 
kowskim rynku. PaT, to inicjatywa 
społeczności programu Komendy 
Głównej Policji „Profilaktyka a TY”. 
Jej ideą jest promowanie mody na 
życie wolne od uzależnień. Orga
nizatorami przedsięwzięcia był Ko
menda Powiatowa Policji w Turku.

W wydarzeniu uczestniczyli nie tylko uczniowie z turkowskich szkół.



Co roku w pikniku strażackim uczestniczy dużo dzieci.

szło, Michałowi Jesce, Damiano
wi Staciwińskiemu, Patrykowi 
Laskowi, Damianowi Janczakowi 
i Łukaszowi Brzozowskiemu.

Odznaczenia „Za wysługę lat” 
przyznano: Borysławowi Grade- 
ckiemu (55 lat), Bogdanowi Maj- 
tce i Romanowi Laskowi (40 lat), 
Emilowi Staciwińskiemu i Damia
nowi Wieczorkowi (10 lat), a także 
Piotrowi Gronostajowi, Karolowi 
Grosowi i Kamilowi Mielczarkowi 
(5 lat). Tytuł honorowego człon
ka OSP Międzylesie otrzymali: 
Kazimiera Marciniak, Jerzy Soł
tysiak, Zdzisław Wojtkowiak, Jan 
Przyszło, Borysław Gradecki, Ka
zimierz Weber, Zygmunt Ressel i 
Bogdan Majtka. Listy gratulacyj
ne od zarządu OSP w Międzylesiu 
przyjęli: Dariusz Połatyński, Artur 
Kuśmierek, Stanisław Czubak, 
Stanisław Gmach, Mateusz Mar
ciniak, Adam Gmach, Jakub Poła
tyński i Artur Czubak.

Po części oficjalnej, rozpoczęto 
coroczne świętowanie. -Impreza

nie mogłaby dojść do skutku, gdyby 
nie zaangażowanie druhów stra
żaków, ale też sponsorów, bo dzięki 
ich wsparciu loteria fantowa cieszy 
się tak dużą popularnością -  mó

wił Zdzisław Wojtkowiak. Jednak 
zanim rozpoczęto zabawę, pub
liczność obejrzeli pokaz sprzętu 
prezentowany przez strażaków z 
turkowskiej PSP.

-Piknik już na stałe wpisał się 
do kalendarza miejscowych im
prez. Bardzo dobrze, bo to nie tylko 
okazja do integracji, ale przede 
wszystkim wspólnej zabawy, bo

coraz rzadziej znajdujemy czas, by 
spotkać się z ludźmi -  mówił jeden 
z mieszkańców Międzylesia.

ił

Do uczestnictwa zaproszeni zo
stali też gimnazjaliści z Turku 
i Słodkowa, a także uczniowie 
Liceum Ogólnokształcącego, 
Zespołu Szkól Technicznych 
i Zespołu Szkół Rolniczych w 
Kaczkach Średnich. Wszyscy 
z własnoręcznie zrobionymi 
transparentami chodzili wokół 
sceny, na której śpiewali młodzi 
artyści z Miejskiego Domu Kul
tury w Turku. Był też koncert 
Orkiestry Górniczej PAK KWB 
„Adamów”.

ił

Z aparatem po powiecie

Po raz kolejny Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne Wsi Cza- 
chulec oraz Centrum Kultury i Sztuki w Malanowie organizują 
konkurs fotograficzny, zatytułowany „Uroki wsi”. Z ilości prac, 
jaka napłynęła podczas ubiegłorocznej, pierwszej edycji kon
kursu, wydaje się, że fotografia cieszy się dużą popularnością.

Stowarzyszenie Sportowo- 
Kulturalne Wsi Czachulec oraz 
Centrum Kultury i Sztuki w Ma
lanowie zapraszają do udziału w 
Powiatowym Konkursie Fotogra
ficznym „UROKI WSI”. Celem 
konkursu jest ukazanie piękna 
i różnorodności obszarów wiej
skich w powiecie tureckim. Dlate
go też partnerem przedsięwzięcia 
jest turkowskie starostwo.

Konkurs, jak mówi Małgorza
ta Przygońska, dyrektor CKiS w 
Malanowie, ma skłonić miesz
kańców powiatu do spojrzenia na 
wieś innym okiem, dostrzeżenia

w niej piękna natury i folkloru, 
ukazania w pracach istotnej roli, 
jaką ona odgrywa w życiu czło
wieka. -Do kolejnej edycji skłoniła 
nas wyjątkowo duża liczba prac, 
nadesłanych na konkurs przed ro
kiem. Ogłaszając wtedy konkurs, 
nie liczyliśmy na aż taki odzew, 
zainteresowanie przeszło nasze 
najśmielsze oczekiwania -  mówi 
Przygońska, podkreślając duże 
zaangażowanie w przygotowanie 
konkursu społeczności wsi Cza
chulec.

Konkurs skierowany jest oczy
wiście do amatorów fotografii, nie

ma w nim granic wiekowych, nie
pełnoletni uczestnicy muszą mieć 
jedynie pisemną zgodę rodziców 
lub opiekunów na udział. Każdy z 
autorów może nadesłać do 5 prac 
na adresy: Stowarzyszenie Spor
towo-Kulturalne Wsi Czachulec, 
Czachulec Stary 22, 62-709 Mala
nów lub Centrum Kultury i Sztu
ki, Malanów, ul Kaliska 2, 62-709 
Malanów - z dopiskiem „UROKI 
WSI”. Można składać je także oso

biście w siedzibie organizatorów. 
Termin ostateczny to 20 lipca.

Rozstrzygnięcie nastąpi pod
czas festynu sołeckiego, który od
będzie się 27 lipca w Czachulcu 
Starym. Nagrody, podobnie jak 
w roku ubiegłym, będą na pewno 
zaskakujące.

Szczegółowy regulamin kon
kursu na www.sskwczachulec. 
malanow.pl

ika

Oddali najcenni
Już po raz szósty Polski Czerwony Krzyż wraz z InterMarche zorganizo

wali akcję poboru krwi. Turkowianie oddali jej dziewiętnaście litrów.

Pierwsza letnia akcja rozpoczęła się 
o godz. 8.30 i trwała do godziny 13.00. 
Takie przedsięwzięcia są bardzo po
trzebne, tym bardziej, że w Turku 
punkt poboru krwi zamknięty został 
przed dwoma laty. Jak tłumaczył wte
dy dyrektor Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w 
Kaliszu, jej utrzymanie się nie opła
cało. Dlatego miejscowi jedyną oka
zję, by oddać najcenniejszy z darów 
mają jedynie podczas tego typu akcji. 
Dodatkowo latem zmniejsza się licz
ba dawców, a wypadków jest więcej. 
-Nikt z nas nigdy nie może być pewien,

że nie będzie potrzebował tego cennego 
leku, jakim jest krew Spłaćmy więc ten 
dług zawczasu, aby dla nas lub dla na
szych bliskich, gdy zajdzie taka potrzeba 
krwi nie zabrakło- mówi Marian Drze
wiecki, koordynator akcji.

Jak zawsze chętnych nie brako
wało. Krew oddały 42 osoby. Każda 
po 450 mililitrów, co dało 19 litrów. 
Dla każdego z dawców Inter Marche 
ufundowało kubek, a także rozlosowa
no dziesięć apteczek. Organizatorzy 
dziękują za liczne przybycie. Następ
na akcje odbędzie się 6 sierpnia pod
czas odpustu w Galewie. ił Podczas akcji krew oddały 42 osoby.

http://www.sskwczachulec
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M M M  zawodzi dobre wychowanie i . . .  instynkt samozachowawczy

Przez lata osoba Mariana M. Marczewskiego budziła tzw. 
mieszane uczucia. Jednak nawet w oczach przeciwników 
słusznie uchodził za polityka skutecznego. I nawet, gdy 
uznawano, że zachowuje się byle jak, to zaraz dodawano, 
że jednak jakoś się zachowuje. Niestety, w wyniku jego za
chowań na czwartkowej (12 czerwca) sesji Rady Miejskiej 
można mówić o niesmaku i żałosności.

W trakcie obrad ubiegłotygo- 
dniowej sesji procedowano nad 
skargami na dyrektora Miejskie
go Ośrodka Pomocy Społecznej, 
burmistrza miasta i przewodni
czącego Rady Miejskiej. Praprzy
czyną tej sekwencji była skarga 
Zygmunta Świątkowskiego na 
pracowników turkowskiego 
MOPS. Jej autorowi obszernej 
odpowiedzi pisemnie udzielił 
burmistrz Zdzisław Czapla, uzna
jąc ją jednocześnie za bezzasad
ną. Taka forma odpowiedzi, a 
w szczególności fakt nieskiero- 
wania jej do komisji rewizyjnej, 
skutkowało skargą na burmi
strza adresowaną na przewodni
czącego rady. I w tym przypadku

nie została ona skierowana pod 
obrady komisji rewizyjnej, co 
zaowocowało skargą na prze
wodniczącego. Na majowej sesji 
próbę wyjaśnienia całej sprawy 
podjął radny Romuald Antosik, 
ale nie będąc usatysfakcjonowa
ny ówczesnymi wyjaśnieniami 
osób zainteresowanych swoimi 
wątpliwościami postanowił po
dzielić się z wojewodą wielkopol
skim jako organem nadzoru. Ten 
podzielił argumenty Antosika 
nakazując rozpatrzenie wspo
mnianych skarg. Stąd zajęła się 
nimi najpierw komisja rewizyjna, 
po czym weszły one do porządku 
obrad czwartkowej sesji. Wypa
da zgodzić się z opinią, że nie

Radna Mariola Kadrzyńska-Siwek zapewne nie spodziewała się aż 
takiego „komplementu” od radnego Marczewskiego, jaki usłyszała 
podczas ubiegłotygodniowych obrad sesji miejskiej. -Pani jest dowo
dem, że bez mozga można funkcjonować i być radną - stwierdził. Cóż tak 
zirytowało MMM? Otóż, powodem tej złości było proste pytanie za
dane przez radną: dlaczego jako przewodniczący komisji rewizyjnej 
wyłączył się z jej prac w trakcie rozpatrywani skarg złożonych przez 
mieszkańca Turku, między innymi, na burmistrza Czaplę i przewod
niczącego Paóczyka. Faktycznie cóż miałby powiedzieć na to Mar
czewski? Nam też pozostaje powiedzieć sobie jedynie -  Sorry, takich 
mamy radnych.

byłoby całego zamieszania, gdy- komisji rewizyjnej. Uprzedzając 
by zgodnie z przepisami pierw- bieg zdarzeń mówiąc od razu, że 
sza skarga Z. Świątkowskiego wolą większości radńych wspo- 
od razu została skierowana do mniane trzy skargi zostały w gło-

Stracona okazja na poważną debatę o stanie miasta

Układ sił od trzech lat istniejący w Radzie Miejskiej Turku z góry przesądzał korzystną 
dla burmistrza Zdzisława Czapli decyzję o udzieleniu mu absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2013. Co też stało się na czwartkowej (12 czerwca) sesji. Szkoda tylko, że 
radni nawet nie spróbowali podjąć poważniejszej dyskusji o stanie miasta. A głos radnego 
Romualda Antosika utonął w strumieniach wazeliny, obficie serwowanej przez „skonsulto
wanych koalicjantów”.

Na pierwszy 
rzut oka jest nieźle

Na pierwszy rzut oka podsta
wowe wskaźniki budżetowe nie 
budzą niepokoju. Oto bowiem 
dochody budżetu miasta zosta
ły wykonane na poziomie 83,3 
min złotych (95,4 proc. plano
wanych), a wydatki -  81,69 min 
zł (95 proc. planu). Zanotowano 
więc nadwyżkę budżetową w wy
sokości ponad 1,6 min zł. Należy 
przy tym odnotować, że w ubie
głym roku ponad 5,3 min zł po
chłonęła spłata zobowiązań (3,4 
min zł) i obsługa długu (1,934 
min zł). W rezultacie na koniec 
roku 2013 zadłużenie miasta wy
niosło nieco ponad 35,3 min zł. 
Daje to wskaźnik zadłużenia na 
poziomie 42,47 proc. dochodów 
miasta. W porównaniu z innymi 
miastami tej wielkości nie po
zwala bić na alarm, ale też nie 
nie daje naszemu miastu więk
szego pola manewru kredyto
wego na przyszłość.

Tyle jeśli idzie o najbardziej 
syntetyczne wskaźniki budżetom 
we Turku za rok 2013.

Turecka
Strefa Inwestycyjna 

sierotą miejskiego budżetu
Pamiętać jednak należy, że 

dla władz lokalnych finanse

miasta stanowią przede wszyst
kim instrument prowadzenia 
polityki miejskiej. Są też odbi
ciem stanu społeczno-gospodar
czego. I w tym miejscu należy 
zaraz zauważyć, że kondycja 
turkowskiej gospodarki jest lep
sza niż w przypadku sąsiednich 
miast powiatowych. Nasuwa się 
jednak pytanie, jak w świetle wy
ników ubiegłorocznego budżetu 
ten atut został wykorzystany dla 
perspektyw rozwojowych Tur
ku?

I w tym miejscu można już 
przejść do dyskusji jaka toczyła 
się podczas czwartkowej sesji 
nad dokumentami absolutoryj- 
nymi. Choć jest sporym nad
użyciem określenie mianem 
dyskusji większości wypowiedzi 
w tej sprawie, jakie można było 
usłyszeć z ust radnych. Było 
to raczej zabieranie czasu i to 
w żenującym stylu, jakiego nie 
powstydziłby się nawet trener 
drugiej klasy Wacław Jarząbek, 
czyli bohater kultowego filmu 
Stanisława Barei. A już nad 
wypowiedzią radnego Mariana 
M. Marczewskiego unosiły się 
istne opary absurdu. Choćby 
przy zachwalaniu ubiegłorocz
nych wydatków na politykę 
promocyjną miasta. Wedle

ustaleń komisji rewizyjnej, pod 
przewodnictwem MMM, na 
promocję w roku ubiegłym wy
dano łącznie 272 tys. złotych. 
Z tego -  117 tys. zł na „Lato z 
Radiem”, 77,219 tys. zł na „Dni 
Sera”. Jednocześnie radnemu 
nawet nie drgnęła powieka, gdy 
wymienił 6,6  tys. zł jako sumę 
ubiegłorocznych wydatków na 
promocję Tureckiej Strefy In
westycyjnej. A mówiąc bardzo 
precyzyjnie było to „całe” 6634 
zł, czyli o ponad stówkę mniej 
niż na policyjne mistrzostwa w 
plażowej piłce siatkowej. Inaczej 
mówiąc, radny MMM w super
latywach oceniając politykę 
promocyjną miasta nawet nie 
zająknął się nad faktem, że na 
promocję TSI, która kosztowała 
kilkadziesiąt milionów złotych 
wysupłano „aż” sześć tysięcy 
sześćset złociszy.

Rola MMM jest zdaniem 
Czapli nieoceniona

Trudno się zatem dziwić, że 
za swoją postawę radny docze
kał się zaraz wyrazów uznania 
z ust burmistrza Czapli. -Pan 
radny Marczewski jest bardzo 
zaangażowany, a jego rola jest 
nieoceniona.

Z całkowicie odmienną oceną 
spotkało się wystąpienie rad

nego Romualda Antosika. -Jego 
wypowiedź jest bardzo pobieżna 
i bez głębszej analizy. Płytka i 
demagogiczna -  brzmiał surowy 
burmistrzowski werdykt. Ale 
czy aż tak bardzo uzasadnio
ny? Można powątpiewać. Weź
my choćby niższe o 1,6 min zł 
od planowanych przychody ze 
sprzedaży gruntów w TSI. Po
wodów tego Antosik upatrywał 
m. in. w fakcie, że na promocję 
TSI przeznaczono kwotę wręcz 
symboliczną w porównaniu z 
wydatkowaniem środków na au- 
topromocję władz miasta.

Co się stało z podatkiem
dochodowym  od osób 

fizycznych
Z kolei przyczyn mniejszych 

o 730 tys. zł wpływów z tytułu 
podatku dochodowego od osób 
fizycznych, Antosik sugerował 
upatrywać nie tylko w sytuacji 
gospodarczej kraju. Wskazując 
na opuszczanie miasta przez 
mieszkańców o wysokich do
chodach, którzy wyprowadzają 
się do sąsiednich gmin. A tak
że na „wypłukiwanie” etatów o 
wyższych dochodach w przemy
śle paliwowo-energetycznym. 
Na trafność tej diagnozy może 
wskazywać fakt, że oficjalna 
średnia liczba bezrobotnych, 
która w roku ubiegłym była w 
Turku na poziomie 1402 osób 
nie uległa zmianie w porówna
niu z rokiem 20 1 2 , kiedy to dla 
naszego miasta wielkość ta wy
nosiła 1410 osób.

Czyli praktycznie na tym 
samym poziomie. Jeśli zatem 
liczba bezrobotnych w Turku 
nie uległa zmianie, to przyczyną 
niższych od planowanych wpły

sowaniu uznane za bezzasadne. 
Wcześniej radna Mariola Kad
rzyńska-Siwek zawnioskowała, 
aby radny Marian M. Marczew
ski jako przewodniczący komisji 
rewizyjnej zdał relację z procedo- 
wania w tym gremium. Zaprezen
tował wyniki przeprowadzonego 
głosowania oraz odpowiedział na 
pytanie o powody swojej rezyg
nacji w pracach zespołu, który 
pracował nad skargami. Ku zdu
mieniu swojemu, ale chyba nie 
tylko, radny MMM na początek 
rzucił pod jej adresem: -Pani jest 
dowodem, że bez mózgu można 
funkcjonować i być radną. W re
akcji na te słowa na sali rozległo 
się głośne buczenie jako wyraz 
dezaprobaty dla ich autora. Po 
pewnym czasie radny został we
zwany do przeproszenia koleżan
ki. -Przepraszam, pani radna ma 
mózg, ale używa go bardzo rzad
ko. No cóż, wychodzi na to, że i 
tym razem wykazał się brakiem 
elementarnej kindersztuby, a 
przy okazji radnego kompletnie 
zawiódł instynkt samozachowaw
czy. Wypada mieć tylko nadzieję, 
że świadkom całego zajścia po
został niesmak i uczucie zażeno
wania. Na pociechę możemy po
wiedzieć sobie jedynie -  Sorry, 
takich mamy radnych.
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wów z podatku dochodowego 
musi być albo zmniejszenie licz
by podatników, albo też niższe 
ich dochody.

Trudno też z punktu odrzu
cić uwagi Antosika w sprawie 
sprzedaży PKS-u czy podatku 
śmieciowego. Bo przecież obie 
kwestie trudno uznać za wzo
rzec polityki przejrzystości i 
klarowności. Ale podnosząc 
powyższe zastrzeżenia Antosik 
zapewne nie oczekiwał pochwał 
ze strony burmistrza Czapli. Ale 
w kontekście pozostałych wypo
wiedzi zarzuty pobieżności, pły
cizny intelektualnej czy braku 
głębszej analizy stanowią spore 
nadużycie. Co najmniej w sferze 
retoryki.

Formalności 
stało się zadość

Bo pomijając wystąpienie 
Antosika, to pozostałe wypo
wiedzi radnych w tej kwestii w 
żaden sposób nie można uznać 
za oparte o głębsze analizy. Po
wiedzmy, że jakby zalatywały 
wazeliniarstwem. I to niezbyt 
wyszukanym. Bo większość rad
nych jakby zapatrzyła się w po
stać Wacława Jarząbka, trenera 
drugiej klasy. Żałować jedynie 
należy, że tym samym stracono 
niezłą okazję do poważniejszej 
dyskusji o stanie miasta. Gwoli 
ścisłości dodajmy, że w głoso
waniu nad absolutorium dla 
burmistrza Czapli za wykona
nie budżetu miasta za rok 2013 
czternastu radnych opowiedzia
ło się „za”, przy trzech głosach 
przeciwnych i jednym wstrzy
mującym. Co było jedynie for
malnością.

Andrzej Jarek
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Zmienił się parking przy urzędzie miasta w Uniejowie. 
Ustawiono zamykane na kłódki barierki i teraz już żaden 
„intruz” tutaj nie zaparkuje.

Jak się dowiedzieliśmy, teraz 
jest to parking dla urzędników. 
Zdjęcie to zrobiliśmy w godzi
nach pracy urzędu i jak widać 
był on cokolwiek pusty, a po
przednio trudno było tutaj zna
leźć wolne miejsce. Zazwyczaj 
parkingi robi się z myślą i dla 
wygody klientów lub petentów. 
Tutaj najwyraźniej hasło „Przy
jazny urząd” pomylono z „urzę
dem przyjaznym dla urzędni
ków”. Od strony parkingu jest 
wejście do Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej. Korzy

stający z niej podjeżdżali tu
taj samochodami, bywało z 
dziećmi. Teraz już nie mają 
co liczyć na taką wygodę. 
Choćby nie było ani jednego 
samochodu na parkingu, oni 
też tutaj nie zaparkują. Cóż 
urzędnik egzystuje dzięki po
datnikowi, ale to nie jego pra
codawca, ale on jest jak widać 
Panem. Petenci mogą zatrzy
mać się na bocznych ulicach 
lub na obszernym parkingu 
przy Termach.

(art) Pusty parking zamknięty na kłódki.

Odbył się VI Jarmark Wi- 
lamowski. Tradycyjnie 
na placu przy remizie 

OSP Wilamów stanęły stragany 
z wyrobami rękodzielniczymi. 
Były wyroby z drewna , haftowa
ne i dziergane serwetki. Uwagę 
najmłodszych przykuwały wozy 
i bryczki zaprzężone w drew
niane koniki. Był też pszczelarz 
z miodem i chłopiec szukający

rodzin dla swoich dwóch małych 
kotków. Na scenie występowały 
dzieci z miejscowej Szkoły Pod
stawowej oraz Kapela Podwórko
wa z Wilamowa. Odbył się także 
konkurs muzyczny z nagrodami 
wzorowany na telewizyjnym pro
gramie Jaka  to melodia” . Nie 
zabrakło też „dmuchańców”, na 
których szaleli najmłodsi. Głodni 
mogli spożyć darmową grochów

kę z kuchni polowej. Stosika ga
stronomiczne oferowały rożnego 
rodzaju przysmaki i napoje.

Wilamowska impreza jest tyl
ko namiastką jarmarku. Jak nam

mówili organizatorzy ma ona 
bardziej charakter integracyjny 
i to nie tylko dla sołectwa Wila
mów, ale dla całej wilamowskiej 
parafii. Wśród wielu osób, które

odwiedziły tego dnia Wilamów 
dostrzegliśmy także turystów, 
mieszkańców Uniejowa i innych 
miejscowości tej gminy.

(art)

'

Najmłodszych szczególnie kusiły wozy i bryczki zaprzężone w drewniane koniki.

Ten chłopiec szukał rodzin dla swoich kotków. Występowały dzieci ze Szkoły Podstawowej w Wilamowie.
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Na uliczkach obok kolegiaty stanęły liczne stragany.

cechowe.W procesji niesiono sztandary

boszcz uniejowskiej parafii, 
dziekan dekanatu uniejowskie- 
go. Powitał też licznie przyby
łych kapłanów z dekanatu unie- 
jowskiego i członków kapituły 
uniejowskiej kolegiaty, której 
jest prepozytem oraz przedsta
wicieli władz miasta. My nie 
dostrzegliśmy nikogo z gmin
nych samorządowców, ale być 
może ks. prałatowi chodziło o 
Marcina Grabowskiego -  prze
wodniczącego Zarządu Osiedla 
Uniejów. Ks. Janik przypomniał 
też, że w tym roku minęło 89 lat

od potwierdzenia kultu św. Bo
gumiła.

Bp. Mering podziękował za 
powitanie. Wyraził radość ze 
„szczęśliwego zakończenia trud
nych momentów” w życiu prałata 
Janika. Proboszcz uniejowskiej 
parafii spędził ostatnie kilka ty
godni w szpitalu. Obawiano się, 
że już nie powróci do Uniejowa. 
Jednak jak powiedział ks. bp. pa
rafianie i współbracia skutecznie 
interweniowali w jego sprawie u 
Pana Boga. -Cieszmy się i dzię
kujmy Panu za opiekę nad nim w

trudnych szpitalnych doświadcze
niach -  mówił.

Po mszy ulicą św. Bogumiła 
przeszła procesja na Plac Chry
stusa Króla, gdzie stoi pomnik 
tego świętego. Oprócz dwóch 
sztandarów strażackich i tyluż 
szkolnych, szły poczty cecho
we, orkiestra dęta, a strażacy z 
OSP Orzeszków nieśli relikwie 
św. Bogumiła. Pod pomnikiem 
modlono się, po czym nastąpił 
powrót do kolegiaty i zakończe
nie uroczystości.

Andrzej R. Tyczyno

Odpust ku czci św. Bogumiła, którego szczątki spoczy
wają w uniejowskiej kolegiacie, to jedno z najważniejszych 
wydarzeń religijnych tego miasta. W tym roku miało ono 
szczególnie uroczysty charakter, ponieważ z duszpasterską 
wizytą przybył bp. Wiesław Mering. Po ciężkiej chorobie po
wrócił ze szpitala ks. prałat Stanisław Janik -  dziekan deka
natu uniejowskiego.

Tradycyjnie w drugi dzień 
świąt Zesłania Ducha Świętego 
odbył się w Uniejowie odpust ku 
czci św. Bogumiła. W tym roku 
gościem uroczystości był bp. 
Wiesław Mering -  ordynariusz

diecezji włocławskiej. Z orkiestrą 
ZHP-OSP Uniejów i pocztami 
sztandarowymi, wprowadzono 
go do uniejowskiej kolegiaty.

Dostojnego gościa powitał 
ks. prałat Stanisław Janik -  pro

Proccsja podążała ulicą bł. Bogumiła.

"W" ak co roku, druhowie z 
I  Ochotniczej Straży Pożar- 
I  nej w Uniejowie odwiedzili 

dzieci z tamtejszego miejskiego 
przedszkola. Strażacy zostali 
przez dzieci i ich nauczycielki 
bardzo serdecznie przyjęci. W 
dowód wdzięczności przeczy
tali przedszkolakom wiersz o

tematyce strażackiej. Podobał 
się, ale prawdziwą furorę, stra
żacy zrobili pokazując dzieciom 
samochód bojowy mercedes o 
imieniu „Bogumił”. Przedszko
laki i to zarówno dziewczynki, 
jak i chłopcy z ogromnym za
interesowaniem oglądali sprzęt 
ratowniczo-gaśniczy, znajdujący

się na jego wyposażeniu. Wielu 
deklarowało chęć wstąpienia w 
szeregi OSP. Krzysztof Janiak -  
prezes OSP Uniejów zapewniał, 
że będą mile widziani w szere
gach jego jednostki, ale za kilka 
lat jak podrosną. Teraz radził 
zdobywać wiedzę, która im się 
w przyszłości przyda. (art) Do przedszkola przybył prezes Janiak z dwoma młodymi druhami.
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Choć nie widzą wcale lub widzą źle

Duch wspólnoty jest im bliski

Członkowie Związku Niewidomych mieli nieczęstą okazję by spotkać się w 
swoim gonie.

Tradycyjnie, jak co 
rok, odbyło się spotka
nie integracyjne Pol
skiego Związku Niewi
domych, tym razem w 
Słodkowskim lokalu AS. 
Korzystali ze wzajemnej 
pomocy, by dojechać na 
spotkanie. Widać, że w 
szeregach koła panuje 
duch wspólnoty.

Wszystkich przywitał 
prezes Kola Terenowe
go Zdzisław Kurzawa, 
szczególnie serdecznie 
przedstawicieli wspo
magających Związek. 
Podkreślił, że bez nich 
takich spotkań nie dało
by się zorganizować. Na 
to odezwał się burmistrz 
Turku Zdzisław Cza
pla, który podkreślił, że 
współpraca z zarządem 
koła, a szczególnie pana
mi Kurzawą i Mierzwą 
jest bardzo dobra. Na
stępnie głos zabrała Pau
lina Małecka. W imieniu 
niewidomych, słabo wi
dzących, poszkodowa

nych przez los z powiatu 
tureckiego, podzięko
wała członkom zarządu 
Koła PZN w Turku za 
to, że myślą o nich, dzię
ki czemu co jakiś czas 
mogą się spotkać, po
rozmawiać wymienić 
doświadczeniami.

Nie zabrakło jak zwy
kle skromnego posiłku 
i dużej ilości ciasta od 
cukierników, panów 
Ogrodowczyka i Szefliri- 
skiego. Odbył się także

pokaz sprzętu optyczne
go, przez przedstawicie
li firmy z Poznania. Nie
widomi i niedowidzący 
z powiatu tureckiego 
spędzili wspólnie kilka 
godzin w miłej atmosfe
rze. Była nawet okazja 
do tańca pod muzykę 
prezentowaną przez 
dyskdżokeja.

Działacze tureckiego 
ZN prosili o podzięko
wanie za naszym po
średnictwem władzom

samorządowym miasta 
Turku oraz gmin: Kawę
czyn, Malanów, Przyko
na, Tuliszków i Turek, 
które pamiętają, że także 
na ich terenie mieszkają 
osoby mające problemy 
z oczami i wspomaga
ją finansowo związek. 
Dziękują także firmom 
Maldom i EKO GAB, 
które regularnie poma
gają w realizacji chociaż
by takich spotkań, jak w 
Słodkowie. (art)

Dni Przykony 2014

I m p r e z o w o  p r z y  z b i o r n i k u
Festyn Sołecki, Plenerowa Familiada, regaty i zawody wędkarskie, a wieczorem koncer

ty cygańskiej grupy Don Vasyl Junior i rapowego Najlepszego Przekazu w Mieście -  tak 
zapowiadają się Dni Przykony, na które zapraszamy już w najbliższy weekend.

Centrum Kultury i Biblioteka 
Publiczna Gminy Przykona oraz wójt 
zapraszają na Dni Przykony, które 
odbędą się w najbliższy długi week
end od 19 do 22 czerwca. Rozpocznie 
je piknik rodzinny w Smulsku.

W piątek, 20 czerwca o godz. 
16.00 wystartuje IV Gminny Rajd 
Rowerowy.

W sobotę impreza przeniesie 
się nad zbiornik wodny, tam od
będą się zawody wędkarskie i 
regaty żeglarskie. W tym samym 
miejscu w niedzielę zaplanowano 
„Plenerową Familiadę”, a także 
VII Festyn Solecki, Lokalne Dni 
Energii oraz bezpłatne atrakcje i 
animacje dla dzieci.

Wieczorem, o godz. 2030 wystą
pi zespół Don Vasyl Junior, gwiazda 
cygańskiej muzyki, a o godz. 22.00 za
śpiewają finaliści trzedęj edycji progra
mu „Musi Be The Musie” i uczestnicy 
tegorocznego festiwalu Sopot TOP- 
trendy, Najlepszy Przekaz w Mieście. 
O godz. 23.00 rozpocańe się zabawa 
„pod chmurką”. Zapraszamy. boxa

Radne] powiatowej wyjaśnienia 
dotyczące przedszkola jej mamy

Od dłuższego czasu jestem obiek
tem nagonki ze strony kierowanego 
przez pana tygodnika. Podawane są w 
nim nierzetelne, kłamliwe informacje 
pod moim adresem mające na celu 
poderwanie zaufania do mojej osoby. 
Tak było i w ostatnim wydaniu „Echo” . 
Jestem przekonana, że stało się tak 
między innymi dlatego, aby „przykryć” 
przekazane przeze mnie na konferencji 
prasowej informacje o tragicznej sytu
acji finansowej szpitala i nieudolnym 
kierowaniu tą placówką przez dyrek
tora wybranego na to stanowisko nie
zgodnie z prawem. Za ten stan rzeczy 
odpowiedzialność ponoszą starosto
wie, w tym lider tak popieranego i fo 
rowanego przez pana stowarzyszenia 
wicestarosta Władysław Karski.

Po pierwsze nie jestem radną miej
ską, lecz już od kilku kadencji radną 
samorządu powiatowego.

Po drugie. Właścicielką przedszko
la nie jestem ja lecz moja mama i to 
ona jest inwestorem w zakresie dosto
sowania byłych pomieszczeń garażo

wych OSP pod działalność oświatową. 
Ja pomagam mamie w prowadzeniu 
przedszkola, w przyszłości przejmę 
jej obowiązki. Wymogi dotyczące 
przedszkoli są bardzo rygorystyczne 
dlatego też aby je spełnić musieliśmy 
zaciągnąć wysoki kredyt hipoteczny 
na kapitalny remont i przystosowanie 
obiektu OSP.

Po trzecie. Inne firmy, instytucje 
i stowarzyszenia dzierżawiące w tym 
budynku pomieszczenia, płacą na 
rzecz OSP czynsz w wysokości od 14 
do 21 zł za m2. W czynszu tym zawarte 
są opłaty za zimną i ciepłą wodę, ście
ki, ogrzewanie, energię elektryczną i 
wywóz śmieci. Przedszkole ze wzglę
du na zajmowaną dużą powierzchnię 
i inny sposób rozliczania wszystkie te 
opłaty ponosi samodzielnie dodatko
wo płacąc za tzw. wody opadowe. Tak 
więc stawka tego czynszu w naszym 
przypadku będzie wyższa niż innych 
użytkowników.

W chwili obecnej w Turku jest 
wiele obiektów do wynajęcia, stoją 
miesiącami puste a stawki czynszu są 
na niższym lub podobnym poziomie. 
Anita Dzieciątkowska-Pieścik

od redakcji: Po pierwsze fak
tycznie, popełniliśmy błąd pisząc o

radnej miejskiej.
Po drugie, nigdzie nie napisali

śmy, że Anita Dzieciątkowska-Pieś
cik jest właścicielką przedszkola. 
Wystarczy spojrzeć do tekstu i 
przyjrzeć się zdjęciu, na którym jak 
wół widnieje tablica z imieniem i na
zwiskiem inwestora, a więc mamy 
pani radnej powiatowej ADP.

Po trzecie, napisaliśmy, że 
mama pani Anity płacić będzie 
oddzielnie za energię elektryczną 
i ciepło.

Po czwarte, napisaliśmy, że 
mama p. Anity sama wykonuje re
monty -  o czym zresztą świadczy 
tablica z nazwiskiem inwestora.

Po piąte, faktycznie nie napisa
liśmy, że mama pani Anity zaciąg
nęła kredyty na ten cel, bo i po co 
mieliśmy o tym pisać. Sami mamy 
kredyty, ale tym się nie chwalimy 
(nie na przedszkola oczywiście).

Po szóste, z przykrością mu
simy stwierdzić, że pani radna 
POWIATOWA Anita Dzieciątkow
ska-Pieścik nie zauważa, że tekst 
o nieprawidłowościach w szpitalu 
znajduje się na pierwszej stronie 
naszej gazety (chyba niczym nie 
został przykryty).

Szukamy „śmieciarza ”

Kto tak zaśmiecił galewski lasek?
Sterta śmieci pojawiła się w lesie w Galewie. Nie wiado

mo kiedy, i nie wiadomo kto ją tam wyrzucił. „Śmieciarz” 
zostawił jednak ślady, miejmy nadzieję, że turkowska poli
cja zajmie się nim w odpowiedni sposób.

O tym, że w lesie w Galewie poja
wiło się wysypisko śmieci powiadomił 
nas nasz czytelnik. licząc, że publika
cja pomoże w znalezieniu sprawcy 
powstałego śmietniska w lesie.

Jestem osobą, która lubi przyro
dę i dużo czasu spędza na świeżym 
powietrzu. Niestety ostatnio, podczas 
spaceru po lesie w okolicach Gale- 
wa, spotkał mnie przerażający widok 
masy śmieci. Wśród nich oprócz 
odrażających pampersów, a także 
różnego rodzaju śmieci domowych, 
części od samochodów, beczek i in
nych znalazł się duży, przybity do de
sek baner z napisem „Lody gaikowe” 
oraz „cymbergaj i bilard”, który jak 
sądzę widziało wcześniej setki ludzi. 
A może któraś z firm reklamowych 
w Turku będzie go pamiętać? Liczę 
więc na nagłośnienie całej sprawy, 
w celu znalezienia sprawcy lub przy
najmniej zawstydzenia osoby, która 
z niewiadomych przyczyn (nie wiem 
czy to lenistwo, czy głupota), tak 
oszpeca naturalne środowisko. A 
przy tym bardzo mu szkodzi. Ponad
to uważam, że warto poruszyć temat 
dalszego wywożenia śmieci do lasu 
mimo że odpady odbierane są w ra
mach ryczałtu prosto z domów”.

Faktycznie tak jest jak pisze nasz 
czytelnik -  płacimy za śmieci bez 
względu na to, czy je produkujemy 
czy też nie. Ale jest wyjątek -  nieru
chomości niezamieszkałe. Na przy
kład w Turku właściciele firm, skle
pów, punktów usługowych nie są w 
systemie, więc na wyzów śmieci mu
szą mieć podpisane osobne umowy 
z firmami. Być może taki delikwent, 
zamiast płacić firmie, wywiózł śmie
ci do galewskiego lasu. Ostatnią 
masową imprezą organizowaną w 
gminie Brudzew był dzień dziecka. 
Jak zapewnia wójt Cezary Krasow
ski, nie było tam nikogo, kto sprze
dawałby lody gałkowe. Bo trudno 
nawet sobie wyobrazić, ze sprawcą 
tego śmietniska mógłby być ktoś, 
kto uczestniczył w Festynie Ro
dzinnym, organizowanym w maju 
przy parafii w Galewie. Na razie nie 
udało się nam ustalić czyj jest las. 
W każdym razie według prawa, to 
jego właściciel zobowiązany będzie 
do usunięcia śmieci. Dlatego warto 
rozejrzeć się, przypomnieć sobie 
i swoimi ewentualnymi podejrze
niami podzielić z nami, policją lub 
gminnymi urzędnikami.

ika
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Malanowskie Słowianki stały się hitem tegorocznych obchodów Dni Malanowa -  seniorki z 
zespołu Jarzębinki w ludowych strojach i z rekwizytami, brawurowo podeszły do hitu Donatana 
i Cleo - „My Słowianie” i zaskoczyły publiczność. Oczywiście zabawy w miniony weekend w 
Malanowie było dużo więcej -  oba koncerty Red Lips i Blue Cafe przyciągnęły na stadion tłu
my, dla fanów aktywnego wypoczynku przygotowano konkurencje sportowe, dla najmłodszych 
zabawy z animatorami.

Tegoroczne Dni Malanowa roz
poczęły się sportowo. W sobotę, 
14 czerwca podsumowano roz
grywki Gminnej Ligi Piłki Nożnej, 
których historia sięga 2003 roku. 
Z roku na rok cieszą się one coraz 
większą popularnością i przycią
gają coraz więcej zawodników i 
drużyn. W zakończonym właśnie 
sezonie wzięło udział 8  zespołów, 
łącznie 218 zawodników. Po za
ciętych rozgrywkach, ostatecznie 
lepszym bilansem bezpośrednich 
meczów i tym samym mistrzem 
Gminnej Ligi Piłki Nożnej w Ma
lanowie, po raz trzeci w historii, 
została drużyna Retro Bibianna, 
wyprzedzając obrońcę tytułu 
sprzed roku -  Oldboy Malanów. 
W sobotę nagrodzono wszystkich 
piłkarzy, organizatorzy przygoto

wali jednak także nagrodę indy
widualną dla najlepszego Strzelca 
rozgrywek. Klasyfikację zdomino
wał zawodnik, który strzelając w 
14 meczach aż 37 bramek na stałe 
zapisał się w historii Gminnej Ligi 
Piłki Nożnej w Malanowie jako 
najbardziej „bramkostrzelny” na
pastnik - Robert Wawrzyniak.

Podczas tegorocznego świę
ta gminy Malanów pomyślano 
jednak nie tylko o fanach sportu. 
Najmłodszymi uczestnikami im
prezy zajmowali się animatorzy 
wciągając ich w zabawy z chustą, 
robienie ogromnych baniek myd
lanych, zwierzątek z balonów czy 
żonglowanie.

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
i Motorowodniaków „eLcar” za
prosił chętnych do konkursu, w

którym główną nagrodą był kurs 
na prawo jazdy kategorii B. Dzię
ki rewelacyjnie wypełnionemu te
stowi zwycięzcą rywalizacji został 
Kamil Mozio.

Podczas obu dni z programami 
artystycznymi wystąpili ucznio
wie gminnych szkół i przedszkoli 
a także dzieciaki ćwiczące na co 
dzień w Centrum Kultury i Sztuki 
w Malanowie.

W minirecitalu zaprezentowali 
się także Marta Tomczyk-Groblica 
i Łukasz Szafrański, ona wieloletnia 
członkini i solistka chóru Viribus 
Unitis, koncertująca z artystami 
polskiej estrady - Justyną Stecz
kowską czy Katarzyną Nosowską, 
on towarzyszył jej na gitarze.

Sobotnią gwiazdą wieczoru 
był zespół Red Lips, który porwał

Malanowskie seniorki pokazały, że płynie w nich słowiańska krew.

do zabawy tłumy malanowian. W 
niedzielne popołudnie stadion 
znów zaczął tętnić życiem. Zno
wu dzieciaki rzuciły się w pogoń 
za szczudlarzami i żonglującymi 
klaunami, a ze sceny zabawiały 
uczestników imprezy zespoły star
sze i młodsze. Program muzyczny 
przygotowała malanowska „Trady
cja”, a wokalno-taneczny ucznio

wie gimnazjum. Uczennice w bra- F 
wurowy sposób wykonały między a 
innymi hit tego lata -  piosenkę, z v 
którą polscy wykonawcy pojechali ś 
podbijać konkurs Eurowizji -  „My )'• 
Słowianie”. Ale ich „wykon” nawet F 
do pięt nie dorastał paniom z ,Ja- ć 
rzębinek”. One podeszły do tema- 4 
tu bardzo dosłownie, w ludowych 
strojach jedna ubijała masło, druga r

Na najmłodszych czekało wiele atrakcji, mogli puszczać wielkie bańki mydlane...

... czy ze szczudlarzem skakać przez skakankę.

Nagrodą w konkursie ogłoszonym przez 
Ośrodek Szkolenia Kierowców i Motorowod
niaków „eLcar” był kurs prawa jazdy, wygrał 
go Kamil Mozio.

Koncertu wysłuchały tłumy malano

Gwiazdą tegorocznych Dni Mała*10 
Gawęda.
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ra- prała na tarze, pozostałe tańczyły, 
!zy a wokalistka, jak Cleo, z blond 
, z warkoczem i w minispódniczce 
ali śpiewała „My Słowianki wiemy, 
Ay jak użyć mowy ciała, wiemy, jak 
/et poruszać tym, co mama w genach 
Ja- dała, to jest ta słowiańska krew! 
ra- To jest ta uroda i wdzięk”, 
ch Zanim przed tłumnie zgro- 
ga niadzoną publicznością wystąpił

zespół Blue Cafe, na scenie za
prezentował się jeszcze Big Band 
Miasta i Powiatu Turkowskiego. A 
później wraz z Dominiką Gawędą 
malanowianie śpiewali największe 
przeboje zespołu. Imprezę zakoń
czył pokaz sztucznych ogni i zaba
wa taneczna przy muzyce zespołu 
Nowicki Bend.

boxa

nalanowian.

Malafl°wa był zespól Blue Cafe i jego charyzmatyczna wokalistka Dominika

Piknik z rodziną, czyli...

Rodzinnie i radośnie upłynął miniony weekend w Brudzewie. Zarówno w sobotę, jak i 
niedzielę w parku obok Wozowni odbywał się Festyn Rodzinny „Miód malina”. W kolnickim 
parku przygotowano dla najmłodszych wiele atrakcji -  ze sceny dzieciaki zabawiali aktorzy 
teatru „Grupa T ”, a z dali słychać było syreny wozów policji i straży pożarnej.

Kolnicki park przy Gminnym Ośrodku Kul
tury Wozownia tętnił życiem w minioną sobo
tę i niedzielę. Pierwszego dnia scenę zdomi
nowali artyści ćwiczący na co dzień w GOK-u, 
a gwiazdą był zespół disco polo MIG. Jeszcze 
w niedzielę wiele dzieciaków dumnie prezen
towało autografy otrzymane dzień wcześniej.

i Julia Pocztowska. Wśród uczniów klas I-III zwycięży
li: Norbert Banasiak, Jakub Kwaśny, Wiktoria Mocna i 
Gabriela Wyrębska. Pierwsze miejsce w kategorii łdas 
IV-VI przyznano Patrycji Kudła, Miłoszowi Sobczakowi, 
Patrycji Błaszczyk, Katarzynie DębińsMej, Jagodzie Zie- 
lińsMej i Kornelii ZielińsMej.

boxa

Zwycięzcy, uczestnicy i organizatorzy kosmicznego konkursu plastycznego.

Niedzielne zabawy rozpoczęły się od przy
jazdu rowerzystów, którzy około godz. 10.00 
wyjechali z Krwon uczestnicząc w VII Inte
gracyjnym Rajdzie Turystycznym „O uśmiech 
dziecka”.

Około godz. 14.00 rozstawione dmuchań- 
ce, ścianM wspinaczkowe i rodeo byka za
częły okupować maluchy. Każdy mógł przeje
chać się bryczką, wziąć udział w warsztatach 
wycinanM ludowej, recyklingu i upcyklingu, 
rękodzieła oraz orgiami. Największą publicz
ność zgromadził jednak przed sceną spek- 
taM „Strachy z szafy” w wykonaniu Fundacji 
„Grupa T”. Wyjątkowo zabawni aktorzy złapa
li bowiem rewelacyjny kontakt z najmłodszą 
publicznością, wciągając dzieciaM w akcję po- 
szuMwania... stracha. Ci sami aktorzy, chwilę 
później poprowadzili program muzyczny „Wy
ginam śmiało ciało”.

Festyn Rodzinny był też okazją do podsu
mowania kosmicznego konkursu plastyczne
go „Wszechświat w mojej wyobraźni”. Do Wo
zowni przyniesiono 130 prac. Czteroosobowe 
jury, po bardzo wnikliwej analizie i ocenie, 
biorąc pod uwagę samodzielność wykonania, 
estetykę, oryginalność i wyobraźnię przyzna
ło nagrody. I tak, w kategorii przedszkole Dla najmłodszych brudzewian przygotowano dmu- 
pierwsze miejsce zdobyły: Natalia Kujawa chańce i ścianki wspinaczkowe.

Aktorzy „Grupy T” rozśmieszali dzieciaki i wciągali je do wspólnej zabawy.
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W Tuliszkowie dla najmłodszych

Tuliszkowskie stowarzyszenie Forum Kobiet nadal w ak 
cji. Niedawno panie zorganizowały wyjazdowy Dzień Dzie 
cka dla maluchów kl. I- Ili szkół z Tamowej, Ogorzelczyna 
Kiszew, swój wkład miały także w gminne obchody święta 
najmłodszych.

„Foremki” od lat zabierają 
na wycieczki maluchy z gminy, 
by choć trochę urozmaicić im 
życie. W tym roku postanowiły 
zafundować dwugodzinny pobyt 
w sali zabaw Hola w Koninie. W 
imprezie wzięło udział 39 ucz
niów tuliszkowksich szkół. Dzie
ciaki wykorzystały wyjazd w stu 
procentach, bawiły się Małpim 
Gaju, poznały gry na podłodze 
interaktywnej, miały do dyspo
zycji ściankę wspinaczkową a 
wraz z animatorką i zarazem

kierownikiem Holi, Eweliną 
Krzempek uczestniczyły w za
bawach z chustą Klanze. Będąc 
w Koninie, wycieczka nie mo
gła nie zahaczyć o najbardziej 
popularne hamburgery z fryt
kami. Jak mówią organizatorki, 
uśmiechnięte buzie dzieci były 
dla nich największą zapłatą. Ale 
to nie wszystko, Forum Kobiet 
włączyło się także w gminne ob
chody Dnia Dziecka. W swoim 
namiocie panie przygotowały 
Bazar Niespodzianek. Zabawa

W sali zabaw Hola bawiła się prawie czterdziestka tuliszkowskich dzieciaków.

polegała na tym, że z koloro
wych kartonów wypełnionych 
po brzegi różnymi słodyczami, 
przez specjalny otwór, dzieci

wybierały „coś” i musiały zgad
nąć co mają w ręce.

Z Bazaru każdy odchodził z 
wybraną słodkością, a maluchy,

którym udało się zgadnąć, do
datkowo otrzymywały odznakę 
odkrywcy.

boxa

Już po raz dziesiąty, w malanowskim kościele rozbrzmiał 
chóralny śpiew. W jubileuszowym święcie uczestniczyli nie 
tylko wokaliści z powiatu turkowskiego. Gościem honoro
wym był chór Cantate Deo z Sieradza.

Jak wspomina Anna Marci
niak, inicjatorka i koordynatorka 
przeglądu, bardzo szybko minęło 
to dziesięć lat od momentu kiedy 
po raz pierwszy zorganizowano 
imprezę. Przez ten czas zmieniali 
się dyrygenci i chórzyści, ale też 
za każdym razem zapraszani byli 
inni goście honorowi. W kościele 
gościło wiele chórów: dziewczę
cy „Skowronki” z Poznania, aka
demicki Uniwersytetu Łódzkiego 
czy Viribus Unitis.

Niezmienne pozostało to, 
że impreza odbywa się co roku 
w ostatnim miesiącu szkolnej 
nauki. Tak było i tym razem, w 
niedzielę, 8  czerwca, świątynia 
wypełniła się po brzegi. Jak za
wsze śpiewu wokalistów przybyli

posłuchać także malanowianie. 
Najważniejsze, że w przeglądzie 
nie chodzi o rywalizację, a jedy
nie by posłuchać piękna śpiewu 
chóralnego, który dostarcza nie
zapomnianych wrażeń artystycz
nych.

W tegorocznym wydarzeniu 
udział wzięła młodzież z: Zespo
łu Szkół w Dobrej, pod dyrekcją 
pani Marleny Jesionek, Państwo
wej Szkoły Muzycznej I stopnia 
w Turku, którego dyrygentem 
jest pani Kamila Pacześna, Gim
nazjum nr 1 w Turku wraz z opie
kunką Anetą Janiak, Gimnazjum 
w Malanowie, który wystąpił 
wraz z Chórem Nauczycielskim 
z Turku.

Przegląd chórów ponownie

Gościem honorowym podczas jubileuszowego przeglądu był chór Cantate Deo z Sieradza.

dostarczył nam wielu emocji, młodzieży z powiatu tureckiego chór Cantate Deo z Sieradza,
Znów mieliśmy okazję obcować i podziwiać kunszt wykonawczy pod dyrekcją pana Idziego Maty-
z muzyką chóralną w wykonaniu gościa honorowego, którym był szczaka. ił

Leśna lekcja I
Dzięki uprzejmości leśników z Nadleśnictwa Turek, ucz

niowie klas trzecich Słodkowskiego gimnazjum wzięli udział 
w terenowych zajęciach z biologii. Ich celem było poznanie: 
budowy warstwowej lasu, jego mieszkańców, zależności po
karmowych oraz „tajemniczego życia mrówki rudnicy”. Za
jęcia prowadziła nauczycielka biologii Joanna Popardowska 
z pomocą pani leśnik Agaty Wojtczak.

-Zajęcia terenowe, to jeden z 
najważniejszych i niezbędnych 
elementów w nauczaniu przyrody 
i biologii - mówi Joanna Popar
dowska. -Kontaktu z żywą przy
rodą nie zastąpi się najlepszymi 
fotografiami, filmami, czy wy
pchanymi okazami. Na wycieczce 
świat pojmowany jest całościowo, 
informacje docierają do wszyst
kich narządów, zmysłów. Biologii 
nie można nauczyć się z podręcz
nika, ani metodą laboratoryjną, 
jeśli nawet mamy do dyspozycji 
pracownię biologiczną bardzo do
brze zaopatrzoną w okazy roślin,

zwierząt. Bowiem okaz żywy, za
konserwowany, czy zasuszony, na 
lekcji jest wyizolowany ze swojego 
naturalnego środowiska. Zajęcia 
w lesie, to również forma włącze
nia się szkoły w kampanię edu
kacyjną „Las -  Mamy Szczęście” 
fundacji ARKA.

Wyprawa do lasu była okazją 
do organizacji trzech konkur
sów. W konkursie wiedzy o pra
cy leśnika trzy pierwsze miejsce 
zajęli: 1. Kinga Piąstka, 2. Marta 
Zielińska, 3. Daniel Piekarczyk.

W konkursie literackim na 
fraszkę o lesie najlepsze były:

^ u j s n j - h  •, i  ■ 1 1', 1 j
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Gimnazjaliści przed Nadleśnictwem.

1. Wiktoria Baranowska, 2. Ka
tarzyna Skotarek, 3. Martyna 
Przygońska. Konkurs plastycz
ny wygrali: 1. Weronika Giba- 
siewicz, 2. Adrian Urbaniak, 3.

Nikola Ciesielska. Inicjatorkami 
tych zajęć były panie: Joanna Po
pardowska, Iwona Wierzbicka i 
Ewa Czerniejewska. Młodzież i 
nauczyciele dziękują Nadleśni

ctwu Turek za ciepłe przyjęcie, 
przekazanie fachowej wiedzy i 
możliwość zorganizowania cie
kawej lekcji biologii.

(art)
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IV lig a -G r . Płd.
30. kolejka (ostatnia)

Dąbroczanka -  Orzeł 6-2
G órn ik-O lim p ia 2-0
PKS -  LKS Ś 2-3
Victoria 0 -  LKS G 1-1
Victoria W -  Obra 2-1
SK P -G rom 3-0
Włókniarz -  Piast 4-2
W arta -Ja ro ta  II 3-0 wo

Tabela
1. Victoria Września 30 73 82-26
2. Dąbroczanka Pępowo 3067 63-21
3. Górnik Konin 30 60 57-27
4. Obra 1912 Kościan 30 57 56-29
5. LKS Ślesin 30 52 59-42
6. Włókniarz 1925 Kalisz 30 45 47-31
7. Orzeł Mroczeń 30 45 44-54
8. SKP Słupca 30 43 48-46
9. Grom Wolsztyn 30 40 61 -49
10. Olimpia Koło 30 38 44-48
11. PKS Racot 30 38 50-64
12. Victoria Ostrzeszów 30 35 38-54
13. LKS Gołuchów 30 34 37-35
14. Piast Kobylin 30 20 22-66
15. Warta Krzymów 30 12 23-91
16. Jarota II Jarocin 30 17 23-71 
>Jarota II Jarocin wycofany z 
rozgrywek.

Klasa Okręgowa
30. kolejka (ostatnia)

Polanin-G KS 
Hetman -  Kasztelania 
Warta D -  Płomień 
Górnik -  Warta K 
Z K S -W ilk i 
Po lon ia-Tu lis ia  
Błękitni -  Polonus 
Sparta -  Wicher

Tabela
1. Kasztelania Brudzew 30 77 83-22
2. Polonus Kaz. Bis. 30 69 93-42
3. Błękitni Mąkolno 30 57 64-43
4. GKS Sompolno 30 55 71-30
5. Warta Dobrów 29 49 62-38
6. Polanin Strzałkowo 30 48 62-44
7. Płomień Nekla 30 43 54-69
8. Hetman Orchowo 29 41 46-46
9. Wilki Wilczyn 30 40 56-55
10. Polonia Golina 30 38 54-70
11. Warta Kramsk 30 36 51-68
12. ZKS Zagórów 30 35 45-59
13. Górnik Kłodawa 30 27 28-65
14. Wicher Dobra 30 23 37-71
15. Tulisia Tuliszków 30 21 28-60
16. Sparta Konin 3015 1 8 -7 0  
>Sparta Konin wycofana z 
rozgrywek.

Klasa A - Gr. 2
22. kolejka (ostatnia)

Orzeł G -  Sparta 3-0
Nałęcz -  Kasztelania II 6-0
Czarni -  Baszta 7-1
G órn ik -G rom 2-0
S R W -O siek Wielki 1-0
Teleszyna-Orzeł K 2-2

Tabela
1. Orzeł Grzegorzew 22 60 80-13
2. Baszta Przedecz 22 39 58-45
3. Nałęcz Babiak 22 37 48-44
4. Kasztelania II Brudzew 22 34 46-47
5. Grom Malanów 22 33 47-42
6. Orzeł Kawęczyn 22 29 46-46
7. SRW tuczywno 22 27 29-45
8. Osiek Wielki 22 25 25-44
9. Czarni Brzeźno 22 25 41-45
10. Sparta Barłogi 22 21 37-52
11. Teleszyna Przykona 22 20 43-62
12. Górnik Wierzbinek 22 19 36-51

Drużyny kadetów UKS Piątka Turek podczas tegorocznej, trzeciej edycji Ogólnopolskie
go Turnieju Piłki Siatkowej Amber „Lazur Cup” 2014 w Kaliszu zajęły trzecie miejsce. I to 
zarówno dziewczęta, jak i chłopcy.

W turnieju, który był rozgry
wany w kategorii chłopców i 
dziewcząt uczestniczyły męskie i 
żeńskie drużyny UKS Piątka Tu
rek. Łącznie w turnieju kadetów 
wystartowało 6 drużyn z Polski, a 
w turnieju kadetek 12. W obu ka
tegoriach były to zespoły dające 
możliwość rywalizowania z naj
mocniejszymi. W turnieju kade
tek triumfowały siatkarki Kadry 
Regionalnej Siatkarskich Ośrod
ków Szkolnych. Tworzy ją 12 
najlepszych zawodniczek z rocz
nika 1997 z czterech województw 
-  wielkopolskiego, zachodniopo

morskiego, pomorskiego i ku
jawsko-pomorskiego.

W turnieju dziewcząt druży
na UKS Piątki Turek rozegrała 
bardzo dobre mecze i w końco
wej klasyfikacji zajęła 3 miejsce. 
W ocenie trener Ewy Książki 
dziewczęta pokazały dobrą i so
lidną siatkówkę przed nowym 
sezonem.

Ostatnie spotkanie wyłoniło 
też triumfatorów turnieju kade
tów. Ostatecznie w hali „Olimpia” 
najlepiej wypadli siatkarze KS 
Metro Warszawa, którzy zanoto
wali komplet zwycięstw. Druży

na kadetów UKS Piątka Turek, 
przegrywając z gospodarzami i 
Metro Warszawa, zajęła 3 miej
sce. Turniej kadetów pokazał, że 
drużyna Piątki Turek może grać 
skutecznie.

Kolejność Końcowa 
Turniej Kadetek

1. Kadra Regionalna S.O.S 97 
-  Północ
2. MUKS Amber Kalisz
3. UKS Piątka Turek
4. UKS Jedynka Kluczbork
5. UKS 18 Szczecin
6 . Amber S.O.S. 99 Kalisz
7. Kadra Łódzkiego OOM

8 . Amber S.O.S. 98 Kalisz
9. MUKS Sparta Warszawa
10. UKS Esperanto Warszawa
11. Kadra Regionalna S.O.S 99 
-  Północ
12. UKS Augustynki Kalisz 

Wyniki Turnieju Kadetów
Calisia Kalisz I -  Piątka Turek

0:2 (- 21 , - 22)
Calisia Kalisz II -  Piątka Turek

2:0 (21,25)
Piątka Turek -  Juvenia Rawa Maz.

2:1 (1 3 ,-1 9 ,1 3 ) 
Piątka T urek-U K S  MG 13 Łódź

2:0 (19,22)
Piątka Turek -  Metro Warszawa

1:2 (- 2 4 ,1 5 ,-1 3 ) 
opracowała ika 

Klasyfikacja końcowa
1. KS Metro Warszawa
2. KPS Calisia Kalisz I
3. UKS Piątka Turek
4. KPS Calisia Kalisz II
5. UKS 13 MG Łódź
6 . Juvenia Rawa Mazowiecka

0-3 wo

Kapitan UKS Piątki Turek Justyna Wojtaszew- 
ska odbiera puchar za 3 miejsce w turnieju „Lazur 
Cap” dla swojej drużyny, która wystąpiła w składzie: 
Justyna Wojtaszewska -  kapitan, Daria Nawrocka, 
Katarzyna Nowak, Weronika Leśniak, Nikola Marci
niak, Aleksandra Kudlińska, Karolina Lewandowska, 
Oliwia Marczyńska, Natalia Stec, Patrycja Zielińska, 
trener Ewa Książka.

Drużyna UKS Piątka Turek (stoją od lewej): Mateusz Kaszyński, gościnnie Ad
rian Najmrocki, Adam Janiak, Aleksander Kujawa, Krystian Rabiega, trener An
drzej Malczewski.
(klęczą od lewej): Krystian Chojnacki, Bartosz Górecki, Jakub Książka, Patryk Kotleszka.

Medaleiunieió.wianiwicombaciei
Bardzo dobrze spisali się zawodnicy Uniejowskiego Klubu 

Shotokan „BASSAI”, podczas III Polskich Mistrzostw Kara
te Combat w konkurencji poligon. Wśród kobiet reprezen
tantki uniejowskiego klubu wywalczyły dwa pierwsze miej
sca, a wśród panów złoto wywalczył Mateusz Gralka.

Tegoroczną edycję mistrzostw 
podzielono na dwa etapy. Pierw
szy to zmagania indywidualne, 
które stały się przepustką do 
startu w mistrzostwach druży
nowych. Eliminacja stała się po
trzebna z uwagi na to, że podczas 
startu w drużynie zawodnicy 
strzelali z broni palnej.

-W zawodach indywidualnych 
posługujemy się krótkimi i długimi 
wiatrówkami. Dzięki współpracy z 
Wojskową Akademią Techniczną 
w Warszawie oraz Polskim Związ
kiem Instruktorów i Trenerów For
macji Ochronnych IP SYSTEM po 
raz pierwszy nasi zawodnicy mogli

I rundaBaraże o II ligę
Nadwiślan Góra -  Sokół Kleczew 
Kotwica Kołobrzeg -  Resovia Rzeszów 
Ursus Warszawa -  Ślęza Wrocław 
Granat Skarżysko Kamienna -  Sokół Ostróda 
Mecze rewanżowe 18 czerwca

Mecze finałowe
Nadwiślan /  Sokół Kleczew -  Granat /  Sokół Ostróda 
Ursus /  Ślęza -  Kotwica /  Resovia 
Terminy: 25 i 28 czerwca

postrzelać z prawdziwej broni. Dla 
wielu z nich był to pierwszy raz kie
dy trzymali pistolet Gloc i pistolet 
maszynowy M4! -  mówi Maciej 
Grubski, przewodniczący komi
sji ds. karate combat, a zarazem 
kierownik PŚDS w Czepowie.

Indywidualne mistrzostwa 
odbyły się w Poddębicach, dru
żynowe na obiektach WAT w 
Warszawie. Konkurencje karate 
combat (kumie i poligon), to cięż
kie i niebezpieczne konkurencje 
sportowe. Przygotowanie do nich 
i start, stanowią wyzwanie, które
mu niewielu decyduje się podjąć. 
Sama rywalizacja stała na wy
sokim poziomie, bo starowali w 
nich cywile i zawodowi żołnierze. 
W zawodach indywidualnych kla-

Maciej Grubski ze złotymi medalistami Mają Ostrowską i Mateu
szem Gralką.

Tur 1921 zaprasza!
Tur 1921 Turek zaprasza wszystkich kibiców piłki nożnej na spotkanie 

barażowe juniorów młodszych, w którym Tur zmierzy się o awans do 
ligi wojewódzkiej z Sokołem Kleczew. Mecz odbędzie się w  czwartek 19 
czerwca o godzinie 17 na stadionie przy ul. Sportowej. Rewanż w nie
dzielę w  Kleczewie. Zapraszamy!

są dla siebie były reprezentantki 
uniejowskiego klubu, które zajęły 
dwa pierwsze miejsca. Zwycięży
ła Maja Ostrowska przed Anną 
Płoszyńską. W najbardziej presti
żowej kategorii open zwyciężył 
Mateusz Gralka. (art)
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S k r z y d l a t y  D z ie ń  D z ie c k a
Zasiąść na przykład za sterami takiego Herkulesa, to niezwykła gratka dla chłopców, tych Wyprawa miała związek także 

małych i tych dużych. Ale nie tylko. Szansę na to mieli uczniowie Szkoły Podstawowej w z ogólnopolską kampanią profi- 
Koźminie z filią w Krwonach. Z okazji Dnia Dziecka wybrali się z nauczycielami na wycieczkę laktyczno-edukacyjną „Zachowaj 
do 33. Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu. Bo tam 3 Skrzydło Lotnictwa Transporto- Trzeźwy Umysł”. Do Powidza ru- 
wego miało swoje święto. Żołnierze przygotowali dla swoich gości wiele innych atrakcji. szyli uczniowie z klas III-VI wraz

z wychowawcami i rodzicami.
Tam, jeden dzień w roku, całe 

koszary powidzkiej bazy otwiera
ją się dla zwiedzających i nada
rza się wyjątkowa okazja, by nie 
tylko obejrzeć wojskowy sprzęt z 
bliska, ale również zasiąść za ste
rami powietrznych statków, czy 
wozów bojowych. Obserwować 
jak stalowe kolosy, czy zwinne 
myśliwce unoszą się w przestwo
rza, a później z gracją siadają na 
ziemi. Oprócz takich wręcz eks
tremalnych atrakcji, gospodarze 
przygotowali dla gości wiele kon
kursów, gier i wspólnych zabaw 
edukacyjnych. Prowadzili je nie 
tylko żołnierze, ale również poli
cjanci, razem ze swoim Pyrkiem 
oraz strażacy. Wsparcia w orga
nizacji wyjazdu udzielili: Gminna 
Komisja Rozwiązywania Proble
mów Alkoholowych i Rada Rodzi
ców przy Szkole Podstawowej w 
Koźminie z filią w Krwonach. łka

VII edycja konkursu dla uczniów

Spacer ulicami Turku - wczoraj i dziś
Pytania dotyczyły zabytków czy nazw ulic -  obecnych i minionych. Z niełatwymi historycznymi 

faktami dotyczącymi Turku zmierzyli się w minionym tygodniu uczniowie klas IV-VI z siedmiu szkół 
podstawowych miasta i gminy. Pierwsze miejsce zajęły dziewczynki z SP nr 1: Oliwia Walas i Zofia 
Bąk.

Konkurs pod hasłem „Historia i dzień dzisiejszy naszego miasta” cieszy się dużą popularnością, w tym roku wzięło 
w nim udział 7 drużyn ze szkół miasta i gminy.

Miejsko-gminny kon
kurs historyczny odbył się 
już po raz siódmy. Co roku 
przygotowuje go Szkoła Pod
stawowa nr 1, a każda kolej
na edycja przyciąga więcej 
młodych ludzi, którzy chcą 
sprawdzić swoją wiedzę o 
Turku -  wczoraj i dziś. Mot
tem tegorocznej edycji były 
słowa Jima Morrisona „Każ
dy dzień jest podróżą przez 
historię”. -Zapraszamy więc 
uczestników spotkania do po
dróży ulicami naszego miasta 
-  mówiła Elżbieta Nowak, 
organizatorka konkursu, na
uczyciel bibliotekarz SP nr 1 
w Turku.

W tym roku, już po raz 
drugi konkurs odbył się w 
gościnnych progach Mu
zeum Miasta Turku.

Z zadaniami i pytaniami 
zmierzyli się uczniowie 7 
szkól podstawowych z mia
sta i gminy Turek, a oce
niała ich komisja w skła

dzie: przewodnicząca Ewa 
Ogrodowczyk z Muzeum 
Miasta Turku, Ewa Kiwak 
- kierownik Publicznej 
Biblioteki Pedagogicznej 
w Turku i Małgorzata Pa
włowska - pracownik dzia
łu regionalnego Biblioteki 
Publicznej w Turku.

Pierwsze miejsce zajęła 
Szkoła Podstawowa nr 1 w 
Turku i jej drużyna: Oliwia 
Walas i Zofia Bąk, drugie 
miejsce przyznano Szkole 
Podst. nr 4: Natalia Lament 
i Marcelina Sobczak, trzecie 
otrzymała drużyna ze Szkoły 
Podst. w Żukach: Natalia Gło
gowska i Paulina Szwedzka.

Zaraz po zmaganiach 
przyszedł czas na odpoczy
nek, ale aktywny. Uczest
nicy konkursu przespa
cerowali się korytarzami 
muzeum i zwiedzili tamtej
sze wystawy.

Fundatorami nagród
byli: burmistrz Zdzisław 
Czapla, dyrektor Muzeum 
Miasta Turku Bartosz Sta
chowiak oraz dyrektor SP 
nr 1 w Turku, Elżbieta Po
kojowa. boxa

Zespoły weselne prezentowały się w Turku w ubie
gły weekend. „ChałTura” przypadła do gustu turko- 
wianom, o czym świadczy fakt, że podczas imprezy 
przed sceną gromadzi się sporo miejscowych.

Piątkowa (13 czerwca) 
ChaTura odbyła się już po 
raz czwarty. W parku przy 
Miejskim Domu Kultury w 
Turku swoje umiejętności 
wokalne i muzyczne pre
zentowało osiem zespo
łów: Next, Stricto, Nokaut, 
Enter, Estrada, Fire Band 
oraz Fenix. Gościnnie dla 
zebranych zagrał zespół 
Kers. Każda z kapel grała 
zarówno kawałki typowo 
weselne, ale też znane i łu
biane przeboje. Jak zwykle 
turkowianie nie zawiedli,

dlatego impreza trwała do 
późnego wieczora.

Tradycją już stało się, że 
publiczność mogła wybrać 
swojego faworyta, za co wy
losowana osoba otrzymała 
karnet na kolację w jednej 
z turkowskich restauracji. 
Także muzycy losowali na
grody dla widowni: karne
ty na siłownię, basen i do 
groty solnej, wizyta u fry
zjera, u kosmetyczki. Or
ganizatorami imprezy byli: 
Miejski Dom Kultury oraz 
Urząd Miasta w Turku, ił W tegorocznej ChałTurze wzięło udział osiem zespołów.
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Grupa przedsiębiorców z 
gminy Kawęczyn spotka
ła się w Środowiskowym 

Domu Samopomocy w Młodzia- 
nowie z przestawicielami Agen
cji Rozwoju Regionalnego S.A. 
w Koninie. Tematem spotkania 
były unijne fundusze dla biznesu 
w nowym okresie finansowania 
na lata 2014-2020. Organizato
rem spotkania był Urząd Gminy 
w Kawęczynie, a zajmowała się 
tym Halina Ambroziak-Jusz- 
czak. To ona powiedziała nam, 
że spotkanie to ma za zadanie 
wysondowanie przedsiębiorców 
w związku z przygotowywanym 
przez Agencję audytem rozwoju 
przedsiębiorczości na terenie

gminy. Agencja zajmowała się 
będzie także promocją miejsc 
do inwestowania na terenie
gminy.

W spotkaniu wzięło udział 
około dwunastu miejscowych 
przedsiębiorców, choć jak się 
dowiedzieliśmy anonsowało się 
dwudziestu pięciu. Wśród nich 
był między innymi Piotr Gebler 
-  przewodniczący Rady Gminy 
Kawęczyn i Jarosław Pasik -  
prezes Zarządu Oddziału Gmin
nego ZOSP RP w Kawęczynie i 
radny Ryszard Jaśkiewicz.

Jerzy Wojciechowski - kierow
nik punktu obsługi inwestora w 
konińskiej Agencji, szczegóło
wo omawiał formy działalności

Kawęczyńskie bizneswoman.

prowadzone przez jego firmę. 
Było to nudne i długie. W kulua
rach skomentowano to słowami: 
„Chciał się wykazać”. Dopiero 
jego koleżanka podała szereg

szczegółowych danych, które 
mogły zainteresować kawęczyń
skich biznesmenów. Była to ko
lejna akcja władz gminy Kawę
czyn, mająca za zadanie pomoc

miejscowemu biznesowi i zachę
cenie go do dalszego inwestowa
nia na tym terenie. W tym mają 
im pomóc unijne pieniądze.

(art)

N ieuporządkow ana gospodarka
wodno-ściekowa hamuje rozwój gminy Dobra
Kanalizowanie Dobrej i okolicy idzie bardzo opornie. Choć oczyszczalnię oddano w 1995 roku, to dotychczas niewielkie miasteczko jakim jest Do

bra, nie zostało w całości skanalizowane. Zważywszy, że oczyszczanie ścieków jest zadaniem priorytetowym tempo kanalizowania gminy Dobra jest 
iście żółwie.

Oczyszczalnia przez wiele lat 
pracowała na „pół gwizdka” z 
braku odpowiedniej ilości ście
ków. Teraz ze względu na wiele 
podłączeń deszczówki i rozwija
jące się firmy jej moce są w pełni 
wykorzystane. Doszło do tego, 
że konieczna stała się jej mo
dernizacja. Jak nam powiedział 
burmistrz Andrzej Piątkowski, 
projekt został już przygotowany.

Na koniec obecnej kadencji 
władze gminy Dobra zdecydo
wały o kontynuowaniu budowy 
kolektora sanitarnego. Ten etap

obejmuje teren historyczne
go przedmieścia Dobrej, czyli 
dawnej wsi Zamysłów. Będą to 
ulice: Kościuszki (do cmenta
rza), Świętojańska, Słoneczna, 
ks. Sperczyńskiego i Plac Za
mysłów. Łączna jego długość to 
dwa kilometry z 51 przyłączami. 
Wartość tej inwestycji powinna 
się zamknąć sumą 761 tys. zł. 
W większości kolektor prowa
dzony będzie pod chodnikami 
i poboczami. Jedynie w dwóch 
miejscach przejdzie pod jezdnią. 
Wszystko to są drogi powiatowe.

W samej Dobrej do skanalizo
wania pozostanie jeszcze część 
ulicy Dekerta i jedna z uliczek 
na Osiedlu Wiatraki. Poza tym 
jest jeszcze Długa Wieś, będąca 
nieformalną częścią miasta. Tam 
planuje się w nieokreślonej jesz
cze przyszłości położenie kolek
tora: do stadionu, od ulicy 1 maja 
w stronę lasu i w stronę Przyko- 
ny, do drogi w kierunku Żeronic. 
Korzystając z naturalnego spad
ku terenu, kanalizacją mogłaby 
zostać objęta także wieś Żeroni- 
ce posiadająca zwartą zabudo

wę. Niewykluczone jest również 
podłączenie do oczyszczalni wsi 
Iinne i Ostrówek. W planach 
były też Mikulice, ale koszt tej 
inwestycji byłby zbyt wysoki, 
stąd zapewne przyjdzie z niego 
zrezygnować. Niewykluczone, 
że władze gminny Dobra następ
nej kadencji dogadają się z są
siadami. Wówczas np. Mikulice 
i Stefanów, korzystając ze spad
ku mogą zostać podłączone do 
kolektora w Kowalach Pańskich 
gmina Kawęczyn, a Dąbrowica 
do kolektora w Boleszczynie.

Na razie gmina opóźniona 
jest w rozwiązaniu problemów 
z gospodarką wodno-ściekową. 
Wielkim problemem stają się 
tereny rekreacyjne nad zbiorni
kiem Jeziorsko. Brak oczysz
czalni i kanalizacji hamuje ich 
rozwój. Wskazują na to właści
ciele ośrodka wypoczynkowego 
w Kościankach. Twierdzą, że 
chętnych do wypoczynku tam 
nie brakuje, ale bez kanalizacji 
i utwardzonej drogi rozbudowa 
ośrodka jest niemożliwa.

(art)

Budżet obywatelski. Piłka w grze
Pierwszy w Polsce budżet obywatelski został zrealizowany w 

Sopocie w 2011 roku. Szybko zdobył popularność w całym kraju. 
Stał się jedną z najpopularniejszych koncepcji angażowania miesz
kańców w proces podziału środków na miejskie inwestycje.

Pozytywne doświadczenia Ło
dzi, Zielonej Góry, Sopotu, Dąbro
wy Górniczej i wielu innych miast 
pokazały, że kreatywność i zaanga
żowanie mieszkańców są kluczem 
do sukcesu. A te cechy są esencją 
budżetu partycypacyjnego (oby
watelskiego). Dlatego nie widzę 
powodów, dla których Turek nie 
miałby poradzić sobie z jego wpro
wadzeniem.

Jak robią to inni?
W Europie budżet partycypacyj

ny ma już ok. 200 miast, w Polsce 
ponad 70. Wielkość budżetu oby
watelskiego może być różna. Na 
początek powinno to być ok. 1% wy
datków, czyli w zależności od wiel
kości miasta od kilkuset tysięcy do 
nawet kilkudziesięciu min złotych.

Zgodnie z regulaminem (przyjmo
wanym przez radę miasta) decyzję
0 kwocie podejmuje burmistrz. W 
Turku powinno to być 0,8-1,0 min 
zł na rok. Dotychczas największe 
budżety obywatelskie wyodrębniły 
władze Łodzi (20 min zł), Białego
stoku (10 min zł), Torunia (6,4 min 
zł) i Zielonej Góry (6 min zł). W 
ich ramach mieszkańcy mogli zgła
szać pomysły zarówno osiedlowe 
jak i ogólnomiejskie, a później na 
nie głosować.

W Łodzi pierwszy rok funkcjo-, 
nowania budżetu obywatelskiego 
zaowocował ogromnym zaintere
sowaniem. Zgłoszono ponad 900 
projektów. W głosowaniu wzięło 
udział blisko 130 tys. łodzian (ok. 
20%). Do realizacji wybrano kilka
dziesiąt projektów. Dotyczyły one 
wielu dziedzin, np.: modernizacji
1 utworzenia boisk, doposażenia 
szkół i przedszkoli, budowy pla
ców zabaw. Pojawiały się też mniej

sze wnioski na zakup komputera, 
czy pianina dla Domu Dziennego 
Pobytu. Największą ilość głosów 
łodzian uzyskały projekty dotyczą
cy poprawy warunków bytowych 
zwierząt w schronisku oraz utwo
rzenie bezpłatnej, ogólnomiejskiej 
sieci bezprzewodowego intemetu 
WiFi na terenie miasta.

Zielona Góra postawiła na budo
wę ścieżki zdrowia, placów zabaw, 
oświetlenia ulic, remonty w szko
łach, czy budowę boiska wielofunk

cyjnego. W Poznaniu natomiast 
w celu zapewnienia krótkotrwałej 
i specjalistycznej opieki nad dzie
ckiem czy osobą niepełnosprawną 
powstał Dom Krótkiego Pobytu 
dla Osób Niepełnosprawnych In
telektualnie i Ruchowo „Poranek”. 
W ramach budżetu radomianie zaś 
postanowili sfinansować szczepie
nia przeciwko wirusowi HPV, któ
ry może wywołać raka szyjki maci
cy. Gdańszczanie zdecydowali, że 
powstaną m.in. takie inwestycje,

jak: siłownie czy miejsca postojowe 
dla samochodów, a mieszkańcy 
Zduńskiej Woli postawili na budo
wę skateparku.

Budżet Turku jeszcze nie oby
watelski

Zdaję sobie sprawę, że budżet 
obywatelski nie jest lekarstwem 
na wszystko, ale pisząc poprzedni 
artykuł,A  może Budżet Obywatel
ski?” i obecny, chciałam pokazać, 
jakie możliwości i korzyści niesie 
za sobą jego wprowadzenie. W 
naszym mieście nie brakuje ludzi z 
pomysłami i chęcią do pracy. Jeśli 
nie możemy doprosić się od władz 
remontu dziurawej drogi, placu 
zabaw, czy innej naszym zdaniem 
potrzebnej inwestycji, odpowiedzią 
jest właśnie budżet obywatelski. 
Turek potrzebuje odważnych, ale 
i bezpiecznych zmian, potrzebuje 
budżetu obywatelskiego, który 
zmobilizowałby wszystkie pokole
nia i środowiska. Jest to wyjście 
naprzeciw potrzebom mieszkań
ców, bo powstał właśnie dla nich, 
nie dla władzy.

Piłka jest po stronie włodarzy 
miasta. Twój pomysł zrealizuje 
burmistrz, ktokolwiek nim będzie.

Marta Kiszewska 
Wiceprezes 

Wszechnicy Obywatelskiej
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Nauczyciele ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych powiatu tureckiego rywalizują o tytuł „Bel
fra Roku”. W finale plebiscytu znalazło się 10 kandydatów. W tym tygodniu zadaliśmy naszym „Belfrom” pytania dodatko
we, związane także z ich życiem pozaszkolnym. Czym się interesują, jak spędzają wolny od zajęć czas, co ich pasjonuje. 
Prezentujemy odpowiedzi pozostałej szóstki nauczycieli i przypominamy, że każdy z nich czeka na głosy uczniów i czytel
ników do 20 czerwca. Ogłoszenie wyników odbędzie się podczas uroczystej gali zakończenia roku szkolnego.

Arkadiusz Żydziak 
Gimnazjum nr 1 

w Turku

SMS o treści ET.3 
na numer 71601

(Koszt 1,23 zl z V A T  za SM S)

-Co Pan najbardziej ceni 
w zawodzie nauczyciela?

-Najważniejsze jest dla 
mnie zaufanie moich ucz
niów i wychowanków.

-Jakie edukacyjne suk
cesy zaliczyłaby Pan do naj
ważniejszych?

-Zaangażowanie i samo
dzielność w działaniach mo
ich podopiecznych.

-Co poza szkołą, jak spę
dza Pan wolny czas?

-Chętnie wybieram się 
na wycieczki terenowe ro
werem lub quadem, albo 
spotkam się z przyjaciółmi 
przy grillu.

Paweł Szczepaniak 
Szkoła Podstawowa 

nr 5 w Turku

SMS o treści ET.7 
na numer 71601

(K oszt 1,23 zł z V A T  za S M S )

-Co Pan najbardziej ceni 
w zawodzie nauczyciela?

Kontakt z drugim

człowiekiem, możliwość 
kształtowania młodych 
charakterów oraz dzielenia 
się swoją wiedzą i pasją z 
innymi. Cenny jest również 
brak rutyny, różnorodność 
i wciąż nowe wyzwania.

-Jakie edukacyjne suk
cesy zaliczyłaby Pan do 
najważniejszych?

Moje sukcesy to przede 
wszystkim sukcesy moich 
uczniów i jeszcze raz ucz
niów !!! Bez nich nie miało
by sensu to, co robię.

-Co poza szkołą, jak 
spędza Pan wolny czas?

Preferuję aktywny wy
poczynek -  biegam, pły
wam, jeżdżę na rowerze. 
W czasie wakacji poznaję 
nowe miejsca. Lubię też 
dobrą książkę i film.

Katarzyna Szczepanik 
Zespół Szkół 

Ogólnokształcących 
w Turku

SMS o treści ET.9 
na numer 71601

(K oszt 1,23 zł z V A T  za S M S )

-Co Pan najbardziej ceni 
w zawodzie nauczyciela?

-Niezmiennie w swojej 
pracy kieruję się dobrem 
uczniów i wszelkie po
dejmowane przeze mnie 
działania mają na celu osią
ganie przez nich dobrych 
wyników w nauce oraz w 
czasie egzaminów matural
nych, a tym samym udany 
start w dorosłe życie. Dla
tego zwracałam uwagę na 
to, by moje lekcje były in
teresujące, rozwijały wyob- 
rażnię i kreatywność ucz-

niów. Ponadto starałam się 
dostrzegać indywidualność 
i podmiotowość każdego 
ucznia. Zawód nauczyciela 
traktuję bowiem jako misję, 
niezbędną w kształtowaniu 
mentalności uczniów i ich 
zdolności rozumienia sze
roko pojętej kultury, a tak
że dającą możliwość wspie
rania twórczego rozwoju 
młodych ludzi.

-Jakie edukacyjne suk
cesy zaliczyłaby Pan do 
najważniejszych?

-Praca nauczyciela to 
wielka odpowiedzialność, 
a jednocześnie radość z 
osiągnięć uczniów. Miarą 
sukcesu dla mnie są nie tyl
ko wygrane konkursy czy 
olimpiady, ale efekty co
dziennej pracy i fakt, że moi 
uczniowie spełniają swoje 
marzenia, realizują pasje, 
są szczęśliwi.

-Co poza szkolą, jak 
Pani spędza wolny czas?

-Nauczyciel to sposób ży
cia, wymaga ciągłego zanu
rzenia w kulturze i rozwoju, 
dlatego każdą wolną chwilę 
poświęcam poznawaniu zja
wisk współczesnej kultury. 
Kocham teatr.

Daniel Kusz 
Szkoła Podstawowa 
we Władysławowie

SMS o treści ET.4 
na numer 71601

(K oszt 1,23 z ł z Y A T  za SM S )

-Co Pan najbardziej 
ceni w zawodzie nauczy
ciela?

Możliwość przekazywa
nia swoim uczniom wiedzy 
oraz pasji. Obserwowanie 
sukcesów uczniów oraz 
absolwentów. Poczucie 
dobrze spełnionego zada
nia i wdzięczność uczniów 
spotkanych po latach, 
również tych którzy byli 
surowo upominani i któ
rych trzeba było „zmuszać 
do nauki”

-Jakie edukacyjne 
sukcesy zaliczyłaby Pan 
do najważniejszych?

Dobre wyniki uczniów 
technikum informatyczne
go na egzaminach końco
wych, a wszkole podstawo
wej dobre wyniki uczniów 
na sprawdzianach. Jednak 
każdy drobny sukces ucz
nia jest bardzo ważny. 
Jako społecznika cieszy 
mnie pozaszkolna aktyw
ność uczniów oraz anga
żowanie się w inicjatywy 
pozalekcyjne (łiarcerstwo, 
wolontariat, teatraa itd.)

-Co poza szkołą, jak 
spędza Pan wolny czas?

Działalność spo
łeczna, Prezes OSP

Brudzew(ostatnio remont 
generalny garaży w czynie 
społecznym po szkole sku
tecznie zabiera czas), czło
nek OSP Władysławów, 
gra w orkiestrze dętej w 
Brudzewie oraz we Włady
sławowie. Wycieczki rowe
rowe (ostatnio w wakacje 
indywidualna pielgrzymka 
do Częstochowy), podró
że i poznawanie innych 
kultur, działalność chary
tatywna- jako członek pa
rafialnego zespołu Caritas 
w Brudzewie pomagam w 
organizacji loterii, zbiórek 
dla ubogich.

Jerzy Urbańczyk 
Szkoła Podstawowa 

nr 4 w Turku

SMS o treści ET. 10 
na numer 71601

(Koszt 1,23 z ł z V A T  za S M S )

-Co Pan najbardziej ceni 
w zawodzie nauczyciela?

-Najcenniejsze wydaje 
mi się to, że mam wpływ na 
kształtowanie właściwych 
postaw życiowych młodych 
ludzi. Jest to odpowiedzial
ne i ważne zadanie, które 
jako nauczyciel staram się

wypełniać rzetelnie. Na co 
dzień uczę więc swoich 
uczniów, jakimi zasadami 
kierować się w życiu, zachę
cam ich do pracy nad sobą, 
pomagam ustalić mocne i 
słabe strony, przekonuję, że 
zarówno w sporcie, jak i rela
cjach międzyludzkich nale
ży stosować zasady fair play. 
Kiedy słyszę o sukcesach 
życiowych byłych wycho
wanków, odczuwam radość 
i satysfakcję, bo przecież, 
choć może w niewielkim 
stopniu, dołożyłem do tych 
sukcesów swoją cegiełkę. W 
zawodzie nauczyciela cenne 
jest na pewno i to, że nie ma 
w nim miejsca na nudę czy 
rutynę. Każdy dzień przyno
si nowe wyzwania, każde za
jęcia są inne. To mobilizuje 
i zachęca do większego wy
siłku, sprawia, że do pracy 
idzie się z przyjemnością. 
Cenne jest dla mnie również 
uznanie i zaufanie, jakim

obdarzają mnie uczniowie. 
Staram się na nie zasłużyć 
każdego dnia.

-Jakie edukacyjne suk
cesy zaliczyłaby Pan do naj
ważniejszych?

-W zawodzie nauczyciela 
pracuję dziesięć lat, od dzie
więciu prowadzę klasy spor
towe, więc i sukcesów 
mam sporo. Trudno byłoby 
wymienić je wszystkie, dla
tego wspomnę tylko o tych 
najważniejszych, do których 
zaliczam: trzykrotne Klubo
we Mistrzostwo Wielkopol
ski w Mini Piłce Siatkowej 
Chłopców, V miejsce w Klu
bowych Mistrzostwach Pol
ski w Mini Piłce Siatkowej 
Chłopców -  Zabrze 2012. 
Za swój edukacyjny sukces 
uważam również zaintereso
wanie sportem wszystkich 
uczniów, także tych mniej 
sprawnych fizycznie. Widzę, 
że chętnie uczestniczą w 
zajęciach, a popołudnia spę

dzają na szkolnym Orliku. 
Ćwiczą dla przyjemności i 
dla zdrowia. To, że udało mi 
się przekonać uczniów do 
sportu i zachęcić do codzien
nych ćwiczeń, uważam za 
duże osiągnięcie zawodowe.

-Co poza szkolą, jak spę
dza Pan wolny czas?

-Od najmłodszych lat 
uprawiam sport i temu 
zajęciu poświęcam każdą 
wolną chwilę. Moją pasją są 
biegi uliczne. Uczestniczę 
w nich systematycznie, nie 
rezygnuję z udziału nawet 
wtedy, gdy odbywają się 
w odległych zakątkach na
szego kraju. By się dobrze 
przygotować do kolejnych 
startów, dużo trenuję. Bie
gam codziennie, pokonując 
każdorazowo kilkanaście 
kilometrów. Sport jest dla 
mnie sposobem na życie 
z pasją. Taką postawę sta
ram się również zaszczepić 
moim wychowankom.

Jerzy Zygmunt 
Gimnazjum 

w Słodkowie

SMS o treści ET.5 
na numer 71601

(Koszt 1,23 zl z Y A T  za S M S )

-Co Pan najbardziej 
ceni w zawodzie nauczy
ciela?

-Cenię sobie bezpośred
ni kontakt z młodzieżą. 
To, że mogę się spotkać 
z nią i szczerze porozma
wiać na różne tematy, nie 
tylko dotyczące szkoły, 
ale również samego życia.

Dzięki rozmowom mogę w 
sposób pozytywny wpłynąć 
na ich tożsamość, wska
zując im normy, zasady i 
wartości jakie obowiązują 
w dorosłym życiu oraz w 
jakimś stopniu przestrzec 
ich przed zagrożeniami 
świata zewnętrznego.

-Jakie edukacyjne suk
cesy zaliczyłaby Pan do 
najważniejszych?

-Trudno mi wymienić 
edukacyjne sukcesy, po

nieważ jest ich na tym polu 
bardzo dużo. Sukcesem 
dla mnie najważniejszym 
jest to, iż uczniowie chętnie 
przychodzą na moje zajęcia 
z historii i WOS -u, a także 
to, że w nich czynnie, a nie 
biernie, uczestniczą. Na
tomiast najbardziej cieszą 
mnie sukcesy i te małe, i te 
duże wszystkich uczniów 
mojej szkoły.

-Co poza szkolą, jak spę
dza Pan wolny czas?

-Z racji tego, że pełnię 
funkcję dyrektora szkoły 
tego czasu mam niewiele. 
Jednak jeśli mam wolną 
chwilę, staram się ją spę
dzić aktywnie. Jeżdżę na 
rowerze, gram w piłkę 
nożną, ręczną, pływam i 
od czasu do czasu próbuję 
dorównać swojemu synowi 
w bieganiu na dłuższe dy
stanse (co w moim wieku 
nie jest już łatwe). Lubię 
poczytać dobrą książkę.

BELFER ROKU
IMIĘ I N A Z W IS K O  N A U C Z Y C IE L A

S Z K O Ł A

D A N E  O S O B Y  Z G Ł A S Z A J Ą C E J

TUKKll
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Miejskie zawody ochotników

ECHO TURKU

Druhowie z Zakładowej Ochotniczej Straży Pożarnej 
przy PAK KWB „Adam ów” wywalczyli pierwsze miejsce 
podczas Miejskich Zawodów Sportowo-Pożarniczych. Ry
walizacja była okazją do wręczenia odznaczeń dla najbar
dziej aktywnych strażaków.

MiejskieZawodySportowo-Po- 
żamicze, odbyły się w sobotę, 14 
czerwca, na turkowskim stadio
nie przy liceum. Co roku, oprócz 
zarządu miejskiego Ochotniczej 
Straży Pożarnej, organizatorem 
imprezy jest inny zakład pracy 
biorący udział w rywalizacji. Tym 
razem był to PKS.

W zawodach uczestniczył też 
zespół kobiecy oraz Młodzieżo
wa Drużyna Pożarnicza. Jednak 
ci ostatni wzięli w nich udział na 
zasadzie ćwiczeń, a nie rywaliza
cji.

li za zadanie nie tylko pokonać 
wyznaczony dystans, ale rów
nież między innymi podpiąć wąż 
tłoczny do rozdzielacza, przebiec 
równoważnię, przeskoczyć pło
tek i rów czy pokonać slalom i 
ścianę. Najlepszy czas udało się 
osiągnąć jednostce ZOSP z KWB 
.Adamów” (61,20 pkt.), druga 
była drużyna OSP Turek (65,56 
pkt.), trzecia -  Mleczarnia (66,15 
pkt.), czwarta -  Elektrownia 
(66,50 pkt.), piąta -  Miranda 
(70,59 pkt.).

Celem ćwiczenia bojowego
hHHH
Pierwsze miejsce zajęli druhowie z PAK KWB „Adamów'

W zawodach uczestniczyły też druhny z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, działającej przy turkow- 
skiej OSP. _____

było rozwinięcie węży gaśni
czych dla dwóch rot, których za
daniem było strumieniem wody 
przewrócić pachołki i obrócić 
tarczę. Wcześniej drużyny mu
siały uruchomić i zasilić wodą 
motopompę. Największą spraw
nością w tym zadaniu wykazali 
się, podobnie jak w poprzednim, 
druhowie z kopalni (43,75 pkt.). 
Kolejne miejsca zajęli: OSP Tu
rek (50,45 pkt.), Elektrownia 
(57,50 pkt.), Mleczarnia (65,91 
pkt.), Miranda (68,98 pkt.). W 
rywalizacji wzięła też udział dru
żyna kobieca, która za pierwsze 
zadanie otrzymała 69,35 pkt., za 
drugie 72,95 pkt.

Komisja sędziowska kiero
wana przez brygadiera Roberta 
Bącałę, nie tylko dokonywała 
pomiaru czasu, ale również skru
pulatnie doliczała karne sekundy 
za błędy popełniane podczas wy

konywania zadań. Po podliczeniu 
punktów z obu konkurencji, przy
szedł czas na odczytanie przez 
sędziego głównego wyników. 
Jednak zanim to się stało, I miej
sce zajęła drużyna z PAK KWB 
.Adamów” (104,95 pkt.), II -  OSP 
Turek (116,01 pkt.) i III -ZE PAK 
Elektrownia (124,00 pkt.), IV
-  ZOSP Miranda (136,65 pkt.), 
V -  OSP Turek (179,50 pkt.) i VI
-  ZOSP PKS. Firma zespołu, któ
ry zajął trzecie miejsce podejmie 
się trudu organizacji imprezy z 
następnym roku.

Drużyny, które zajęły pierwsze 
trzy miejsca otrzymały puchary, 
pozostali pamiątkowe dyplomy. 
Tradycją już stało się, że każda 
z firm, którą druhowie reprezen
towali podczas zawodów, przygo
towała dla swoich pracowników 
prezenty.

ił

Tegoroczne zawody rozpoczę
to od wręczenia wyróżnień dla 
najbardziej aktywnych straża
ków. Złotą odznakę MDP otrzy
mali: Katarzyna Włodarczyk,
Oliwia Durska i Henryk Świerk. 
Srebrną: Błażej Antoniak, Simon 
Szymczak i Hubert Wasilewski. 
Brązową: Klaudia Sosińska, Ma
teusz Zasiadczyk i Maciej Jani
szewski. Wręczono też medale 
„Za zasługi dla pożarnictwa”. 
Srebrnym medalem wyróżnio
no: Tomasza Zasiadczyka, Ju
liana Kobierskiego, Hieronima 
Powązkę, Krzysztofa Księżaka 
i Krzysztofa Papierkowskiego. 
Brązowym: Śtanisława Łucza
ka, Radosława Bałszyńskiego, 
Jarosława Pileckiego i Łukasza 
Darula. Odznakę „Wzorowy stra
żak” otrzymali: Radosław Piasz- 
czyk, Sebastian Szewczyk, Kamil 
Więcławek, Bartosz Gibasiewicz, 
Karol Kostrzewa, Daniel Zagoz- 
da, Marcin Wodziński, Jarosław 
Kacprzak, Karol Szudzik, Julian 
Marczak, Andrzej Banasiak, 
Krzysztof Tarnas, Janusz Pro- 
szewski, Sławomir Wypior i Ro
man Gronowalski.

Rywalizacja rozpoczęła się od 
sztafety, podczas której druho
wie w jak najlepszym czasie mie-

[PeteozATOa Ag Dd moffieśG
W ubiegłym tygodniu, 

na łamach naszego 
tygodnika ukazała się 

relacja z wręczenia medali „Za 
długoletnie pożycie małżeńskie”, 
jubilatom obchodzących 50-letnią 
rocznicę ślubu. Dzień później, 
czyli w środę 11 czerwca, odby
ła się kolejna taka uroczystość. 
Wyróżnienia od prezydenta RP, 
Bronisława Komorowskiego, 
otrzymało tym razem siedem pan 
Halina i Józef Dymkowscy, Janina 
i Jan Kaźmierczakowie, Henryka 
i Stanisław Kleczewscy, Zofia i 
Zygmunt Krzyżykowscy, Anna 
i Wacław Linkowie, Stanisława i 
Stanisław Stempniakowie, Kazi
miera i Kazimierz Wojtczakowie. 
Medale wręczał burmistrz Zdzi
sław Czapla wraz z przewodni
czącym Rady Miejskiej Markiem 
Pańczykiem, a także Bogumiłą 
Burszewską, kierowniczką Urzę
du Stanu Cywilnego. Nie mogło 
zabraknąć uroczystego toastu i 
pamiątkowych fotografii. Po czę
ści oficjalnej wszyscy zasiedli do 

j stołu, by przy obiedzie i deserze 
| spędzić miły wieczór, rozmawia
jąc o minionych latach. ił

Sześć par z Turku i okolic odznaczono medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, 
Tradycyjnie już uroczystość wręczenia wyróżnień odbyła się w restauracji „69”.

Kolejne siedem par, które otrzymały medale „Za długie pożycie małżeńskie”
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X" ak co roku w Skęczniewie dmucharice, do których usta- 
I  organizowany jest parafial- wiały się kolejki. Do organizacji 
I  ny piknik. Choć kierowany imprezy włączyła się też policja, 

głównie do dzieci, to i dorośli a konkretnie st. asp. Krzysztof 
bawią się na nim wspaniale. Kowalczyk. Pozwalał chętnym

Bartek Miłosz chciałby zostać policjantem.

k
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Oferta cukiernicza była bogata.

Pomysłodawcą i głównym or
ganizatorem tej imprezy jest ks. 
Grzegorz Wawrzyniak -  pro
boszcz tutejszej parafii. W jego 
działaniu wspierają go Ochotni
cze Straże Pożarne, Szkoła Fi
lialna w Piekartach, Urząd Miej
ski w Dobrej i parafianie.

• Tegoroczna impreza odbyła 
się na placu przy remizie straża
ckiej w Skęczniewie. Dla dzieci 
przygotowano wiele konkursów 
z nagrodami. Jednym z nich 
było picie soku z kartonika na 
czas. Były też występy dzieci. 
Dorośli obserwowali te wyda
rzenia, chowając się w cieniu 
drzew, pawilonów ogrodowych 
i budynku remizy.

Dla dzieci sprowadzono tzw. Dorośli woleli przebywać w cieniu.

f l j  ■; - V '  | V J  -
m. m m  v ... .1  r jf - -Jgfljf ,/

wsiąść do radiowozu, a nawet 
potrzymać lizaka. Najbardziej 
uradowanym z tego byl Bartosz 
Miłosz. Powiedział nam, że było 
to jego marzeniem. Przyznał się, 
że chciałby zostać policjantem.

Wszystkim głodnym serwo
wano grochówkę z kuchni po- 
lowej. Były też napoje, ciasta, 
kiełbaski z grilla i inne smako
łyki. Zabrakło jedynie ks. Waw
rzyniaka. Jak się nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy, jego organizm, 
a konkretnie serce, nie toleruje 
wysokich temperatur Osoby, z 
którymi rozmawialiśmy życzyły 
mu szybkiego powrotu do peł
ni sił i obiecywały modlić się w 
jego intencji.

(a rt)

Czy w dobrej powstanie wspólny front?

i§ d z !&
„PaT”, o którym już pisaliśmy na łamach gazety, to skrót 

od nazwy ogólnopolskiego programy „Profilaktyka, a Ty”, 
realizowanego przez Zespół Edukacji na Rzecz Bezpieczeń
stwa Publicznego Gabinetu Komendanta Głównego Policji. 
By poznać jego założenia, spotkały się w dobrskim domu 
kultury osoby reprezentujące samorządy gmin: Dobra, Ka
węczyn i Przykona, zajmujące się pomocą społeczną, pro
filaktyką alkoholową itp. W spotkaniu wzięli udział także: 
mł. insp. Grzegorz Gibaszek - komendant powiatowy policji, 
nadkomisarz Michał Grzelak z Komendy Powiatowej w Tur
ku i asp. sztab. Janusz Szelągowski -  komendant Komisa
riatu Policji w Dobrej.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele gmin: Dobra, Kawęczyn i Przykona.

młodzieży. Jest ich wiele, ale do 
najważniejszych należy chyba 
komunikowanie się oraz inicjo
wanie przez zespoły specjalistów 
(w tym policyjnych) wspólnoty 
działań, skierowanych przeciw
ko zjawiskom patologii społecz
nej, opartych na innowacyjnych 
metodach, z zaangażowaniem 
młodzieżowego wolontariatu i 
aktywną współpracą z samorzą
dami. Bo poprzez kształtowanie 
aktywnych społecznie i umacnia
nie asertywnych postaw można 
zmniejszyć zjawisko uzależnień 
wśród młodzieży szkolnej.

Ogólnie mówiąc chodzi o od
ciągnięcie młodzieży od telewi
zorów, komputerów, alkoholu,

narkotyków i zajęcie jej kreatyw
nymi, wartościowymi działania
mi, które ich usatysfakcjonują. 
Animatorami tych przedsięwzięć 
mają być wolontariusze, młodzi 
ludzie, ich rówieśnicy. Na fil
mach pokazywano przykłady ta
kich działań.

Uczestniczących w spotkaniu 
tnidno było sprowokować do dys
kusji. Marianna Ochocka -  dyrek
torka Centrum Kultury w Dobrej 
pytała, czy w programie mogą 
brać udział uczestnicy kół zain
teresowań, działających w jej pla
cówce. Pytanie było dość dziwne 
zważywszy, że PaT adresowany 
jest do młodych ludzi, nie potra
fiących zagospodarować swojego

czasu wolnego. Tymczasem te 
uczestniczące w zajęciach mają 
już swoje pasje. Oni najwyżej mo
gliby być liderami tworzenia grup. 
Burmistrz Piątkowski wybiegł w 
przyszłość, sugerując realizację 
programu dla całych rodzin.

Czy coś z tego wyjdzie na te
renie tych trzech gmin? Oby, bo 
program jest ciekawy, a zagro
żenie patologiami nawet w tym 
wiejskim terenie coraz większe. 
Trzeba tylko znaleźć rzeczywi
stych liderów. Chyba przede 
wszystkim wśród dorosłych, 
bo wydaje się, że tym może być 
trudniej niż w przypadku mło
dzieżowych subkultur.

(art)
Komendę Powiatową Policji reprezentowali: mł. insp. Grzegorz 

Gibaszek i nadkomisarz Michał Grzelak.

Burmistrz Dobrej Andrzej 
Piątkowski powiedział na wstę
pie, że warto byłoby wypracować 
wspólny front działań dla tych 
gmin, obsługiwanych przez Ko

misariat Policji w Dobrej. Para 
policjantów z wydziału prewen
cji Komendy Wojewódzkiej w 
Poznaniu przedstawiła cele pro
gramu PaT, kierowanego do
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PRACOWAŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2010 - 2013 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 4glk

ZATRUDNIĘ sprzedawczy
nię do sklepu monopolowego 
w Turku, w wieku 20-39 lat, 
wymagane doświadczenie w 
handlu; 609611 662. ,3l9wk

ProC are24 (w w w .pro- 
c a r e 2 4 .p l ) p o sz u k u je  
opiekunek osób starszych 
ze znajomością języka nie
mieckiego do legalnej pracy 
w Niemczech. Umowa o 
pracę, A l, karta EKUZ, 
do 1400 euro ‘na ręk ę’ 
Nawiążemy współpracę z 
firmami pośrednictwa pracy. 
Kontakt: biuro@procare24. 
pl, tel.22 885 84 84 52|k

PR ZY JM Ę do pracy in
struktora nauki jazdy  z 
uprawnieniami na kat: A B 
C CE tel. kontaktowy 603 
217 629 lub 697 463 005., n/nv

PRZYJMĘ kierowcę w mchu 
międzynarodowym, prawo jaz
dy C+E, mile widziane doświad
czenie; 691 775 861. 1263wk
PRZYJM Ę elektryka samo
chodowego oraz uczniów na 
praktyczną naukę w zawodzie 
m echanik sam ochodowy. 
Polichno 4A; 887 646 165; 
63 279 52 71.
Firma „ALEXAS” zatrudni 
kierowców C+E w transporcie 
międzynarodowym; 63 280 10 
11, biuro@alexas.pl 
SERWIS SAMOCHODÓW 
ciężarowych „ALEXAS” za
trudni elektryka oraz elektro
mechanika samochodowego; 
512848412
ZATRUDNIĘ kierowcę w 
transporcie międzynarodo
wym, z prawem jazdy kat. 
C+E; 609 446 555. 1345wk
ZATRUDNIĘ pracownika ze 
znajomością budowy i mon
tażem domków drewnianych; 
721 537 218.
FIRMA transportowa zatrud
ni kierowcę z kat. C i C+E do 
transportu międzynarodowe
go; 607 107 567. 1352wk

LOKALE
M IE SZK A N IA

ABA
N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA 
POŚREDNICTWO 

605- 430-225 
63- 241- 89-41

Biuro aynno -  pn.-pt. 9.00-17.00 
(2-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.abanierurhomosii.pl

^najęcia mieszkanie 
aiastem, czynsz do 
nenia w zamian za 
nad budynkiem; 603

1237wk

D O  w y n a ję c ia  lo k a l 
hand low o -u słu g o w y  w 
Turku, ul. U niejow ska, 
pom iędzy  B ied ronką  a 
N etto (nowy budynek); 
602 389 405.

d z i a ł k i  ma sprzedaż
▲ . ' i .  -

G R.ffiBUlBM IlBGl
M a lo s z y n a

8 0 0  - 3 0 0 0  m kw .
te l .  601  7 6 9  8 3 0

Obrzębin nowe domy
• pomoc w uzyskaniu kredytu już od 4.3
• przyjmujemy mieszkania w rozliczeniu

SPR ZED A M  m ieszkanie 
2-pokojowe na osiedlu Spół
dzielców; 609 553 968. 1332wk

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  
uzbrojoną, 96ar w Cisewie; 
669 963 384.

DO wynajęcia powierzchnia 
magazynowa lub warsztato
wa I75m2 w Turku, Komu
nalna 6E, łatwy dojazd, droga 
utwardzona, monitoring; 601 
567 005; 600 147 146. 763wk 
SPR ZED A M  m ieszkanie 
3-pokojowe, 64m2,1  p., bal
kon, p iw nica, m urowany 
garaż 18m2, blok w Kaczkach 
Średnich; 784 576 189. 1233wk 
DO w y n a ję c ia  lokal na 
działalność, 40m2, w Turku, 
parter, w paw ilonie przy 
Kauflandzie, wielki parking, 
media; 881 931 257. 123gwk 
SPR ZED A M  m ieszkanie 
M-5, 78m2, garaż i działka 
5ar; 697 836 021.
DO w ynajęcia mieszkanie 
60m2, w Turku, niedaleko od 
centrum; 603 859 969. 12glwk
SPR ZED A M  m ieszkanie 
M-4, 55m2, na parterze, w 
bloku z cegły przy Os. Wy
zwolenia, mieszkanie odno
wione i zadbane; 509 578 
704. 1311wk
SPR ZED A M  m ieszkanie 
2-pokojowe, 37m2, III piętro, 
po remoncie, ul. Stawickiego; 
698 000 558.
SPRZEDAM mieszkanie w 
Turku, 38m2, parter, w id
na kuchnia, po rem oncie, 
96 .0 0 0 z ł do n eg o c jac ji; 
882 127 941.
DO wynajęcia połowa domu 
(2-pokoje, kuchnia, łazien
ka) oraz garaż murowany; 
724 631 090.
DO wynajęcia - sprzedaży
lokal typu Topola na Os. Wy
zwolenia, 16m2, tanio, wszyst- 
kie m edia; 600 916 935; 
63 278 04 84.

NIERUCH O M O ŚCI
D O M Y

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  URZĄDZANE -  DORADZTWO

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 63 289 11 00. 888 177 666 

Zapraszamy w godz. 10°"-13*114*- 17x
1. Mieszkania w Turku:
-  3-pok 59m2 Kączkowskiego - 98.000
2. Domy:
Turek Os.Muchlin - 375.000 

-Turek Zapałczane -360.000
- Laski - 250.000
- Skorzęcin -140.000
3. Działki budowlane - OKAZJA:
Grabieniec 1166m2 -41.000

-TurekŁąkowa 1025m2 - 63.000 
-ZbiornikPrzykona750m2 - 33.000

w w w . s i g n o . c o m . p l

TRADO
nieruchomości
62-510 Konin, ul. Chopina 23d/8 

pn.-pL godz. 10.00-17.00 
teł. 63-242-66-33,604-053-500 
www.trado-nieruchomosci.pl

-D la naszych  k lien tów  
poszukujemy; mieszkań, 
domów, gruntów, gospo- 
darstwrolnych oraz przyj
miemy zlecenia sprzedaży/ 
kupna wszystkich rodzajów
nieruchomości, oferujemy 
także pomoc w uzyskaniu 
kredytu, tel.604-053-500, 
www.trado-nieruchomosci.
Pl

N IE R U C H O M O Ś C I
Więcej ofert na www.trado- 
-nieruchomosci.pl 604-053- 
500, (63)242-66-33

N A  SPRZEDAŻ:
- Nowy dom, Smulsko gm. 
Przykona, 260000zł, 604- 
053-500
-Gospodarstwo sadowni
cze o pow. 4,45 ha, ładny 
dom 240m2, zabudowania 
gospodarcze, Wymysłów 
gmina Tuliszków, 629000zł. 
-Dom 90m2, garaż, działka 
5600m2, Chylin gmina Wła
dysławów, 155000zł.
-Dom 60m2, budynki go
spodarcze, 0,41 ha, Gadów 
gmina Mycielin, 89000zł.
- D z ia łk a  b u d o w la n a  
4000m3, Międzylesie gmina 
Władysławów, 55000zł. 2/1M)

SPRZED A M  dom w sta
nie surowym zamkniętym, 
Słodków Kol. (przy torach) 
oraz grunty w Obrębiźnie; 
513 135 616.
SPRZED A M  działkę bu- 
dowlano-usługową o pow. 
10,3lar przy ul. Ogińskie
go (uzbrojona, p rzy lega
jąca do drogi asfaltowej); 
606 454 696.
SPRZEDAM działkę uzbro
joną o pow. 18,60ar w Tur
ku, ul. Szym anowskiego; 
606 454 696.
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar 
w Przykonie, przyległe do 
osiedla w Psarach; 693 702
4 8 1- 1187wk

SPRZED A M  działkę pod 
zabudowę 15 arów, Rusz- 
ków Pierw szy. 785-763- 
1771 '  '  ■  1848/KW

SPRZEDAM  dom w Kło
daw ie za 280 tys. zł lub 
zamienię na mieszkanie w 
blokach oraz działki budow
lane uzbrojone, położone 
przy Al. 1000-lecia. 665- 
615-558. lg47/KW
SPRZEDAM działki budow
lane o pow. ok. 1 Oar, lokaliza
cja 1,5 km od centrum miasta 
Dobra; 609 251 517; 63 288 
70 81.
SPRZEDAM ziemię orną o 
pow. 3,1 ha i 2ha, 23.000 zł/ 
ha. Wieścice, gm. Uniejów; 
604 653 610.
SPRZEDAM gospodarstwo 
rolne wraz z budynkami o 
pow. l,38ha w Polichnie, 
gm. Władysławów; 693 675 
304 1309wk

SPRZEDAM działkę budow
laną 15 ar, ogrodzona. Obrzę
bin, ul. Miętowa; 603 694 207; 
695 907 265.

USŁUGI ogólne

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289  

www.toknieruchoinosd.com.pl

Nieruchomości
W ięcej o fe rt na www. 
toknieruchomosci.com.pl 
605618289,(63)240 00 28

S P R ZE D A M Y :
D O M Y

C H R Z Ą B L IC E  G M . 
BRUDZEW, 199.000 zł,
BIBIANNA, 205.000 zł 
BRUDZEW, 710.000 zł 
BRATUSZYN, 520.000 zł 
CICHÓW , 75.000 zł 
CICHÓW , 500.000 zł
TA R N O W A  G M . T U 
LISZKÓW  63.500 zł
TULISZKÓW , 255.000 zl 

D ZIA ŁK I
TARNOW A GM . BRU
DZEW 85000 zł, 322k

SPRZEDAM dom w stanie 
surowym w Turku, Uniejow
ska 61, wraz z 2 garażami 
i budynkami warsztatowo 
- magazynowymi, działka 
24ar, wszystkie media; 601 
567 005; 600 147 146. 763wk 
SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadajądecyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 5ggłvk 
SPRZEDAM działki budowla
ne 10-aroweprzy ul. Słonecznej 
w Turku; 667 216 569. .

P Ł O T Y  B E TO N O W E  
W IA T Y  I G A R A Ż E  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP.

S P R Z E D A Ż  R A T A L N A  
T R A N S P O R T  I M O N T A Ż

T e l. 601  7 6 8  6 7 9
G R A B IE N IE C  15

OGRODZENIA
BETONOW E

U- / i  
Zr/Jl IW^

PPH U  WUBET
LASKI 13c

tel. 601 749 072

PŁO TY
BETONOW E
WIATY GARAŻE 

podmurówka do siatki i panela 
• P R O D U K C J A  

• M O N T A Ż
• T R A N S P O R T

Multi-Bet

603 701 544, 510 123 414

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA
SPRZEDAŻ RATALNA
Tel. 691 083 352
G R A B IE N IE C  1 5

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI
POD SIATKĘ I PANEL

PRODUKCJA
MONTAŻ

B E TO G R O D  
B R ATU SZYN  24 
Tel. 785 267 757

WIATY, GARAŻE 
b e t o n o w e

(również w kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

produkcja i montaż 

GOLMEX
Tarnowski Młyn 40A

tel. 606 813 494; 63 214 50 12
w w w .g o lm e x .e u

TRANSPORT osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobowymi, wy
cieczki, przysięgi, imprezy 
Ż A L U Z JE , R O L E T Y , 
tapicerki drzwiowe, drzwi i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, marki
zy, moskitiery, karnisze. 
Pranie żaluzji pionowych. 
Atrakcyjne ceny - sprzedaż 
i montaż. Sklep: ul. 650-le- 
cia 4, tel. 63 2893745, 603 
222 195

PRZEPYCHANIE kanali
zacji; 696 278 416. z21/WK/14

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, autoblokady 
niedżwiedźlock. Instalacje: 
alarmowe, domofonowe, 
telefoniczne, teleinforma
tyczne. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 - 
16.00); 667 913 419.

IN S T A L A C JE  ELEK 
TRYCZNE w domkach jed
norodzinnych i obiektach 
przemysłowych, Napędy 
do bram, Alarmy, Kamery, 
Anteny, tel. 697 673 661 .d3JDK

C Z Y SZ C Z E N IE  dywa
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 970ivk

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek samocho
dowych oraz meblowych 
- Karcher; 661 964 682.756wk

OFERUJEMY usługę wy
cinki drzew, samosiejek, 
sadów, a także karczowa
nie, zrębkowanie, koszenie, 
sprzątanie działek i terenów 
zielonych; 502 095 144.1291wk

CZYSZCZENIE - pranie 
wykładzin, dywanów^ ta
picerek samochodowych, 
sofy, w ersalk i, kanapy, 
przywóz i odwózka gratis, 
profesjonalna usługa; 722 
318 999.

U S ŁU G I M IN IK 0 P A R K Ą
Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza kanalizacyjne, 
kablowe, szamba, oczka 
wodne, przydomowe oc
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697 
673 661.

PC-SERWIS - naprawa kom
puterów u klienta, usuwanie 
wirusów, reinstalacja systemu, 
odzyskiwanie danych, konfigu
racja i przyspieszanie. Szybko 
i solidnie; 534 033 850. 12g9wk
KAMIENIARSTWO W W W . 
nagrobki-starosta.pl 601- 
360-659. z/5/kW
UDRAŻNIANIE kanaliza
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882-402-000. ^
BRAMY, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re
alizacji; 601 258 401. g75wk 
USUWANIE mchu, czysz
czenie i impregnacja kostki 
brukowej, dachów, elewacji, 
ogrodzeń. Firma BłyskBruk-ta- 
nio i solidnie! 887 070 482. g70wk 
USŁUGI minikoparką - łyżki 
25,40,60 i 1 OOcm, kopanie pod 
fundamenty i instalacje różnego 
rodzaju. Wieloletnie doświad
czenie! 722 010 233. g92wk 
M A L O W A N IE  dachów , 
elewacji, podnośniki, dezyn
fekcja. 607-058-523; 693- 
851-399. z/130/k.w
SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki + montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71.1146wk 
STUDNIE kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl. 691 - 
621-513. z/i2&kw

DACHY - pokrycia dachowe 
od A do Z. Pomiary i wyceny 
gratis! Konkurencyjne ceny! 
665 177 924.
PRODUKCJA siatki ogro
dzeniowej - powlekanej i 
ocynkowanej, panele ogro
dzeniow e, podm urów ka, 
montaż, akcesoria, transport. 
Głogowa 37, gm. Władysła
wów; 664 494 239. 1221wk
P R O D U K C JA  i m ontaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97:608-358-922.

USŁUGI budowlane

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

P L A N U JE S Z  rem o n t 
domu? Zrobimy to za Cie
bie! W szystkie prace re
montowe od A do Z! www. 
pidbud.republika.pl; 607 
418 991.

Przew ozy osob ow e  d o

N ie m ie c , H olandii i Belgii
Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu, 

PROMOCJA! 
piqty kurs 50%, a 10 GRATIS. 

-------------------------------------rrmt1127wk

http://www.pro-care24.pl
http://www.pro-care24.pl
mailto:biuro@alexas.pl
http://www.abanierurhomosii.pl
http://www.signo.com.pl
http://www.trado-nieruchomosci.pl
http://www.trado-nieruchomosci
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.toknieruchoinosd.com.pl
http://www.golmex.eu
http://www.ogrodyodadoz.pl
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S T U D N IA  W  1 D Z IE Ń

O d w ie r t y  d o  p o m p  c ie p ła  
d o  10.0 m . W .

WIK-DOM
w y p o ż y c z a ln ia
szalunków stropowych

- regulowane stemple 
metalowe (podpory)

- płyta szalunkowa 
(drewniana lekka 21mm)

- krawędziaki (dźwigary) 
transport, możliwość montażu

Tel. 691 677 014
TY N K I maszynowe ce- 
mentowo-wapienne, wy
kańczanie wnętrz, solid
ne wykonanie, atrakcyjne 
ceny, dogodne term iny; 
881 779 849. 1118wk

BUDOWA domów od pod
staw, ocieplenia, tynki, po
sadzki, płytki, klinkier, itp.; 
723 878 901.

REMONTY - wykończe
nia, gipsy malowanie, zabu
dowy k-g, panele ścienne i 
podłogowe, adaptacja pod
daszy; 660 511 741. 1286wk

TYNKI maszynowe cemen- 
towo-wapienne, atrakcyjne 
ceny; 669 411 600.

FIRMA Komplex-Bud: do-
cieplenia styropianem 21 zł/ 
m2, budowa domów, płoty z 
klinkieru, pokrycia blachoda- 
chó wką; 500460435. ]m4(

USŁUGI budowlano-remon- 
towe, budowa domu od pod
staw, ocieplenia, tynki cemen
towo - wapienne, klinkier, 
płytki, itp.; 530 106 472. |329w|t

BUDOWA domów, remonty. 
668-230-722.
OGRODZENIA klinkiero
we. 660-001-689. 1809/KW
P R O JE K T Y  a rch itek to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.

DOM 11 SM Z GARAŻEM 
00 199 TYS,

NA DZIAŁCE KLIENTA
S  6 6 4  9 5 7  9 7 3

z13/pz

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
\ phoducimt KOJCE dla Psów

Najniższe e i M Y  a  
Różne wymiary 
Transport i montaż 
©RAT!* cały KRAJ 
Dogodne RATY 
w w w .k o n sta l-g a ra ze .p l ' t n ł ł F
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15  
54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388

HM

NAGROBKI
GRANIT, LASTRICO, RENOW ACJA, 

ROZBIÓRKA DO POGRZEBU

J A N  IG N  A C Z  A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa) 

T e l. 6 3  2 7 8  3 4  6 4  C E N Y  DO  N E G O C JA C J I

TARTAK „ANTEK” - Mało- 
szyna 53, oferuje: więźbę im
pregnowaną, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, możliwość 
transportu; 692 957 620; 63 
289 28 19. 677wk

REM ONTY, wykańczanie 
wnętrz pod klucz, docieplanie 
budynków, poddaszy, zabu
dowy, płytki, gipsowanie, 
malowanie, itp., solidne wy
konanie; 668 300 771. ]230wk
USŁUGI budowlane i murowa
ne, szpachlowanie, zabudowy, 
ocieplenia; 609 735 591. |00gwk 
TYNKI maszynowe cemen- 
tow o-w apienne naturalne 
(cement + wapno + piasek), 
dogodne terminy, szybki czas 
realizacji; 663 150 197. 109Swk 
REMONTY, szpachlowanie, 
malowanie, tynki ozdobne, 
ściany regipsowe, sufity pod
wieszane, docieplenia pod
daszy, przeróbki wewnątrz 
domowe, remonty komplek
sowo; 725 248 470. . . . . .
POSADZKI, stropy i funda
menty agregatem, zacieranie 
m echaniczne, nanoszenie 
poziom ów  n iw ela to rem . 
W ypożyczan ie  ag reg a tu  
z operatorem . Szymczak; 
605 086 208. 1171wk

T Y N K I m aszynow e ce- 
mentowo-wapienne, wyko
nywane z mieszanki: żwir, 
cement, wapno. Szymczak; 
605 086 208. 1171wk

UKŁADANIE kostki bru
kowej, granitowej: wjazdy, 
parkingi, schody, itp. Niskie 
ceny, wolne terminy; 609 742 
928.
USŁUGI ciesielsko-dekar- 
skie, wywiązywanie więźby 
dachowej, pokrycia dachowe, 
montaż podbitek dachowych, 
orynnowań; 663 984 156.121Iwk 
USŁUGI dekarskie: montaż 
dachówki, blachodachów- 
ki, papy termozgrzewalnej, 
okien dachowych, podbitki, 
orynnowania i inne akcesoria 
dachowe; 881 938 760. 
USŁUGI malarsko- płytkar- 
skie oraz drobne remonty. 
782-830-398. www.mkondrak. 
witryna, info
BRUKARSTWO, układanie 
kostki betonowej i granito
wej, posesje, schody, murki, 
solidne wykonanie robót, 
firma KRAS-BRUK; 781 674 
573 1259wk

PRA CE wykończeniowe, 
szpachlowanie, malowanie, 
sufity podwieszane, panele, 
tynki ozdobne, płytki; 721 
394 932.

T Y N K I-  g ła d z ie  g ip -  
sow e-posadzki m aszyno- 
we.600-704-139.
B L A C H A  tra p e z  z f i l 
cem , a lu c y n k , p o ły sk ; 
881 957 729. 1336wk

CIEŚLA - pokrycia dacho
we, budowa od podstaw , 
blacho-dachówka w 3 dni; 
601 212 280. 1268wk

TARTAK - Wilczków. Sprze
daż więźby dachowej: deski, 
łaty, kantówki, itp., możliwość 
dowozu do klienta. Robimy 
domki typu szkieletowe, let
niskowe, całoroczne, altany, 
ubikacje drewniane, budy 
dla psów. Skupujemy drze
wa liściaste; 721 537 218; 
661 335 681.
USŁUGI budowlano-remon- 
towe, malowanie, terakota, 
glazura, murowanie domów, 
ocieplenia budynków, dekar- 
stwo, roboty brukarskie z od
wodnieniem; 601 240 584.,,. 
MALOWANIE wnętrz 5zł/ 
m2, szpachlowanie 8zł/m2, 
m alowanie elewacji i da
chów, docieplenia, krycie da
chów papą termozgrzewalną; 
609 939 139.
U K Ł A D A N IE  k o s tk i  
brukowej: tarasy, schody, 
pow ierzchnie do 100m2; 
733 571 172U J  J  I  I  1 l i . .  1326w k

MALOWANIE - wnętrza i 
elewacje domów, hale, remizy, 
garaże, dachy, ploty betonowe, 
itp., szybko oraz w rozsądnej 
cenie; 793 398 969. 1354wk
W YPOŻYCZĘ rusztowanie 
ramowe, ok. 100m2, niedro
go! 512 250 668.

R O LN ICZE

kupię

DANPOI
m m i Y T !

■•-Maciory 
-  Knury ”
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówką 
lub szybki przelew

Tel. 608 439125
Tel. 609 218 648

• Garaże 
blaszane

-wzmocnione
* Bramy

garażowe

[Ttp®<aooa®oQt3
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105, 616101339, 
512245075, 696753588

w w w .R o b sc .- il.p l

Z31/WK/1-

SKUP świń i macior, odbiór 
od klienta; 601 321 026..... .
K U PIĘ  byczki mięsne w 
wadze 100-400 kg; 785 966 
140-
B Y D ŁO  - k up ię  każde 
rzeźne, odbiór z gospodar
stwa, płatne przy odbiorze; 
785 569 688.

^  sprzedam

SPRZEDAM 
maszyny rolnicze:
- ciągniki od60KMdo160KM
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki

Tel. 5 1 0  148 8 4 2  
5 1 0  148  8 4 0  
7 2 5  4 0 8  0 0 2

ROZRZUTNIKI obornika, 
pługi, zagrabiarki, przegra- 
biarki do siana, rozsiewacze 
nawozu, beczki asenizacyjne, 
agregaty i inne maszyny; 
697 158 226.
A T R A K C Y JN E  cenow o 
konstrukcje stalowe z demon
tażu na wiaty, hale, itp., mię
dzy innymi kratownica dacho
wa ocynkowana 6,3 m/dł., 130 
zł/szt. Nowe płyty warstwowe 
- obornickie. Transport. Pełna 
oferta na www.phubator.pl; 
726 909 070. *5/WK/14
BY C ZK I cielaki mięsne, 
duży wybór, transport. Zdję
cia i informacje na stronie 
w w w .sp rz e d a z -c ie la t.p l; 
726 909 060. ł3S/WK/I4
SPRZEDAM dmuchawę do 
zboża od 2 KW do 11 KW. 
729-285-647.
TURY do MTZ, Zetor 7211 i 
podobne modele, tury samo- 
poziomujące na euro ramce, 
sterowane dżojstikiem; 697 
213 615.
PSZENICA, 80zł za metr; 
782 494 190.
SPRZEDAM jałówkę cielną. 
63-271-64-14.
M Ł Y N K I i w ia ln ie  do 
czyszczenia zboża, porusza
ne silnikami elektrycznymi; 
691685 083. 1340wk

JAŁÓW KA cielna - termin 
początek lipca, czarno-biała; 
603 242 081. I338wk

R O Ż N E

TELEFO N Y  komórkowe 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akceso
ria do telefonów, ładowarki, 
baterie, panele, uchwyty. 
Turek, ul. M ickiewicza 6, 
tel. 694 356 062. z43/dk

T E L E F O N Y  K O M Ó R 
KOW E -  serwis, odbloko
wywanie, PLmenu, skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. 
Turek, ul. M ickiewicza 6, 
tel. 694 356 062

BEZPŁATNIE odbiorę sta
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420. 1158wk

TELEFO N Y  komórkowe, 
nowe i używane. Skup, sprze
daż, wymiana. Serwis: odblo
kowywanie, PLmenu, akce
soria. Dobra, ul. Kilińskiego 
32.; 603 368 787 Zl5/WK/14
ZABIORĘ okazyjnie do Ber
lina, wyjazdy co 2-tygodnie
- poniedziałek, powrót piątek
- sobota; 512 250 668. .,,, .1328wk

V  k u p lę  <4

KUPIĘ drewno: olcha, brzoza, 
dąb i inne; 605 227 171

IJUZWK W .

> ^  sprzedam ^
W T Hi T  l I li ul !! ■  1 — 1 — IBIP

DLA firmy do 10 000 zł!
Szybka pożyczka, wygodna 
spłata. Provident Polska 
S.A.; 600-400-288 (taryfa 
wg opłat operatora). 435k

POŻYCZKI chwilówki na 
dowolny cel, minimum formal
ności, szybka decyzja; 63 256 
04 04; 601 388 826.'

SZYBKA pożyczka od 300 
zł do 10 000 zł! Provident 
Polska S.A.; 600-400-288 
(taryfa wg opłat operatora) J35k

ELASTYCZNE pożyczki 
do 25.000zł, pod zastaw 
samochodu, hipoteczne, 
konsolidacyjne; 63 256 04 
04; 601 388 826. ^

O LEJ op a low y  i napędow y 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
Hill “ DIESEL” Gatka Tomasz 

63 289 12 49; 603130 383; 691 083754
V,

G A R A Ż E  blaszane
od 1500 zł, BRAM Y 

GARAŻOW E, UCHYLNE 
TA N IE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. Zi*/k w

DREWNO kominkowe: dąb, 
akacja, jesion, brzoza, olcha 
oraz sosna opałowa. Zapew
niamy transport i układanie u 
klienta; 693 485 467. z5/WK/14
DREWNO kominkowe - opa
łowe: akacja, dąb, buk, brzoza, 
olcha, sosna. Drewno gotowe 
do palenia, transport gratis; 603 
649 714

'  Z9/WK/I4

DREWNO kominkowe; 601 
339 068.
BLASZANE garaże, bramy 
garażowe, ogrodzenia + bramy, 
kojce, stróżówki, konstrukcje 
stalowe; www.arkastal.pl ; 
512 703 579J l i .  4 U J  J i y .  z45/WK/14

BALE jesionowe o gr. 5cm 
(suche, wysezonowane), ok. 
I,5m3; 505 618 562. ,09|wk 
BIURKO + półka z kolekcji 
Indiana, producent BRW; 
693 427 161.
KRZESŁA biurowe, witry
na, biurko i szafka, tanio! 
882 127 941.

USŁUGI FINANSOWE

ATIZ
POŻYCZKI GOTÓW KOW E

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TE L . 63 245 22 66 
KOM . 600 280 855

L O M B A R D . P o ż y c z k i 
pod zastaw (złoto, srebro, 
te le fo n y , lap to p y , rtv  i 
inne). Skup złota i srebra - 
najwyższa cena. Turek, ul. 
Armii Krajowej 28, tel. 63 
278 31 99

Z24/W K/14

ALE szybka gotówka - nawet 
10.000 zł! Proste zasady, 
bez zbędnych formalności. 
Provident: Polska S.A.. - 600- 
400-295. (oplata wg taryfy 
operatora) 493k

NAUKA

OSK K ursy Zawodowe
Zenon Kurzawa Turek ul. 
Milewskiego 10, tel. (63) 
289 40 03, 697 463 005 
prowadzi kursy: - na prawo 
jazdy- rozpoczęcie kur
su 26.06.2014 r (czwar
tek) godzina: 16:00, - kurs 
“Kierowca wózka jezdnio
wego” - rozpoczęcie dnia 
20.06.2014 r (piątek) godz: 
17:00, - szkolenie okre
sowe kierowców kat: C i 
D - 21.06.2014 r (sobota) 
godz: 9:00 - 28.06.2014 
r (sobota) godz: 9:00, - 
kwalifikacja wstępna przy
spieszona -  (Promocja!),
- kurs ADR (przewóz ma
teriałów niebezpiecznych) 
rozpoczęcie, 28.06.2014 r 
(sobota) godz: 9:00, - kurs 
Koparko-ładowarki oraz 
inne maszyny budowlane i 
drogowe - rozpoczęcie kur
su 18.06.2014 r godz: 16:00 
oraz inne kursy zawodowe. 
Badanie psychologiczne:
- 21.06.2014 r (sobota) od 
godziny 8:00 - 28.06.2014 
r ( sobota) od godziny 8:00, 
Pracownia Psychologiczna 
Słodków 49 (trasa Turek- 
Tuliszków)

TANIEC - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 970. ,,,, . 
MATEMATYKA- matura i 
inne. 63/272-57-46, 696-861-
, 3 9 '  1845/KW

TOWARZYSKIE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego |300wk
SŁO D K A  blondyneczka, 
Koło. 536-403-701. ,8g7/KW
DWIE namiętne 24H - Turek; 
601 776 392. I353wk

A U T O  - M O T O

http://www.konstal-garaze.pl
http://www.mkondrak
http://www.phubator.pl
http://www.sprzedaz-cielat.pl
http://www.arkastal.pl
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kupię

KASACJA
(SKUP)

POJAZDÓW
Wystawianie 
Zaświadczeń 
Obrzębin 51 

5 0 4  1 6 6  3 9 1
Z&I4/WI

K a s a c ja  
p o ja z d ó w  
-  re c y k lin g

Skup aut powypadkowych', 
skorodowanych, catych 

oraz motocykli, 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1  -7 -4 5 -3 3 5

K A S A C J A
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2

S K U P
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH
7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

12/ćeg
SKUPUJEMY auta starsze i 
nowsze z przeznaczeniem na 
kasację i nie tylko, również 
bez OC; 664 834 692. ._ .

ZŁOM UJ bezpiecznie! Nie
daj się nabrać pokrętnym han
dlarzom na lewe zaświadcze
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974. ^
K U P IĘ  k ażd e  au to  do 
1500zł, stan  tech n iczn y  
obojętny. 693-731-006. i/MCW 
AUTOZLOMOWANIE, skup 
aut całych i powypadkowych, 
odbiór od klienta. Wystawiamy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 54-286-54-88; 
512-301-441.
AUTOZLOMOWANIE po
jazdów: powypadkowe, całe 
oraz motocykle. Wydajemy 
zaświadczenia do Wydziału Ko- 
munikacji. 785-193-979. z/8/KW

^  sprzedam ^
POLO - 09r., Corsa - lir., 
Scenie - 08r., 308SW - 09r., 
Punto - 10r., 308 - 09r., Me- 
gane - lir ., Megane Cabrio 
- 10r„ 1-30- lir .,N o tę-09 r„  
Fiat 500 - 10r., Laguna - 08r., 
Clio - lir.; 605 258 587.|307wk 
A LU FEG I 19 cali orygi
nalne HONDY + opony letnie 
235/55/19 z bieżnikiem ok. 
6mm, tel. 695 994 250 Zl0l/DK 
DAEW OO Nexia, 1997r„ 
stan bdb., cena do uzgodnie
nia; 602 412 959. ,344lvk
MAZDA 3 hatchback 1.6 die
sel, 140 KM, srebrny metalik; 
508 720 480.

BAGAŻNIK dachowy T4 
Transporter; 603 084 8481347wk

LEKARSKIE

D IA B E T O L O G
Gabinet lekarski

lek. Joanna 
Bartosz-CHm iela

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. K aliska 51 
P rzyjęc ia  w e  wtorki od 16“  

po uzgodnieniu  te lefonicznym .
R ó w n ież  inne term iny  

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz Matusiak
Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codziennie od ló. 30 

Tel. 693 281 836
- USG
- BEZOPERACYJNE  
k ru sze n ie  k a m ie n i w  
r a m a c h  u b e z p ie c z e n ia

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
USG żył i tętnic

D a r i u s z  J a n i a k
specjalista chirurg 

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług II p.)

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 16°° 
rejestracji tel. 603 399 464

-USG dopplerowskie żyt i tętnic 
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skleroterapia 
- leczenie owrzodzeń żylnych 
--------------------------------------------------JTOTTST

G A B I N E T  L E K A R S K I  
specjalista chorób wewnętrznych 

KARDIOLOG 
lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerem 
doppler tkankowy

E K G , W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  pacjenta  
środa, piątek od godz. 16.00 

po rejestracji telefonicznej 
inne terminy po uzgodnieniu 

tel. 605 658117, 
Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. G orze ln iana  1 

(D o m  U s łu g  II p .)

D E R M A TO LO G IA
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
ml. asystent Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

> choroby i alergie skóry
> ocena złośliwości znam ion
> bezoperacyjne usuwanie:

brodawaaków, wlókniaków, kurzajek
> medycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, Folwarczna 1 

510 510 940, 501 030 707
------w w w .ch iru rg ia tu rek .p l ^

USG Dopplera
Lek. Agnieszka Ambroziak
mł. asystent w MSWiAwŁodzi

Nowoczesny sprzęt 
do badań USG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 
kończyn dolnych i górnych

Centrum  M edyczne MEDIX  
Turek, ul. Folw arczna 1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
--------w w w .a m b ro m e d ic a l.p l--------

I P r a k t y k a  l e k a r s k a !
dr n. med.

M A REK BA K A LA RZ
specjalista ginekolog-położnik 

U S G ,  U S G  4 D
Turek, ul. N iepodległości 21

przy|mu|e:
pon. śr. czw. od godz. 15.30 

sobota od godz. 9.00 
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 

w w w .ginekolog-turek.p l
tal. 063 278 09 AA _ _

PR A K TYK A  LEKA RZY  
I SP EC JA LISTÓ W

ul. G. Narutowicza 12, 62-700 Dobra
PORADNIE PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROW OTNEJ

Rejestracja na godziny (bez kolejek). Kontrakt z NFZ
Badania laboratoryjne i USG wykonujemy na miejscu

Prywatne Gabinety Lekarskie
>  ortopeda > radiolog > gastroenterolog
> internista > ginekolog >urolog 
Śk mgr logopedii

www.feniksdobra.pl Tel. 884 000 962

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA
lek. med. Przemysław Nowicki

specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 
kom. 601-897-666; nowicki.przem@gmail.com; www.cho-mes.pl

CHO CHIRURGIA
O G Ó L N A

Gabinet prywatny ZOZ iM P Med-Alko 
| Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-249-13-90 

środa od godz. 15.00

Gabinet prywatny ZOZ iM P Med-Alko 
Konin, ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34 

czwartek od godz. 9.00 MESM EDYCYNA
E ST E T Y C Z N A

Adres służbowy: Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 
____________________ Konin, ul. Szpitalna 45, tel. 63-240-43-31__________

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

------------------------------------------------------------------ 37TO1

LARYNGOLOGIA
1. Prof. dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr. n. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 

telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  
od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o r o ta  W ie s io łe k
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z t o f  W ie s io łe k

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

-----------------------------------------------377BIT

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K o n in , u l. P o z n a ń s k a  116  
(dojazd au tobusam i 52 i 58)
Wykonujemy: echo serca, EKG, 

testy wysiłkowe.
Holter EKG i  ciśnieniowy, 

porady kardiologiczne.
USG naczyń obwodowych

(wykonuje
lek. med. Z. Duchnlewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954 

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

im

G A B IN ET <s&
S T O M A T O L O G IC Z N Y
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle  Zapałczane)
do jazd  od  ul. Un ie jow sk ie j 

lub S łoneczne j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z  NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 -14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 
i piątek od 16.00 do 20.00 

sobota 10.00 do 14.00

SKLEROTERAPIA
- le c z e n ie  ż y la k ó w

specjalista chirurgii oaólnei
R A D O S Ł A W  S K IB A

www. leczenie, turek. pl 
| - USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
| tętnic i żyt kończyn dolnych
- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i  czw. od 16-Cj 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a r b a r a  S tr u g l iń s k a
- badania USG
- sonda dopochwowa j 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu te le
fonicznym  tel. 63 278 40 j

I 35, 609 795 269 zł 14/DK 1

lek. Marcin BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu MedycznegoJ 
w  Łodzi

• konsultacje 
NEUROLOGICZNE

• USG-doppler
tętnic domózgowych

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

JAN WIESIOŁEK
specjalista gineko log  -położnik

P rzy jm u je  w  ram ach  
u m o w y  z  N FZ:

w poniedziałki od 14.00 -18.00 
środy i czwartki od 8.00 -12.00

Przyjęcia:
T u rek , os . M ira n d a  13  

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA

PRIMA MED
Dr n. med. Andrzej Kręgiel

specjalista chirurg

- leczenie żylaków odbytu 
-konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-,yvszywki" antyalkoholowe
- chirurgia estetyczna

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1 
tel. 501 03 07 16 
www.chirurgiaturek.pl

U M O W A  z

„daw-mid"

m
ih f m

*  możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu
Turek, ul. A rm ii K rajow ej 21

tel. 63 278 22 39 
czynne od pn - pt 9.00 -16 .00

G A B IN E T  L E K A R S K I 
A n drze j K A Ł U Ż N Y

specjalista chirurg
- USG piersi
- leczenie chorób nowotworowych
- USG jamy brzusznej
- laparaskopowe operacje 

woreczka żółciowego
Tel. 697 724 498

G A B IN E T
STO M ATO LO G ICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

PSYCHOTERAPIA małżeń
ską, rodzinna, indywidualna, 
pedagogiczna. Mediacje.Ga- 
binet Psychologiczny-Marcin 
Wasiak. 607-690-341.

M  Com puter
u L Ż e ro m s k ie g o  16  (w e jś c ie  o d  u l.M ic k ie w ic za ) /  

^ ^ ^ ^ Z A P R A S Z A M Y  od 7:30 do 18:00

P R O F E S J O N A L N Y  S E R W IS  L A P T O P Ó W  w  T U R K U  Tel. 63  2 8 9  5 4  6 1 , 6 6 3  6 6 4  6 6 3

OBWIESZCZENIE
STAROSTY TURECKIEGO

Zgodnie z art. 1 la  ust. 1 oraz art. l l f  ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych '  

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 
r. poz. 687), oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administra

cyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz.267).

zawiadamia się
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla in

westora Gminy Przykona, ul. Szkolna 7, 62 -  731 Przykona dla zadania pn.: 
„Budowa drogi gminnej w miejscowości Psary - Przykona1*, na działkach ozna
czonych w ewidencji gruntów numerami:52/2, 583/5, 637/2, 59, 635/2, 
63/5, 64/1, 64/2, 62/2, 63/2, 87/2, 89/3, 83, obręb Przykona, jednostka 
ewidencyjna gmina Przykona.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycj i drogowej w Starostwie Powiatowym w Turku w Wydziale Architektury 
i Budownictwa przy ul. Kaliskiej 59, pok. 222. (tel. 63 2223265) w godz. 7.30 -  15.30 w 
terminie 14 dni od daty publicznego ogłoszenia.

OBWIESZCZENIE
STAROSTY TURECKIEGO

Zgodnie z artykułem l id  ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasa
dach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z  2013 r. 
poz. 687), oraz art. 61 § 4 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z  2013 r. poz.267)

zawiadamia się
o wszczęciu postępowania administracyjnego dla inwestora Gminy Miej

skiej Turek, ul. Kaliska 59, 62 -  700 Turek w sprawie wydania decyzji o 
zezwoleniu realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: „Budowa ulicy Jac
ka Kaczmarskiego z ciągiem pieszo -  rowerowym w Turku**, na działkach 
oznaczonych w ewidencji gruntów numerami: 3/12, 3/21, 3/23, 4/4, 5/1, 
14/2, 954/6, 954/21, 954/31, 955/1, 955/2 obręb „D”, jednostka ewid. 
Miasto Turek.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się aktami sprawy oraz uzyskać wszelkie 
informacje na temat realizacji inwestycji drogowej w Starostwie Powiatowym w Turku w 
Wydziale Architektury i Budownictwa przy ul. Kaliskiej 59, pok. 222. (tel. 63 2223265) w 
godz. 7.30 -  15.30 w terminie 14 dni od daty publicznego ogłoszenia.

http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.ambromedical.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
http://www.feniksdobra.pl
mailto:nowicki.przem@gmail.com
http://www.cho-mes.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
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n l L A N K O
W ]  F A B R Y K A  O K I E N  I D R Z W I  P C V  I A L U

OFERUJEMY SZEROKĄ GAMĘ 
OKIEN, DRZWI Z PCV I ALUMINIUM 

WRAZ Z MONTAŻEM

> * ' 0s S
KUPUJESZ BEZPOŚREDNIO OD PRODUCENTA!

TYLKO W  NASZEJ T E C H N O LO G I STOSUJEM Y  
■ P O D W Y Ż S Z O N Ą  S Z TYW N O ŚĆ  O KIEN  I D R Z W I.

POLECAMY NAJCIEPLEJSZE OKNA NA RYNKU EFORTE ENERGY
JAKOŚĆ ROKU 2012 W KATEGORII EKOLOGIA PRZYZNANEGO PRZEZ GAZETĘ PRAWNĄ.

t s i  •!'"
BEZPŁATNIE WYKONAMY POMIAR I PRZEDSTAWIMY OFERTĘ.

UL. KILIŃSKIEGO 109,62-730 DOBRA 
TEL. 63 289 21 65 | FAX 63 279 98 81 
E-MAIL: lanko@lanko.pl www.lanko.pl

Z2/DK

BIO FUTURĘ SP. Z O.O., ZAKŁAD PRODUKCYJNY: KALISKA 150,87-840 LUBIEŃ KUJAWSKI, BIURO: +48 (54) 284 33 88 
SPECJALISTA DS. ZAKUPU SUROWCA: +48 881 921 450, SPECJALISTA DS. ZAOPATRZENIA I LOGISTYKI: +48 881 921 456

w w w .b io f u t u r e .pl
z117pz

m PETECKI
In s p iru je  nas d o s k o n a ło ś ć

W io d ą c y  p ro d u c e n t  s to la rk i o k ie n n e j i d rzw io w e j z P C V
poszukuje kandydatów  na stanow isko:

A L U M I N I U M

SPECJALISTA ds. SPRZEDAŻY
n a  te r e n ie  m ia s ta :

C h ra p c z e w a /D o b re j k. T u rk u
O p is  sta n o w isk a :
•  p raca  w  d z ia le  h a n d lo w y m  w  za k ła d z ie  p ro d u k c y jn y m  w  C h ra p cze w ie ,
•  sp rzedaż  p ro d u k tó w  w c h o d z ą c y c h  w  sk ła d  o fe r ty  G ru p y  PETECKI,
•  re a liza c ja  za ło żo n ych  p la n ó w  sp rzedaży,
•  d o ra d z tw o  te c h n ic z n o -h a n d lo w e ,
•  p rz y g o to w y w a n ie  d o k u m e n ta c ji i o fe r t  h a n d lo w y c h ,
•  k o n tro la  i a na liza  tra n s a k c ji.
W y m a g a n ia :
•  w y k s z ta łc e n ie  w yższe,
•  m in im u m  3 - le tn ie  d o ś w ia d cze n ie  h a n d lo w e , p re fe ro w a n e  b ranże : b u d o w la n a , m o to ry z a c y jn a , fin a n s o w a ,

• b a rd zo  d o b ra  z n a jo m o ś ć  ję zyka  n ie m ie ck ie g o  — w y m ó g  ko n ie czn y ,
•  z n a jo m o ś ć  ję zyka  a n g ie ls k ie g o  b ę d z ie  d o d a tk o w y m  a tu te m ,
•  d o b ra  z n a jo m o ś ć  o b s łu g i p a k ie tu  M S O ffic e ,
•  u m ie ję tn o ś ć  e fe k ty w n e j o rg a n iz a c ji p racy,
•  u m ie ję tn o ś ć  p ro w a d z e n ia  n e g o c ja c ji o raz  n a w ią z y w a n ia  trw a ły c h  re la c ji z k lie n ta m i,
•  o d p o w ie d z ia ln o ś ć , in ic ja ty w a  i d y sp o zycy jn o ść ,
•  p ra w o  ja z d y  k a te g o r ii B,
•  d o ś w ia d c z e n ie  w  b ra n ż y  o k ie n n e j b ę d z ie  d o d a tk o w y m  a tu te m .
W y b ra n y m  k a n d y d a to m  o fe ru je m y :
• a tra k c y jn e  w a ru n k i p ra c y  w  n o w o c z e s n e j i re n o m o w a n e j f irm ie ,
•  m o ż liw o ś ć  p o d n o s z e n ia  k w a lif ik a c ji i ro z w o ju  z a w o d o w e g o ,
•  w y n a g ro d z e n ie  a d e k w a tn e  d o  z a jm o w a n e g o  s ta n o w is k a  i o s ią g a nych  w y n ik ó w  pracy,
•  n ie z b ę d n e  n arzę d z ia  pracy.

Aplikacje' zaw ierające list m otyw acyjny, CV  i aktua lne  zdjęcie prosim y składać na adres: 
F ir m a  „ P E T E C K I I N V E S T M E N T " , 6 2 -7 3 Ó D o b ra  , C h r a p c / e w  2 6 a 

kadrv.chraDczew@petecki.eu
W  tytule należy w pisać nr referencyjny: FR/11/2013

P ro s im y  o  z a m ie s z c z e n ie  k la u z u li:  „ W y ra ż a m  z g o d ę  n a  p r z e tw a r z a n ie  m o ic h  d a n y c h  o s o b o w y c h  d o  c e ló w  re k r u ta c j i  
z g o d n ie  z U s ta w ą  z 2 9 .0 8 .9 7  r. o  o c h r o n ie  d a n y c h  o s o b o w y c h  (D z. U. n r  1 3 3 , p o z . 8 8 3 )" .

102/ccg I

Zakład MURARSKI
- wykonawstwo RVszard Włodarczyk
- usługi koparko-ładowarką JCB
Materiały ogólnobudowlane:
cem ent, wapno, styropian, kleje, siatki, blachy, folie, syste m y rynnow e, 
stal zbrojeniowa, p łyty  karton-gips i OSB. okna i d rzw i PCV ...

Skład fabryczny KONBET
Nadproża typu L i strunobetonowe r -  R  O  S  Z  Ł  ^

HażV MIAŁ ized azY  ' s  cen,e
#̂ najiepsZ 1

^ranitoVtfa* M> dS 1® @®
stka w a  4)®®

ALBERTÓW .13, 62-700 Turek

W  spr

K  o f

PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PR O M O C JA
□Za\ G B /aMIIDU

S7\C Z'0T,K 0 WANłYi
P.P.FI.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna I 

t e ł .  6 3  1 8 0  3 7  I I 63 278 58 49. 661 301 778

WmSSSStL

H urtow nia Elektrotechniczna
(obok Intermarche)

u l.  K o lska  Szosa 7b , 6 2 -7 00  T u ra k  
t e i / fw :6 3  2 7 8  3 9  0 5  
G S M : + 4 8  5 1 0  1 4 8  8 4 3  
em a il, banaslaksff>op,o l

o

PROMOCJA
Ż A R Ó W K A  LED CT-4010S -24 G U 1 0 ,4 W  O D PO W IED N IK

29W , 3 00 lm , B A R W A  C IE P ŁA  I Z IM N A  -11,98 PLN
SUFITOWA OPRAWA PUNKTOWA ARGUS CT-2114-C , KOLOR

CZROM. OBUDOWA : BLACHA STALOWA - 4,06 PLN

O P R A W K A G U 10  DO Ż A R Ó W E K  L E D -  1,01 PLN
I i w y  j C*t*TA WAŻNA OO WY CZIŁ***ANiA ZAPASÓW

AIITO: NA

C K o c n f t
« STACJA KONTROLI 

POJAZDÓW

M 0NTAŻ INSTALACJI 
DO SAMOCHODÓW  

Z BEZPOŚREDNIM WTRYSKIEM 
BENZYNY TSI, TFSI, FSI, THPI, GDI

m a r n y m----------------
•  SKLEP Z CZĘŚCIAMI ul- Milewskiego 8, 62-700 Turek.
•  W ULKANIZACJA

r f f l jg g T
<jy!5m d l

u' '■
LAN O IH EN ZO  I  * g k * ? * f

____________ I ' . :________

mailto:lanko@lanko.pl
http://www.lanko.pl
http://www.biofuture.pl
mailto:zew@petecki.eu
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Koszenie pod zakrzewionymi poboczami
Już blisko lata i Zarząd Dróg Zazwyczaj i tak są zawyżone i ko- że na skrzyżowaniu, bo wtedy 

Powiatowych kosi pobocza dróg. szenie niewiele pomaga. Chyba, poprawia widoczność ,a tym

Wykoszone pobocze pod krzakami w Młynach Piekarskich

ĵLECHO TURKUl
REKLAMA 
w  Echo

tel, 63 278 53 41 
Zapraszamy

nagrobków z ekspozycji
w promocyjnych cenach z  montażem 

Nagrobki: 1-osobowe od 2.300 zł 
2-osobowe od 4.000 zł

KAS-KAM Kawczyński Sławomir
Filia Turek, Al. Jana Pawła II/3e Sieradz, ul. Sienkiewicza 98 
Tel. 63-289-32-62 Tel. 43/822-58-54, 601-356-922

rrllokna i orzwi
WIKĘD

D R Z W I  S T A L O W I POt-SKONE
A i r r m

n j s l

DRZWI

vefte pms ska w,SNIO>,SKI

£ / l ^ < as: ivt\//\ n n
dr Zuzi

ł P .P .H .U . “ adomu
Dla firmy

I Bom ard ma ciebie.
Laski lO d  

62-731 Przykona 
tel./ fax 63 278 65 05

bramy garażowe ogrodzenia drzwi zewnętrzne drzwi wewnętrzne automatyka 
okna parapety rolety zewnętrzne usługi budowlane systemy przeładunkowe

w w w .bom ard .hom e.p l
Z89/DK

ECHO TURKU

Redakcja
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 Turek 
tel./fax. 63 278 53 41 
interwencje: tel. 63 289 18 88
e-mail: echo@turek.net.pl 
www.echoturku.net.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
ZASTĘPCA REDAKTORA NACZELNEGO: Iwona Kujawa
REDAGUJE ZESPÓŁ: Olga Boksa, Iwona Łechtańska, 
Andrzej R. Tyczyno, Przemysław Zając, Daniel Kąciak, 
Wiesław Klecha, Sebastian Kaczmarek
oraz współpracownicy: Dawid Cytrowski, Ryszard Troczyński,
Jacek Gajewski, Beata Grzelka, Michał Jarek
BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKŁAD: 8.000 egz. DRUK: AGORA SA., 64-920 Piła, ul. Krzywa 3$

samym bezpieczeństwo. Czy widocznej na zdjęciu drodze w
jednak konieczne jest koszenie Młynach Piekarskich?
pod drzewami i krzakami przy (art)

ZA K ŁA D  D O SKO N ALEN IA Z A W O D O W E G O0 C en tru m  K sz ta łc e n ia
w Turku ul. K ościuszki 6, tel.(063)278-82-93

607-912-106

ZDZ PROPONUJE: 

absolwentom szkól gimnazjalnych:

- 3 -LETNIE LICEUM 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH

- 2 -LETNIE LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA 
ABSOLWENTÓW ZASADNICZYCH SZKÓL 
ZAWODOWYCH 
absolwentom szkół ponad

gimnazjalnych:

-  2-LETNIE SZKOŁY ŚREDNIE:

•  in fo rm a ty k a  -  sy s tem y  i s iec i
k o m p u te ro w e

•  e k o n o m ia  -  fin a n se  i ra ch u n k o w o ść

•  ad m in is tra c ja  -  p raw o  i ad m in is tra c ja

w  U n ii E u ro p e jsk ie j
•  o rg an iz a c ja  rek lam y

NABÓR DO SZKÓŁ 2014/2015 
TRWA

ZAPRASZAMY!

KURSY:
TRANSPORTOWE

• kierowca wózków jezdniowych
• ADR
•  LPG

TECHNICZNE
• palaczy kotłów CO

•  obsługa dźwigów towarowo-osobowych,

•  obsługa żurawi,

•  obsługa suwnic, kat. I, II, III,

•  obsługa butli propan-butan,

•  spalanie elektryczne i CO2 

ADMINISTRACYJNO-FINANSOWE

•  mała przedsiębiorczość,

•  rachunkowość dla samodzielnych 
księgowych,

•  komputerowy.
BHP

• OKRESOWE dla pracodawców, 
kierowników, pracowników 
administracyjno-biurowych i osób na 
stanowiskach roboczych

• DLA SŁUŻB BHP -  podstawowy dla 
pracodawców -  okresowe

ORAZ INNE : kasy fiskalne, opiekun 
wycieczek, kierownik wycieczek, bukieciarstwo 
i wiele innych

z44/WK/14

M  S v m  T www.sunday-okna.i 
M  zZ ” kws~ 1 ]  tel. 63 280 20 24 
T u re k , u l. 3  M a j a  8  (D o m  S tr a ż a k a )

JEZIERSKI
M A R K O W E  O K N A  ., 1

AMBERTERM

O K N A  I D R Z W I
PCV, ALUMINIUM, DREWNO

'dotyczy okna
rewolucjo no rynku okien a ie rg o o a a ę ś iy th  referencyjnego

Uw=0,58*
o wymiarach 

1230x1480mm

SALAMANDER
doskonałość formy 

wyjątkowa biel

Vikk.no DRZWI KOMPOZYTOWE
”* 5 r  I t y w y f r p j c d w M n a p o f o k m a ! !

V E K A , S C H U C O , A lu p la s t ,  K B E  
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO ©
DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.P0Z

o
mer

_____ _ .9  BERIcado
POttTIl POLSKOKfc r .  ... I   § 4mm  M d  4 S k

mAB-rocti wiKĘD !h tenso

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY i
z8/ceq

HURTOWNIA STALI
K A N W O D

www.stai.kanwod.pl

ZAPRASZA
posiadam y w  swojej ofercie:

• profile • ru ry  • pręty żebrow ane • 
• b lachy • kątow niki • ceow niki • 

i bardzo duży w yb ó r 
innych m ateriałów  hutniczych

■ "  w  p ro m o c ji x
.'profile 30x30x2,30x30x3,40x40x3, 

_ -  2,28 zł/kg _ -

KANWOD Sp. z o.o.
62-590 Golina, W ęglew 218 

tel. 663-122-123
350k

http://www.bomard.home.pl
mailto:echo@turek.net.pl
http://www.echoturku.net.pl
http://www.sunday-okna.i
http://www.stai.kanwod.pl
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Wczasy autokarem z Turku. 
Ostatnie wolne miejsca 
na turnusy wakacyjne.

W górach:
Małe Ciche k\Zakopanego

1 9 .0 7 -  26.07.2014 
Polańczyk - Bieszczady
2 3 .0 8 -  30.08.2014 

Nad morzem:
jastrzębia Góra 02.08-09.08.2014 

Mielno 30 .08 -05 .09 .2014
jesień w górach:
Wczasy Zakopane

2 7 .0 9 -  03.10.2014 
Kolonie Letnie dla dzieci w Łebie

02 .0 8 -09 .08 .2014

Turek, ul. Kolska Szosa 3 
tel. 63 278 88 45

mm

ALBERTÓW 13
pn-pt 9-17, sob. 9-14

tel. 661 51 13 13
e-mail: agma 117@ wp.pl

P A N E L E

prom ocja!!!
LISTWA

PRZYPODŁOGOWA

P R Z W I
wewnętrzne
zewnętrzne

o m r o f
pa rape ty

kamąp krzep ła  i s to ły  na wymiar

ooOo D ®
£T27pz

Dzień Rodziny w SP Cisew, czyli...

RODZINNE
trzym an ie  fe rm y

Wiersze, piosenki i inscenizacje, wszystko w temacie mam, tatusiów -  przygotowali 
dla swoich najbliższych uczniowie Szkoły Podstawowej w Cisewie. Niedawno odbył się 
tam Dzień Rodziny połączony z festynem sportowo-rekreacyjnym „ Trzymaj Formę”.

Przy okazji bliskich sobie trzeźwy umysł”. Impreza otrzy- zadedykowały Mamom i Tatom, 
świąt -  Dnia Matki i Dnia Dziec- mała wiele mówiące hasło: „W zaśpiewały też piosenkę „Moja 
ka w Szkole Podstawowej w zdrowym ciele, zdrowy duch”, wesoła rodzinka”.
Cisewie przygotowano festyn a wzięli w niej udział rodzice W programie artystycznym 
sportowo- rekreacyjny połączo- uczniów kl. I-YI oraz dzieci z pokazanym rodzicom znalazł się 
ny z projektem „Trzymaj formę” przedszkola i oddziału przed- też występ solowy szóstoklasist- 
w ramach kampanii „Zachowaj szkolnego. ki Oliwii Tralewskiej, która śpiew

W imprezie wzięli udział uczniowie szkoły i przedszkola oraz ich rodzice.

W iodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCV I ALUMINIUM
p o s zu k u je  k a n d y d a tó w  na s ta n o w is k o :

SPECJALISTA ds. LOGISTYK!
na te r e n ie  m ia s ta :

C h ra p c z e w / D o b ra  k. T u rk u

Główne obowiązki:

-  p la n o w a n ie  o p ty m a ln y c h  tra s  log is tycznych ,
-  o p ra c o w y w a n ie  z e s ta w ie ń  i ra p o r tó w ,
-  p lan o w an ie , o rg an izow an ie  i k o o rd y n o w a n ie  zadań zespołu k ie ro w c ó w  oraz p ra co w n ik ó w  w  dzia le  m agazynow ym ,
-  p rz y g o to w y w a n ie  d o k u m e n tó w  w y w o z o w y c h ,
-  w p ro w a d z a n ie  n ie zb ę d n y c h  d an ych  d o  s y s te m u  lo g is ty c zn o  -  m a g a z y n o w e g o ,
-  z a p e w n ie n ie  w y s o k ie g o  p o z io m u  ja k o ś ci ś w ia d c zo n yc h  us ług  zg o d n ie  z p rz y ję ty m i s ta n d a rd a m i.

Wymagania kwalifikacyjne:

-  w y k s z ta łc e n ie  w y ższe ,
-  d o ś w ia d c z e n ie  w  p ra cy  na  s ta n o w is k a c h  log is tycznych ,
-  zn a jo m o ś ć  p rz e p is ó w  i za g a d n ie ń  m a ją c yc h  z a s to s o w a n ie  w  log is tyce ,
-  u m ie ję tn o ś ć  a n a lity c z n e g o  m y ś le n ia  i p o d e jm o w a n ia  dec y zji p o d  p re s ją  czasu,
-  u m ie ję tn o ś ć  o rg a n iz o w a n ia  czasu p ra cy  i za rzą d z a n ia  p o d le g ły m i ze s p o ła m i p ra c o w n ik ó w ,
-  k o m u n ik a ty w n o ś ć , a s e rty w n o ś ć , s a m o d z ie ln o ś ć , d yspozycy jność ,
-  zn a jo m o ś ć  o b s łu g i k o m p u te ra ,
-  m ile  w id z ia n a  zn a jo m o ś ć  ję zy k a  an g ie ls k ie g o .

W ybranym  kandydatom oferujemy:

-  p ra c ę  w  p e łn y m  w y m ia rz e  g o d z in  w  o p a rc iu  o  u m o w ę  o  p ra c ę  o ra z  w y n a g ro d z e n ie  a d e k w a tn e  do  
os ią g a n y c h  w y n ik ó w ,

-  p ra c ę  w  n o w o c ze s n e j i r e n o m o w a n e j f ir m ie  o  u g ru n to w a n e j p ozycji na ryn ku ,
-  m o ż liw o ś ć  p o d n o s ze n ia  k w a lifik a c ji i ro z w o ju  k a rie ry  z a w o d o w e j,
-  c iąg łość i s ta b iln o ś ć  z a tru d n ie n ia .

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie lub dostarczenie dokumentów aplikacyjnych zawierających 
list motywacyjny, CV oraz aktualne zdjęcie na adres:

Firma „PETECKI INVESTMENT", 62 - 730 Dobra, Chrapczew 26A

W  ty tu le  na leży w p isać  n r re fe rency jny: LOG2014_05
Pros im y  o  zam ieszczen ie  k lauzuli: „W y ra żam  zgodę na p rze tw a rzan ie  m o ich  danych  o sobow ych  w  ce lu  rea lizacji 

p rocesu  rekru tac ji zgodn ie  z U staw ą z dn ia  29 .08.97 r. o  o ch ron ie  danych  o sobow ych  (Dz.U .nr 133,poz.883)".

Nie brakowało chętnych do rywalizacji sportowych.

Część artystyczną poprowa
dziły: Kinga Malesza z klasy szó
stej i Weronika Gadomska z kla
sy drugiej. Rozpoczęli najmłodsi 
uczniowie z klas I-III przedsta
wiając inscenizację „Spotkanie 
z wróżką”. Następnie wystąpiły 
maluchy z oddziału przedszkol
nego, 3- i 4-latki. Przedszkolaki 
deklamowały wiersz pt.„Mamo, 
mamo coś Ci dam” oraz wyko
nały taniec do piosenki „Moja 
Maryneczka”. Starszaki z zerów
ki natomiast swoją twórczość

G rO S  Kapitał

POŻYCZKI GOTÓWKOWE 
- w domu klienta 

- dogodny system spłat 
-brak ukrytych opłat

ZADZWOŃ:
(61) 28 21 105 
500 150 810
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ćwiczy już od kilku lat, a w tym 
roku nagrała na swojej płycie 
cover Manaamu „Cykady na Cy
kladach”. Kolejną atrakcją była 
inscenizacja pod tytułem „Super 
Niania” oraz piosenka „To dzięki 
Wam” w wykonaniu uczniów z 
klas IV-VI.

Po części artystycznej na 
wszystkich czekał słodki poczę
stunek. W drugiej części imprezy 
rodzice wspólnie ze swoimi po
ciechami brali udział w licznych 
rozgrywkach sportowych. Były: 
rzut woreczkiem do celu, bad
minton, konkurs plastyczny pod 
hasłem: „Moja ulubiona dyscy
plina sportowa”, bieg z kręglem, 
sprawnościowy tor przeszkód, 
rzut piłką do kosza, hula -  hop,, 
rzut piłką lekarską, bieg z wo
reczkami na głowie czy skok w 
dal z miejsca. Dodatkową atrak
cją było wykonanie przez dzieci 
i rodziców pracy plastycznej pod 
tytułowym hasłem festynu. Jak 
mówią organizatorzy, uśmiechy 
na twarzach dzieci i rodziców, 
świadczyły o tym, że impreza 
była udana. boxa
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Po wakacjach -  spore zmiany
Cieszące się dużą popularnością programy rozrywkowe TVI\l-u -  „Mam talent” i „Top model” 

-  już niedługo powrócą na ekrany w odświeżonej wersji. Co się zmieni?

Nowe zasady
w „Mam talent” i „Top model”
Trwają castingi do 7. edycji programu 

„Mam talent”, więc każdy, kto chce po
chwalić się swoimi umiejętnościami, może 
jeszcze się zgłosić. Po przebrnięciu wstępnej 
selekcji, kandydaci staną przed jury, którego 
skład pozostaje taki sam: Małgorzata Forem- 
niak, Agnieszka Chylińska i Agustin Egurro- 
la. Nowością jest jednak pojawienie złotego 
przycisku. Każdy z jurorów będzie mógł z 
niego skorzystać tylko raz. Do czego służy? 
Wciśnięcie będzie oznaczało, że uczestnik, 
który właśnie występuje na scenie, automa
tycznie przechodzi do półfinałów na żywo. 
Zagwarantuje mu to bezpieczeństwo, bo 
-  jak widzieliśmy w poprzednich edycjach 
-  końcowe obrady jury bywają burzliwe i 
często z programu musiała odpaść osoba, 
która bardzo przypadła do gustu jednemu z 
jurorów, a pozostałym -  niekoniecznie. Te
raz Foremniak, Chylińska i Egurrola będą 
mogli wybrać swojego faworyta. Jak łatwo 
policzyć, uczestników, którzy od razu przej
dą do półfinałów za sprawą złotego przyci
sku, będzie trzech. Podobne zasady obowią

zują już w brytyjskiej czy amerykańskiej 
wersji show.

Zmiany czekają też widzów innego progra
mu rozrywkowego -  „Top model”. Jak 

czytamy na stronie internetowej, do 4. edy
cji zgłaszać się mogą również... mężczyźni! 
TVN długo zastanawiał się nad tym, czy in
westować w kolejną edycję show, zwłaszcza 
po skargach niektórych uczestniczek na poni
żające traktowanie, więc być może liczy ną 
to, że męskie torsy przyciągną przed ekrany 
większą liczbę widzów. Panowie, którzy chcą 
spróbować swoich sił w modelingu, muszą 
spełniać określone kryteria -  mieć 18-30 lat i 
powyżej 180 cm wzrostu. Castingi ruszyły w 
minioną niedzielę, najbliższy odbędzie się w 
Poznaniu. Ekipa „Top model” się nie zmienia: 
przewodniczącą jury pozostaje Joanna Krupa, 
kandydatów na modelki i modeli oceniać też 
będą Katarzyna Sokołowska, Dawid Woliński 
i Marcin Tyszka. Za kulisami uczestnikom 
dzielnie kibicować będzie Michał Pirog. Pro
gram wróci na ekrany jesienią. mw

Przewodniczącą ju ry  w p rog ram ie , 
nadal będzie Joanna Krupa

Pokazała się bez makijażu

Farna wyprasza 
fanów z Facebooka

Ewa Farna -  wokalistka i jurorka pro
gramu „X Factor” -  pochwaliła się ostat
nio swoim zdjęciem z sesji „naturalne 
piękno” . Jak zapewniła -  nie miała maki
jażu ani też fotografia nie przeszła żadnej 
obróbki. Nie wszyscy w to uwierzyli...

Chyba nie wszyscy fani uwierzyli Ewie Famej, 
która w podpisie do zdjęcia zapewniła, że jest na 
nim bez makijażu i retuszu. „Gdzie ta naturalność?”, 
„po co ta ścierna?” -  zaczęli pytać w komentarzach. 
Na reakcję piosenkarki nie trzeba było długo cze
kać: „O mój Boże, znów mi się źle zrobiło, jak 
umieszczam fotkę z sesji bez make-upu, tylko z 
filtrem iPhone’owym, a znów ścieki hejtów, że się 
kłamie. Jeśli tak myślisz, zapraszam do opusz
czenia tej strony. Nie chcę mieć tu ludzi, którzy 

ciągle o coś podejrzewają. Jak mówię bez make-upu, to bez make-upu. Potwierdzi wam 
cała ekipa dzisiejszej sesji. Po mamie mam długie, gęste rzęsy i nie muszę na co dzień 
ich tuszować, i jestem z tego dumna” -  czytamy. Obok komentarzy wspierających artystkę, 
pojawiły się oczywiście i te w rodzaju „nie do wiary, znów fochy”. Nie wnikamy, ale gratu
lujemy rzęs po mamie! mw

Ewa Farna zdenerwowała się 
komentarzami fanów  
na Facebooku

Górniak oburzona
plotkami!

W sieci pojawiło się oficjalne oświadczenie Edyty 
Górniak, w którym wokalistka odnosi się do pub
likacji jednego z tabloidów, sugerującego romans 
wokalistki z tajemniczym młodym mężczyzną.

Jak niedawno mogliśmy przeczytać na łamach popular
nego dziennika, nad związkiem Edyty Górniak i jej partne
ra Piotra Schramma zawisły ciemne chmury, a wszystko za 
sprawą młodego mężczyzny, w którym piosenkarka ponoć się 
zakochała. Górniak zareagowała na te rewelacje i na swoim 
profilu zamieściła oficjalne oświadczenie, ostro krytykujące 
gazetę i jej redaktora naczelnego. „Staram się rozumieć za
łożenia dzisiejszego rynku i potrzeby jakiejkolwiek sprze
daży' w dobie nierównej konkurencji w odniesieniu do 
siły Internetu. Jest to czas szczególnie trudny dla prasy. 
Staram się też rozumieć i akceptować statystyki, które od 
lat niezmiennie potwierdzają, iż moje nazwisko zapewnia 
sprzedaż i widoczność dla każdej zaaranżowanej, praw
dziwej bądź nieprawdziwej informacji. Racjonalność i ety
ka jednak zacierają się właśnie tu, w tym miejscu. Artykuł 
sformułowany przez dziennik „Fakt” zarówno wczoraj, 
jak i dziś, z pewnością i jutro, pod nadzorem nowego od 
1.06. redaktora naczelnego Roberta Feluś -  narusza moją i 
Piotra godność osobistą. Treść jest oburzająca, podia i nie
zgodna z prawdą” -  pisze Górniak. Jak potoczy się dalej ta 
afera? Czy gazeta przestanie snuć kolejne plotki? Przekonamy 
się niedługo. mw

N a  s k r ó t y . . .

Jesienią w nowej edycji „Magla 
towarzyskiego” nie zobaczymy 
już Tomasza Kina. Duet, który 
tworzył z Karoliną Korwin-Pio- 
trowską, rozpadł się z niewyjaś
nionych powodów. Przedstawi
ciele stacji potwierdzają jedynie, 
że to prawda, a gospodynią pro
gramu po wakacjach będzie tylko 
Korwin-Piotrowska.

Ewa Chodakowska pobiła re
kord Guinessa! Kilka dni temu 
w zorganizowanym na Stadionie 
Narodowym wielkim treningu 
wzięło udział kilka tysięcy fanów 
fitnessu i było to jak dotąd naj
większe tego typu wydarzenie! W 
tłumie ćwiczących nie zabrakło 
gwiazd: w biciu rekordu Choda
kowskiej pomagały m.in. Maja 
Bohosiewicz i Patricia Kazadi.

Edyta Pazura zaangażowała się 
w akcję, mającą na celu przeko
nanie społeczeństwa, że pozosta
wienie chociaż na chwilę dziecka 
w samochodzie w upalny dzień 
może się skończyć tragicznie. Pa
zura przygotowała kilka zdjęć, na 
których trzyma w rękach kartki z 
napisami w rodzaju „Nigdy nie 
zapominam o tobie” czy „Nawet 
gdy smacznie śpi nie zostawiam 
w samochodzie”. Czy to dobry 
pomysł na walkę z problemem?

Fanki Łukasza Koseckiego będą 
zrozpaczone! Przystojny piłkarz 
kilka dni temu wziął ślub z Alek
sandrą Chlebicką. Na zdjęciach 
opublikowanych przez nowożeń
ców widać, że uroczystość odby
ła się z wielką pompą. Para bywa 
nazywana polskimi Beckhama- 
mi, choć -  jak sądzą niektórzy 
-  jest w tym stwierdzeniu sporo 
przesady.

Festiwal w Opolu przegrał pod 
względem oglądalności z emito
wanym tydzień wcześniej festi
walem Top Trendy. Nie zabrakło 
też głosów krytykujących poziom 
artystyczny widowiska. Przypo
mnijmy, że nagrody otrzymali 
m.in. Piersi, Donatan i Cleo, 
Red Lips, Ewa Farna, Sylwia 
Grzeszczak czy Igor Herbut.

Marcela Leszczak pochwaliła 
się swoimi zdjęciami z wakacji. 
Pochodząca z naszego regionu 
modelka wypoczywa w Tur
cji, gdzie cieszy się słoneczną 
aurą i regionalnymi potrawami. 
Patrząc na pogodę za oknem, 
możemy tylko pozazdrościć!

mw

BARAN
Stracisz zapał do 
pracy, bez której 
jeszcze niedawno 
nie mogłaś żyć. 

Zmęczony organizm domaga się w ten 
sposób odpoczynku. Pora wziąć urlop! 

BYK
Ludzie chętnie 
będą z tobą roz
mawiać, a nawet 
radzić się w  waż

nych sprawach. Dobry czas warto 
wykorzystać na rozszerzenie kwa
lifikacji zawodowych.

BLIŹNIĘTA
Przed tobą wiele 
możliwości wyka
zania się w  firmie. 

Dobrze zorganizuj zajęcia i pokaż 
swój doskonały warsztat. -Niech 
cię nie zrażają drobnostki.

RAK
Zbyt pochopnie 
będziesz ulegać 
emocjom. Grani
ca od zachwytu 

do wściekłości stanie się bardzo 
wąska. Wyciszysz się przy domo
wych zajęciach.

L E W

( 4  Uczucia rozkwit
ną pełną parą. Z 
ukochaną osobą 

będziesz chciała przebywać przez 
całą dobę. Uwaga! Pozwól jej na 
trochę prywatności, bo się udusi.

PANNA  
Z trudem od
najdziesz się w 
codziennych obo
wiązkach. Raczej 

będziesz wolała bywać w towa
rzystwie, śmiać się i tańczyć. Nie 
wszystkich to ucieszy.

*
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WAGA
G D  Wzrosną twoje 

m c  wymagania wo
bec innych. Razić 

cię będzie opieszałość i niedo
kładność wykonywanej pracy. To 
spowoduje małe rozdrażnienie.

SKORPION
Niechętnie bę
dziesz wstawać 
z łóżka. Bywanie 
wśród ludzi okaże 

się bardzo nużące. Nie narzekaj, 
tylko weź urlop. Nawet gdyby to 
miały być dwa dni.

j r

STRZELEC
Nawał pracy nieco 
przytłumi twoją ra
dość. Jeśli jednak 

dobrze wszystko zaplanujesz, nie 
musisz obawiać się porażki. Po po
łudniu wybierz się do kosmetyczki. 
KOZIOROŻEC

Szczęście dopi
sze ci w życiu 
zawodowym i 
loteriach. Nieko

niecznie wygrasz od razu miliony, 
ale warto spróbować. Relaksuj się 
przy sprzątaniu domu.

A

WODNIK
Ucieszy cię spo
tkanie dawno nie
widzianej osoby. 

Zaskoczy cię wieściami o życiu 
wspólnych niegdyś znajomych. 
Po tych nowościach docenisz bli

skich!
RYBY
Nie oszczędzaj na 
jakości kupowa
nych produktów. 

W przeciwnym razie stracisz po
dwójnie. Rodzina będzie potrze
bować twojej wzmożonej uwagi.



M m ua Adam Rzempołuch
syn Mileny i Michała 
ur.29 maja, godz. 10.20 
waga 3370, długość 58 cm

...Prymas
córka Agaty i Michała 
ur.5 czerwca, godz. 9.15 
waga 3400, długość 54 cm

Liliana Jończyk
córka Marleny i Marcina 
ur.5 czerwca, godz. 10.35 
waga 2920, długość 51 cm

Filip Kopczyński
syn Iwony i Radosława 
ur.7 czerwca, godz. 6.20 
waga 3280, długość 54 cm

->
Kinga Giapińska
córka Teresy i Marcina 
ur.8 czerwca, godz. 18.00 
waga 3890, długość 52 cm

Amelka Kleczewska
córka Joanny i Dariusza 
ur.9 czerwca, godz. 9.10 
waga 3850, długość 56 cm

Antoś Jan Majcherek
syn Lidii i Mirosława 
ur.9 czerwca, godz. 10.35 
waga 3970, długość 60 cm

Karolina i jej sukces 
w „Wygraj Sukces”

Karolina Augustyniak z Miejskiego Domu Kultury w Turku zajęła III miejsce podczas kra
jowego finału XIX Festiwalu Piosenki Wygraj Sukces w Tarnobrzegu. Instruktorem Karoliny 
jest Paweł Grabara.

Wygraj sukces w Tarnobrzegu to 
można powiedzieć pierwszy krok do 
przyszłej kariery piosenkarskiej. Kon
kurs ma swoją stałą publiczność i ko
lejne pokolenia młodych piosenkarzy 
starają się zdobyć tam laur. W zasadzie 
to jeden z dwóch poważnych festiwali 
piosnki dziecięcej i młodzieżowej. Dru
gim jest koniński festiwal.

W tym roku w festiwalu wzięło 
udział blisko 2300 osób, które w całej 
Polsce przeszły przez sito eliminacji 
wstępnych i regionalnych. Jak mówi 
Paweł Grabara, Karolina jako jedyna 
reprezentantka powiatu tureckiego, 
awansowała do ścisłego finału. Nie był 
to jednak jej pierwszy tarnobrzeski fi
nał, już w ubiegłym roku zmagała się 
wśród finalistów.

-Tym razem jej głos, charyzma, talent 
zostały zauważone przez jury, które po
stanowiło przyznać jej III miejsce w kate
gorii szkół gimnazjalnych. Dla Karoliny, 
to ogromny sukces zdobyć miejsce na po
dium w największym festiwalu w Polsce 
-  cieszy się Paweł Grabara, instruktor 
turkowskiego MDKu. Zresztą jego wy
chowankowie co roku próbują swoich 
sił w Tarnobrzegu i zawsze plasują się 
w ścisłym finale festiwalu. Reprezen
tantki MDKu w Turku zdobywały już 
tam najwyższe nagrody, wystarczy 
przypomnieć Aleksandrę Zagozdę czy 
Martynę Strychalską. ika

I

Ś l u b y :
USC Malanów: Agata Harasna i Przemysław Wawrzyniak 
USC Tuliszków: Monika Zamiatowska i Aleksander Kuśmierek 
USC Władysławów: Aleksandra Jesiołowska i Sebastian 
Piechocki, Ewelina Cieślak i Maciej Świtalski
Z g o n y :
USC Malanów: Bolesław Filipowicz
USC Turek: Jadwiga Lewandowska, Danuta Chojnacka

%
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  C A Ł O D O B O W Y

Radosław Kosmowski 
teł. 605 200 604 tel. 605 114 604

Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy  PACHOICZYK
UNIEJÓW, TUREK, PLAC SIENKIEWICZA

Tel. 63 278 81 57
C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  pod nr. tel.: 63 288 85 54, 609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

ę S T O L T U R
JA N  i M ARIAN M IL L E R

z o l 1893 n

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A

te l. ( 0 63 )  280 26 30 
bom . 0 60 1  499 344

pełna organizacja i obsługa pogrzebu 
transport zwłok w  kraju i zagranicą

największy wybór w  Polsce 
• ceny producenta

Pogrzeb z trumno już od 950,00 zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

Usługi Pogrzebowe “ © R A y * '
§ f W -  P a m u r s H u
r u r e k ,  u f .  P o f t u c i i o i u n e  1
TR U M N Y  oraz K O M PLEKSO W A O BSŁU G A P O G R ZE B U  
Przew óz w kra ju  i  poza  g ra n ic a m i R P  
Przew óz na teren ie pow ia tu  tureck iego  - G R A T IS  
P ro fesjona lna  obsługa, życzliw ość i  w szelka p o m o c  
P łatności w dogodnym  dla k lien ta  term in ie  (rów nież przelew em ) 
D y ż u r c a ło d o b o w y : tel. 6 3  2 7 8  4 1  2 5 . kom. 6 0 1  8 7  16  9 0  

NAGROBKI sprzedaż* montaż lX0,


